
UY BAN NHAN DAN
THANH PHO HA NOI

S6: 80 /TTr-UBND

. \

CONG HOA. xA HOI CHU NGHiA VIET NAM. . .
DQc I~p - T\f do - H~nh phuc

, Ha N(Ji, ngay JO thimg 6 nam 2017

TO TRINH
V/v Ban hanh Nghi quy~t quy dinh gia dich VI} kham b~nh, chua b~nh

khong thuQc ph~m vi thanh toan Clla Quy BHYT d8i v6'i coosO'kham b~nh,
chua b~nh clla Nha nmyc thuQc thanh ph8 Ha NQi

Kinh gui: HQi d6ng nhan dan thanh ph6 Ha NQi.

I. Cac ciin crr phap Iy

- Can ell' Lu?t T6 ehue ehinh quySn dia phuO'ng ngay 19/6/2015;

- Can ell'Lu?t Kham b~nh, chua b~nh ngay 23/11/2009;

- Can ell' Lu?t Gia ngay 20/6/2012;

- Nghi dinh s6 85/20 12/ND-CP ngay 15/10/2012 eua Chinh phu vS cO'ehS
ho:;ttdQng, cO'ehS tai ehinh d6i v6i cae. dan vi SlJnghi~p Y tS eong l?p va gia
dieh V\l kham b~nh, chua b~nh eua cae cO'sa kham b~nh, chua b~nh eong l?p;

- Nghi dinh s6 16/2015/ND-CP ngay 14/02/2015 eua Chinh phu quy dinh
cO'ehS tlJ ehu eua dan vi SlJnghi~p eong l?p;

- Thong tu s6 25/2014/TT-BTC ngay 17/02/2014 eua BQ Tai ehinh quy
dinh phuang phap dinh gia chung d6i v6i hang hoa, dieh V\l;

- Thong tu lien tieh s6 37/2015/TTLT-BYT-BTC ngay 29/10/2015 eua BQ
Y tS va BQ Tai ehinh quy dinh th6ng nh~t gia dieh V\l kham b~nh, chua b~nh
Bao hi~m Y tS giua cae b~nh vi~n eung h:;tngtren toan qu6e;

- Thong tu s6 02/2017/TT-BYT ngay 15/3/2017 eua BQ Y tS quy dinh
mue t6i da khung gia dieh V\l kham b~nh, chua b~nh khong thuQe ph:;tmvi thanh
toan eua Quy bao hi~m Y tS trong cae cO' sa kham b~nh, chua b~nh eua Nha
nu6e;

- Cong van 86 2334/BYT-KH-TC ngay 05/5/2017 eua B9 Y tS vS vi~e
tri~n khai Thong tu s6 02/20 17/TT-BYT quy dinh mue t6i da khung gia dieh V\l

kham b~nh, chua b~nh khong thuQe ph:;tmvi thanh toan eua Quy bao hi~m Y tS;

- Nghi quySt s6 13/2013/NQ-HDND ngay 17/7/2013 eua HDND Thanh
ph6 khoa XIV ky hQp thu 7 ban hanh quy dinh gia dieh V\l kham b~nh, chua
b~nh d6i v6i cO' sa kham b~nh, chua b~nh eua nha nuae thuQe thanh ph6 Ha
NQi;
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- Quyet dinh so 30/2014/QD-UBND ngay 31/7/2014 cua UBND Thanh

ph6 quy diOOdiSu chiOO, b6 sung gia mQt s6 dich V\l Y tS d6i vai cac cO'sa
kham b~nh, chua b~nh cua OOanuac thuQc thaOOph6 Ha NQi.

II. Sl}' c~n thi~t ban hanh Nghj quy~t

Thong tu s6 02/20 17/TT-BYT ban hanh kern theo muc t6i da cua khoang
1.930 dich V\l kham b~nh, chua b~OOtheo lQ trinh tinh gia quy diOOt~i Nghi
diOOs6 16/20 15/ND-CP ngay 14/02/2015 cua ChiOOphu, g6m phi phi trgc tiSp
va tiSn luang (bao g6m ca ph\l c~p thuemg trgc 24/24 gia, ph\l c~p ph~u thu~t,
thu thu~t theo QuySt diOOs6 73/2011/QD-TTg ngay 28/12/2011 cua Thu tuang
ChiOOphu), ap d\lng d6i vai nguai b~OOchua tham gia bao hiSm y tS; nguai
b~OOco bao hiSm y tS nhung di kham b~OO,chua b~nh ho~c su d\lng cac dich
vy kham b~nh, chua b~nh khong thuQc ph~m vi thaOOtoan cua Quy bao hiSm y
teo

Theo quy diOOcua Lu~t Kham b~OO,chua b~nh, Lu~t Gia, Lu~t T6 chuc
chiOOquySn dia phuang thi trong ph~m vi khung gia do BQ Y tS quy dinh t~i
Thong tu s6 02/2017/TT-BYT, HQi d6ng nhan dan c~p tiOO, thanh ph6 quySt
diOOmuc gia C\lthS dich V\lkham b~nh, chua b~OOkhong thuQc ph~m vi thaOO
toan cua Quy bao hiSm y tS t~i cac cO'sa y tS cua Nha nuac thuQc dia phuang
quan ly.

VS thai diSm thgc hi~n, Cong van s6 2334/BYT-KH-TC ngay 05/5/2017
cua BQ Y tS vS vi~c triSn khai Thong tu s6 02/2017/TT-BYT quy dinh muc t6i
da khung gia dich V\l kham b~OO,chua b~nh khong thuQc ph~m vi thanh toan
cua Quy bao hiSm y tS yeu c~u:

- Cac cO'sa kham b~OO,chua b~OOduQ'ccO'quan co th<1mquySn phan lo~i
la dan vi tg bao dam chi thuemg xuyen, dan vi tg bao dam chi thuemg xuyen va
chi d~u tu: thai diSm thgc hi~n kS tu ngay 01 thang 6 nam 2017;

- Cac cO'sa kham b~OO,chua b~OOduQ'ccO'quan co th<1mquySn phan lo~i
la dan vi tg bao dam mQt ph~n chi thuemg xuyen ho~c dan vi do ngan sach OOa
nuac bao dam chi thuang xuyen: Thong tu s6 02/2017/TT-BYT co quy diOO
thai diSm thgc hi~n van thang 8, thang 10 ho~c thang 12 nam 2017 va phai thgc
hi~n trong nam 2017.

- BQ Y tS dg kiSn thaOOph6 Ha NQi n~m trong danh sach 30 tiOO,thaOO
ph6 dg kiSn hoan thanh vi~c triSn khai thgc hi~n Thong tu s6 02/20 17/TT-BYT
ngay 15/3/2017 cua BQY tS trong thang 8 nam 2017.

Thong tu s6 02/20 17/TT-BYT ngay 15/3/2017 cua BQ Y tS quy diOOmuc
t6i da khung gia dich V\lkham b~nh, chua b~nh khong thuQc ph~m vi thanh toan
cua Quy bao hiSm y tS trong cac cO'So' kham b~nh, chua b~OOcua Nha nuac va
huang d~n ap d\lng gia, thaOOtoan chi phi kham b~nh, chua b~nh trong mQt s6
twang hQ'Pt~i Khoan 2, DiSu 3 quy diOO"HQi d6ng nhan dan c~p tiOOquySt
dinh muc gia C\lthS d6i vai dich V\lkham b~nh, chua b~nh thgc hi~n t~i cac cO'
So' kham b~OO,chua b~nh thuQc dia phuang quan ly va quySt dinh muc gia C\l
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thS ho?c thvc hi~n ap gia dich V\lkham b~nh, chua b~nh d6i vai mQt s6 truOng
hQ'Ptheo nguyen t~e sau:

+ Cae vi~n co giuOng b~nh, trung tam y tS tuySn tinh co chue nang kham
b~nh, chua b~nh; trung tam y tS huy~n thve hi~n ea hai ehue nang phong b~nh
va kham b~nh, chua b~nh dff dUQ'exSp h~ng: ap d\lng mue gia eua b~nh vi~n
h~g tuong duong;

+ Cae co sa kham, chua b~nh chua duQ'cphan h~ng: ap d\lng mue gia cua
b~nh vi~n h~ng IV;

+ Phong kham bac SI gia dinh, y tS co quan, don vi, t6 ehue, tWOng hQe:
ap d\lng mue gia eua tr~m y tS xff, phuOng, thi trfrn".

Do v~y, vi~e HQi d6ng nhan dan Thanh ph6 ban hanh Nghi quySt quy dinh
muc gia dieh V\lkham b~nh, chua b~nh khong thuQe ph~m vi thanh toan eua quy
bao hiSm y tS trong cae co sa kham b~nh, chua b~nh eua nha nuae thuQe thanh
ph6 Ha NQi la efin thiSt, dung thftm quySn.

Vi~e ban hanh quy dinh gia dich V\l kham b~nh, chua b~nh khong thuQe
ph~m vi thanh toan eua Quy bao hiSm y tS trong cae co sa kham b~nh, chua
b~nh eua Nha nuae b~ng mue t6i da khung gia quy dinh t~i Thong tu s6
02/2017/TT-BYT la phil hQ'Pvai quy dinh eua Nha nuae, Chinh phu va huang
dftn cua BQ Y tS.

- D6i vai thanh ph6 Ha NQi, nguai b~nh khong co the bao hiSm y tS thve
hi~n theo muc gia do HQi d6ng nhan dan Thanh ph6 ban hanh la Nghi quySt s6
13/2013/NQ-HDND ngay 17/7/2013 va UBND Thanh ph6 ban hanh t~i QuySt
dinh s6 30/20 14/QD-UBND ngay 31/7/2014 vS vi~e diSu ehinh, b6 sung gia mQt
s6 dieh V\ly tS d6i vai co sa kham, chua b~nh eua nha nuae thuQe thanh ph6 Ha
NQi; muc gia nay chua bao g6m ph\l efrp d?e thil va tiSn luong. Thong tu s6
04/2012/TTLT-BYT-BTC la can eu dS tinh mue gia trong QuySt dinh s6
30/2014/QD-UBND ngay 31/7/2014 dff kha l~e h~u so vai thai gia hi~n nay,
khong phil hQ'P vai lQ trinh tinh gia quy dinh t~i DiSu 10 Nghi dinh s6
16/20 15/ND-CP ngay 14/02/2015 cua Chinh phu vS co ehS tv ehu eua don vi sv
nghi~p Y tS eong l~p dSn nam 2016: Tinh du chi phi tiSn luong, chi phi trve tiSp
(chua tinh chi phi quan ly va chi phi khfru hao tai san e6 dinh); T~i DiSu 9 eua
Thong tu s6 02/20 17/TT-BYT quy dinh: "Thong tu lien tieh s6 04/2012/TTLT-
BYT-BTC ngay 29/02/2012 eua BQ Y tS va BQ Tai ehinh ban hanh muc t6i da
khung gia mQt s6 dieh V\lkham b~nh, chua b~nh trong cae co sa Y tS nha nuae
hSt hi~u l\fe kS til ngay 01/01/2018" nen vi~e ban hanh quy dinh gia dieh V\l
kham b~nh, chua b~nh khong thuQc ph~m vi thanh toan eua Quy bao hiSm y tS
trong cae co sa kham b~nh, chua b~nh eua Nha nuae b~ng mue t6i da khung gia
quy dinh t~i Thong tu s6 02/20 17/TT-BYT se gop phfin giai quySt bfrt e~p vS S\f
eong b~ng giua hai d6i tUQ'llgtham gia BHYT va chua tham gia BHYT, khuySn
khich nguai dan tham gia BHYT.

- Hi~n nay, thanh ph6 Ha NQi co 82,4% dan s6 tren dia ban dff tham gia
BHYT (bao g6m eac d6i tUQ'llgnguai gia, tre em duai 6 tu6i, nguai ngheo va
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c~n ngheo, chinh sach xa h<)i.... d~u da tham gia BHYT); s6 chua tham gia la
17,6% thu<)ccac d6i tUQ'ngco muc s6ng 6n dinh va thu<)cnhom tham gia BHYT
t\I nguy~n.

Khi th\Ic hi~n muc t6i da khung gia dich V\l y t@t~o S\I binh d~ng giua
nguai co the BHYT va nguai khong co the BHYT, vi~c tang gia se tac d<)ngd@n
y thuc tham gia BHYT cua nguai dan, t~o S\I cong b~ng hon trong vi~c th\Ic
hi~n chinh sach chung khi gia dich V\l Y t@tuong duong nhau cung c~p cho ca
nguai co the BHYT va khong co the BHYT, nguai dan se th~y lQ'i ich cua
BHYT dS tham gia va cang ro hon t~m quan tn;mg va y nghla Cllavi~c tham gia
BHYT, dam bao chu truO'ng ti@ntai BHYT toan dan, lam Quy BHYT b~n vfrng
hon. Ben c~nh do, vai ty l~ nguai chua tham gia BHYT khong cao (17,6%) vi~c
tang gia dich V\ly t@co thS duQ'ckiSm soat an toan, khong anh hu6ng d@nchi s6
gia tieu dung (Cpr) cua toan Thanh ph6 cling nhu khong t~o nen S\I bi@nd<)ng
qua Ian v~ thi truang va gia ca tren dia ban.

DS t~o di~u ki~n thu~n lQ'icho cac cO'sa kham b~nh, chua b~nh tren dia
ban Thanh ph6 trong cong tac lIng d\lng cong ngh~ thong tin va quan ly kham
chica binh thang nhat mpt danh ml:lc,mpt gia, d6ng thai giiim ganh nijng cho
ngiin sach nhiJ nU'uc, thuc d~y nguai dan tham gia BHYT t~o S\Icong b~ng hon
trong vi~c th\Ic hi~n chinh sach chung. Vi~c ban hanh gia dich V\l kham b~nh,
chua b~nh khong thu<)cph~m vi thanh toan cua Quy bao hiSm Y t@trong cac cO'
sa kham b~nh, chua b~nh cua Nha nuac thay thi muc gia quy dinh t~i Nghi
quy@ts6 13/2013/NQQ-HDND ngay 17/7/2013 va Quy@tdinh s6 30/2014/QD-
UBND ngay 31/7/2014 cua -oy ban nhan dan Thanh ph6 v~ vi~c di~u chinh, b6
sung gia m<)ts6 dich V\ly t@d6i vai cO'sa kham, chua b~nh cua nha nuac thu<)c
thanh ph6 Ha N<)ila h@tsuc c~n thi@t.

III. M\lc dich, quan di~m chi d~o vi~c xay d1].'ngD1].'thao Nghj quy~t

1. M\lc dich
Huang tai S\I binh d~ng v~ gia, khong phan bi~t v~ gia giua kham b~nh,

chua b~nh Cllanguai b~nh khong co bao hiSm y t@va nguai b~nh co bao hiSm y
t@trong cung m<)tcO'sa kham b~nh, chua b~nh; Khuy@nkhich nguai dan mua
bao hiSm y t@; timg buac th\Ic hi~n t\I chu cua cac don vi S\Inghi~p y t@theo 1<)
trinh CllaChinh phu.

2. Quan di~m
Nguyen t~c xay d\Illg gia va chi phi tr\Ic ti@p,tiSn luang k@tc~u trong gia

dich V\lquy dinh t~i Thong tu s6 02/20 17/TT-BYT theo dung nguyen t~c va cac
chi phi da k@t c~u trong gia dich V\l quy dinh t~i Thong tu lien tich s6
37/2015/TTLT-BYT-BTC ngay 29/10/2015 clla Lien B<)Y t@- B<)Tai chinh
quy dinh th6ng nh~t gia dich V\lkham b~nh, chua b~nh bao hiSm y t@giua cac
b~nh vi~n cung h~ng tren toan qu6c. Muc t6i da khung gia dich V\lkham b~nh,
chua b~nh ban hanh kern theo Thong tu s6 02/20 17/TT-BYT b&ngmuc gia dich
V\l kham b~nh, chua b~nh ban hanh kern theo Thong tu lien tich s6
37/2015/TTLT- BYT-BTC neu tren ..•...•....
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IV. Qua trinh xay dl}'ng va nQi dung dl}' thao Nghj quy~t

1. Quy trinh ~ay dl}'ng dl}'thao Nghj quy~t

Uy ban nhan dan Thanh ph6 giao Sa Y tS chu tri, ph6i hQ'PSa Tai chinh,
Bao hiSm xii hQi Thanh ph6, Sa Lao dQng Thuong binh va Xii hQi cac don vi
lien quan tham muu, dS xuftt xay d\ffig Nghi quySt cua HQi d6ng nhan dan
Thanh ph6 vS vi~c ban hanh quy dinh muc gia dich V\l kham b~nh, chua b~nh
khong thuQc ph<;tmvi thanh toan cua Quy bflOhiSm y tS ap d\lllg d6i vai cO'sa
kham b~nh, chua b~nh cua Nha nuac thuQc thanh ph6 Ha NQi.

Sa Y tS dii chu tri ph6i hQ'Pcac don vi lien quan t6 chuc lfty y kiSn hoan
thi~n dlJ thao Nghi quySt HQi d6ng nhan dan Thanh ph6, t6 chuc hQi nghi lfty y
kiSn dong gop cua cac Sa, ban, nganh Thanh ph6, cac don vi kham b~nh, chua
b~nh, y kiSn th~m dinh cua Sa Tu phap;

UBND Thanh ph6 dii trinh Thuemg trlJc HDND Thanh ph6 cho phep thlJc
hi~n quy trinh rut gQn trinh Nghi quySt HDND Thanh ph6.

T?p thS UBND Thanh ph6 dii hQp thong qua nQi dung to' trinh va dlJ thao
Nghi quySt ngay 30/6/2017. Tren cO'sa y kiSn gop y t<;tiHQi nghi, Sa Y tS, Sa
Tai chinh, Bao hiSm xii hQi thanh ph6 Ha NQi, Sa Lao dQng Thuong binh va Xii
hQi dii tiSp thu, chinh sua, hoan thi~n dlJ thao Nghi quySt HDND Thanh ph6, dlJ
thao TO' trinh UBND Thanh ph6 trinh HDND Thanh ph6.

2. BB cl}Cva nQi dung CO'ban clla dl}'thao Nghj Quy~t

B6 C\JC D\Tthao Nghi quySt g6m 3 DiSu:

Di~u 1: Ban hanh quy djnh mrrc ghi djch vI} kham b~nh, chfra b~nh
khong thuQc ph~m vi thanh toan CllaQuy bao hi~m y t~ dBi vOi cac CO'SO'kham
b~nh, chihl b~nh clla Nha nU'CycthuQc thanh phB Ha NQi,cl}th~ nhu sau:

(1) Ph~m vi di~u chinh

(2) DBi tuqng ap dl}ng

(3) Nguyen tic xac djnh gia djch VI}y t~

(4) Danh ml}c, gia cac djch Vl}kham chua b~nh

Di~u 2. T8 chrrc thl}'c hi~n

Di~u 3. Di~u khoan thi hanh

(C1:l thd theo d1:l' thao Nghi quyit kern theo)

3. ThOi gian thl}'c hi~n
UBND Thanh ph6 trinh HQi d6ng nhan dan Thanh ph6 xem xet, thong

qua t<;tiky hQp giua nam 2017 HQi d6ng nhan dan thanh ph6 Ha NQi va co hi~u
IlJc thi hanh til 01/8/2017.

5. T8 chrrc thlfc hi~n
UBND Thanh ph6 t6 chuc thlJc hi~n Nghi quySt; giao cac Sa, ban, nganh

-t,

5



J lien quan triSn khai th\fc hi~n va t6 chuc kiSm tra, xu ly cac truOng hgp vi ph~m.
ThuOng tr\fc HDND Thanh ph6, cac Ban HQi d6ng nhan dan, cac t6 d~i

biSu, d~i biSu HQi d6ng nhan dan Thanh ph6 va dS nghi Uy ban M~t tr~n T6
qu6c thanh ph6 Ha NQi giam sat th\fc hi~n Nghi quySt.

6. Di~u ki~n dam bao cho vi~c thi hanh Nghj quy~t
VS thai gian: Nghi quySt dugc ban hanh va co hi~u l\fc til 01/8/2017.
VS vi~c tuyen truySn, ph6 biSn Nghi quySt: Nghi quySt c~n triSn khai

tuyen truySn, ph6 biSn sau rQng, kip thai cho cac t6 chue, ea nhan tren dia ban
Thanh ph6 dugc biSt va th\fChi~n.

VS cong tac kiSm tra, thanh tra, giam sat vi~c thi hanh Nghi quySt: C~n
dfry m~nh, quy dinh C\l thS ho~t dQng giam sat Clla HQi d6ng nhan dan Thanh
ph6 va nhi~m V\lthanh tra, kiSm tra clla Uy ban nhan dan Thanh ph6.

Tren day la Tatrinh dS nghi ban hanh Nghi quySt ella HDND Thanh ph6
quy dinh gia dich V\lkham b~nh, chua b~nh khong thuQc ph~m vi thanh toan clla
Quy bao hiSm y tS trong cae cO'sa kham b~nh, chua b~nh CllaNha nuac thuQc
thanh ph6 Ha NQi.

(Uy ban nhan dan Thanh ph6 gui kern theo Ban thuySt minh dS nghi xay
d\fllg Nghi quySt quy dinh gia dich V\lkham b~nh, chua b~nh khong thuQc ph~m
vi thanh toan clla Quy Bao hiSm Y tS trong cac cO'sa kham b~nh, chua b~nh Clla
Nha nuac thuQc thanh ph6 Ha NQi).

Uy ban nhan dan thanh ph6 Ha NQi bao cao, trinh HDND Thanh ph6 khoa
XV - ky h9P thu 4 xem xet, quySt nghi.!.

Noi nltljn:
- Nhu tren;
- D6ng chi Bi thu Thanh uy;
- Thuemg tr\J'cThanh uy;
- Chu tich UBND Thanh ph6;
- Thuemg tn,rc HDND Thanh ph6;
- Cac Ph6 CM tich UBND Thanh ph6;
- Cac Ban HDND Thanh ph6;
- Van phong HDND Thanh ph6;
- Cac Sa: YT, TC, LDTBXH, TP, BHXH TPHN;
- YPUB: CYP, cac PCVP;
Phong: KGVX, KT, TKBT, TH;

- Luu: VT, KGVX.
Ngo Van Quy
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. UY BAN NHAN DAN
THANH PHO HA NQI

CONG HO.Axl HOI CHU NGHiA VIET NAM. . .
DQc l~p - TV do - H~nh phuc

Ha N(Ji, ngay 30 thimg 6 narn 2017

BAN THUYET MINH
V/v ban hanh Nghj quy~t quy (fjnh gia djch V\I kham b~nh, chua b~nh

khong thuQc ph~m vi thanh toan cua Quy BHYT (fBi vo; cO"sO'kham b~nh,
chua b~nh cua Nha nrrO'c thuQc thanh phB Ha NQi

(Baa cao kern thea Til trinh s6 80 /TTr-UBND ngay JD /6/2017
cua UBND thanh ph6 Ha N(Ji)

1. Sv c~n thi~t ban hanh

- Cong van s6 2334/BYT-KH-TC ngay 05/5/2017 cua BQ Y tS vS vi~c
tri~n khai Thong tu s6 02/20 17/TT-BYT coluu y:

"Theo quy dinh cua Lu?t Kham b~nh, chua b~nh, Lu?t Gia, Lu?t T6 chuc
chinh quySn dia phuong thi trong ph~m vi khung gia do BQ Y tS quy dinh t~i
Thong tu s6 02/2017/TT-BYT, HQi d6ng nhan dan cap tinh quySt dinh muc gia
C\lthS dich V\lkham b~nh, chua b~nh khong thuQc ph~m vi thanh toan cua Quy
bao hi~m Y tS t~i cac co So' y tS cua Nha nuac thuQc dia phuong quan ly.

Nguyen t~c xay d\ffig gia va chi phi trgc tiSp, tiSn luang kSt d.u trong gia
dich Vl,lquy dinh ~i Thong tu s6 02/2017/TT-BYT theo dung nguyen t~c va cac
chi phi da kSt d.u trong gia dich Vl,l quy dinh t~i Thong tu lien tich s6
37/2015/TTLT-BYT-BTC ngay 29/10/2015 cua Lien BQ Y tS - BQ Tai chinh quy
dinh th6ng nhat gia dich Vl,lkham b~nh, chua b~nh bao hiSm y tS giua cac b~nh
vi~n cling h~g tren tom qu6c. Muc t6i da khung gia dich Vl,lkham b~nh, chua
b~nh ban hanh kemtheo Thong tu s6 02/2017/TT-BYT b~ng muc gia dich Vl,l
kham b~nh, chua b~nh ban hanh kern theo Thong tu lien tich s6 37/20 15/TTLT-
BYT-BTC.

Khi ap d\lng muc t6i da khung gia quy dinh t~i Thong tu s6 02/2017 /TT-
BYT thi khong c~n thiSt xay d\ffig dinh muc kinh tS ky thu?t, phuang an gia
dich V\l. Vi muc t6i da khung gia quy dinh t~i Thong tu s6 02/2017/TT-BYT
b~ng muc gia dich V\lkham b~nh, chua b~nh bao hiSm y tS quy dinh t~i Thong
tu lien tich s6 37/2015/TTLT-BYT-BTC va dang th\lc hi~n t~i cac dan vi; do do
vi~c ap d\lng b~ng muc t6i da khung gia la phu hqp vai nguyen t~c dinh gia cua
Nha nuac quy dinh t~i khoan 1 DiSu 20 Lu?t Gia va phuang phap so sanh quy
dinh t~i M\lC 2 Chuang II Thong tu s6 25/2014/TT-BTC ngay 17/02/2014 cua
BQTai chinh quy dinh phuang phap dinh gia chung d6i vai hang hoa, dich V\l".

Vi~c ban hanh quy dinh gia dich V\l kham b~nh, chua b~nh khong thuQc
ph~m vi thanh toan cua Quy bao hiSm y tS trong cac co So' kham b~nh, chua
b~nh cua Nha nuac b~ng muc t6i da khung gia quy dinh t~i Thong tu s6
02/2017/TT-BYT la phu hqp quy dinh cua Chinh phu va huang d~n cua BQ Y
tS. V"
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- D6i vai thanh ph6 Ha NQi, nguai b~nh khong co the bao hiSm y tS th\1'c
hi~n theo muc gia do HQi d6ng nhan dan ban hanh t~i Nghj quySt s6
13/2013/NQ-HDND ngay 17/7/2013 va UBND Thanh ph6 ban hanh t~i QuySt
djnh s6 30/2014/QD-UBND ngay 31/7/2014 vS vi~c diSu chinh, b6 sung gia
mQt s6 djch V\l y tS d6i vai ca sa kham, chua b~nh cua nha nuac thuQc thanh
ph6 Ha NQi, muc gia nay chua bao g6m ph\l cftp d?c thiI tiSn luang; Thong tu
s6 04/2012/TTLT-BYT-BTC la can cu dS tinh muc gia trong QuySt djnh s6
30/2014/QD-UBND ngay 31/7/2014 da kha l~c h~u so vai thai gia hi~n nay,
khong phu hQ'P vai lQ trinh tinh gia quy djnh t~i DiSu 10 Nghj djnh s6
16/2015/ND-CP ngay 14/02/2015 cua Chinh phu vS ca chS t\1'chu cua dan vj
s\1'nghi~p Y tS cong l~p dSn nam 2016: Tinh du chi phi tiSn luang, chi phi tr\1'c
tiSp (chua tinh chi phi quan ly va chi phi khftu hao tai san c6 djnh); T~i DiSu 9
Thong tu s6 02/2017/TT-BYT co ghi: "Thong tu lien tjch s6 04/2012/TTLT-
BYT-BTC ngay 29/2/2012 cua B(j Y d va B(j Tai chinh ban hanh muc t6i aa
khung gia m(jt s6 djch v¥ kham b?nh, chua b?nh trang cac ca So' Ydnha nuac
hit hi?u lIfCkd tir ngay 01/01/2018" nen vi~c ban hanh quy djnh gia djch V\l
kham b~nh, chua b~nh khong thuQc ph~m vi thanh toan cua Quy bao hiSm y tS
trong cac ca sa kham b~nh, chua b~nh cua Nha nuac b~ng muc t6i da khung
gia quy djnh t~i Thong tu s6 02/2017 /TT -BYT se gop ph&n giai quySt bftt c~p
vS S\1'cong b~ng giua hai d6i tUQ11gtham gia BHYT va chua tham gia BHYT,
khuySn khich nguai dan tham gia BHYT.

- Hi~n nay, thanh ph6 Ha NQi co 82,4% dan s6 tren dja ban da tham gia
BHYT (bao g6m cac d6i tUQ11gnguai gia, tre em duai 6 tu6i, nguai ngheo va
c~n ngheo, chinh sach xa hQi.... dSu da tham gia BHYT); s6 chua tham gia la
17,6% thuQc cac d6i tUQ'ngco muc s6ng 6n djnh va thuQCnhom tham gia BHYT
t\1'nguy~n.

Khi th\1'chi~n muc t6i da khung gia djch V\l y tS t~o S\1'binh d~ng giua
nguai co the BHYT va nguai khong co the BHYT, vi~c tang gia se tac dQng dSn
y thuc tham gia BHYT cua nguai dan, t~o S\1'cong b~ng han trong vi~c th\1'c
hi~n chinh sach chung khi gia djch V\lY tS tuang duang nhau cung cftp cho ca
nguai co the BHYT va khong co the BHYT, nguai dan se thfty lQ'i ich cua
BHYT dS tham gia va cang ra han t&mquan tn;mg va y nghla cua vi~c tham gia
BHYT, dam bao chu truang tiSn tai BHYT toan dan, lam Quy bao hiSm y tS bSn
vfrng han. Ben c~nh do, vai ty l~ nguai chua tham gia BHYT khong cao
(17,6%) vi~c tang gia djch V\l y tS co thS duQ'c kiSm soat an toan, khong anh
huang dSn chi s6 gia tieu dung (CPI) cling nhu khong t~o nen S\1'biSn dQng qua
100 vS thj twang va gia ca tren dja ban Thanh ph6.

DS t~o diSu ki~n thu~n lQ'i cho cac ca sa kham b~nh, chua b~nh thuQc
Thanh ph6 trong cong tac ling d\lng cong ngh~ thong tin quan ly kham chua b~nh
th6ng nhftt mQt danh m\lc, mQt gia, giam ganh n?ng cho ngan sach nha nuac, thuc
dAy nguai dan tham gia BHYT dS duQ'c huang nhfrng quySn lQ'iva djch V\l ky
thu~t cao. Vi~c ban hanh gia djch V\lkham b~nh, chua b~nh khong thuQc ph~m vi
thanh toan cua Quy bao hiSm Y tS trong cac ca sa kham b~nh, chua b~nh cua Nha
nuac thay thS muc gia quy djnh t~i Nghj quySt s6 13/2013/NQ-HDND ngay

~
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17/7/2013 va QuySt djnh s6 30/2014/QE>-UBND ngay 31/7/2014 cua Uy ban
nhan dan Thanh ph6 vS vi~c diSu chinh, b6 sung gia mQt s6 djch V\l Y tS d6i vai
co sa kham, chua b~nh cua nha nuac thuQc thanh ph6 Ha NQi la hSt suc c~n thiSt.

2. Can Clf ban himh Nghj quy~t

- Lu~t Kham b~nh, chua b~nh ngay 23/11/2009; Lu~t Gia ngay 20/6/2012;

- Nghj djnh s6 85/20 12/NE>-CPngay 15/10/2012 cua Chinh phu vS co chS
ho~t dQng, co chS tai chinh d6i vai cac dan vi sg nghi~p Y tS cong l~p va gia
djch V\l kham b~nh, chua b~nh cua cac co sa kham b~nh, chua b~nh cong l~p;

- Nghj djnh s6 16/2015/NE>-CP ngay 14/02/2015 cua Chinh phu quy djnh
co chS tg chu cua dan vj sg nghi~p cong l~p;

- Thong tu s6 25/2014/TT-BTC ngay 17/02/2014 cua BQ Tai chinh quy
dinh phuong phap djnh gia chung d6i vai hang hoa, djch V\l;

- Thong tu s6 37/2015/TTLT-BYT-BTC ngay 29/10/2015 Thong tu lien
tjch cua BQ Y tS va BQ tai chinh' quy djnh th6ng nh~t gia djch V\l kham b~nh,
chua b~nh Bao hiSm Y tS giua cac b~nh vi~n cling h~ng tren toan qu6c ;

- Thong tu s6 02/2017/TT-BYT ngay 15/3/2017 cua BQ Y tS quy djnh
muc t6i da khung gia djch V\l kham b~nh, chua b~nh khong thuQc ph~m vi thanh
toan cua Quy bao hiSm Y tS trong cac co sa kham b~nh, chua b~nh cua Nha
nuac;

- Cong van s6 2334/BYT-KH-TC ngay 05/5/2017 cua BQ Y tS vS vi~c
triSn khai Thong tu s6 02/20 17/TT-BYT quy djnh muc t6i da khung gia djch V\l

kham b~nh, chua b~nh khong thuQc ph~m vi thanh toan cua Quy bao hiSm y tS;

- Nghj quySt s6 13/2013/NQ-HE>ND ngay 17/7/2013 cua HE>NDThanh
ph6 khoa XIV ky h<;>pthu 7 ban hanh quy djnh gia djch V\l kham b~nh, chua
b~nh d6i vai co sa kham b~nh, chua b~nh cua nha nuac thuQc thanh ph6 Ha
Noi'. ,

- QuySt djnh s6 30/2014/QE>-UBND ngay 31/7/2014 cua UBND Thanh
ph6 quy djnh diSu chinh, b6 sung gia mQt s6 djch V\l y tS d6i vai cac co sa kham
b~nh, chua b~nh cua nha nuac thuQc thanh ph6 Ha NQi.

3. D8i tU'gog, ph~m vi di~u chioh eua Nghj quy~t

3.1. DBi tU'{IngiliJu ehinh eua Nghj quyit bao gam:
a) Cac co sa Y tS cua Nha nuac thuQc Nganh Y tS thanh ph6 Ha NQi co

chuc nang thgc hi~n cong tac kham b~nh, chua b~nh, bao g6m:

- Cac b~nh vi~n da khoa va chuyen khoa tuySn Thanh ph6, b~nh vi~n da
khoa tuySn huy~n.

- Cac phong kham da khoa tn,rc thuQc Trung tam Y tS qu~n, huy~n, thj xa;
cac Nha hQ sinh; cac Tr~m Y tS xa, phuOng, thj trful.

b) E>6itUQ11gchi tra:y
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, NgmJi b~nh chua tham gia Bao hiSm Y tS; nguai b~nh co the bao hiSm y
te nhung di kham b~nh, chua b~nh ho~c su d\lng cac dich V\l kham b~nh, chua
b~nh khong thuQc ph~m vi thanh toan Clla Quy bao hiSm y tS; cac cO'quan, t6
chll'c, ca nhan lien quan.

3.2. Ph{lm vi ili~uchinh cua Nghj quyit
Nghi quySt ban hanh quy dinh gia dich V\l kham b~nh, chua b~nh khong

thuQc ph~m vi thanh toan Clla Quy bao hiSm y tS trong cac cO'sa kham b~nh,
chua b~nh clla Nha nuac thuQc thanh phB Ha NQi.

4. NQi dung chinh clla Ngh! quy~t

Truac nam 2017, vi~c kham b~nh, chua b~nh dBi vai b~nh nhan khong co
the bao hiSm y tS th\fc hi~n theo Nghi quySt sB 13/2013/NQ-HDND ngay
17/7/2013 clla HDND Thanh phB khoa XIV ky h9P thll' 7 ban hanh quy dinh gia
dich V\l kham b~nh, chua b~nh dBi vai cO'sa kham b~nh, chua b~nh Clla nha
nuac thuQc thanh phB Ha NQi, va QuySt dinh sB 30/2014/QD-UBND ngay
31/7/2014 clla UBND Thanh phB quy dinh diSu chinh, b6 sung gia mQt sB dich
V\ly tS dBi vai cac cO'sa kham b~nh, chua b~nh Clla nha nuac thuQc thanh phB
Ha NQi.

Can cll' Khoan 2 DiSu 3 Thong tu sB 02/2017/TT-BYT ngay 15/3/2017
clla BQ Y tS quy dinh mll'c tBi da khung gia dich V\l kham b~nh, chua b~nh
khong thuQc ph~m vi thanh toan CllaQuy bao hiSm y tS dBi vai cac cO'sa kham
b~nh, chua b~nh clla Nha nuac thuQc thanh phB Ha NQi thuQc th~m quySn clla
HQi d6ng nhan dan Thanh phB.

DS dam bao th\fc hi~n nhi~m V\lquan ly thBng nh~t UBND Thanh phB dS
xu~t nhu sau:

Ban hanh Nghi quySt quy dinh gia dich V\l kham b~nh, chua b~nh va thai
diSm th\fc hi~n gia dich V\l kham b~nh, chua b~nh khong thuQc ph~m vi thanh
toan Clla Quy bao hiSm y tS trong cac cO'sa kham b~nh, chua b~nh Clla Nha
nuac thuQc thanh phB Ha NQi b&nggia dich V\lkham b~nh, chua b~nh quy dinh
t~i Ph\l l\lc I, II, III ban hanh kern theo Thong tu sB 02/2017/TT-BYT ngay
15/3/2017 clla BQ Y tS, thong qua do bao dam ngu6n thu h9'P phap va h9'P ly
cho cac cO'sa kham b~nh, chua b~nh thuQc thanh phB Ha NQi va bao dam quySn
19i clla nguai dan khi di kham b~nh, chua b~nh.

(Phl:lll:lcchi nit gia dtch Vl:lkham b?nh, chiia b?nh kh6ng thw)c phq,m vi
thanh toan cua Quy bao hidm y ti trong cae co sa kham b?nh, chua b?nh cua
Nhit nuac thu(Jc thitnh ph6 Hit N(Ji kem theo).

5. ThOi gian d\f ki~n d~ ngh! HQi dAng 'nhan dan xem xet thong qua

Uy ban nhan dan Thanh phB trinh HQi d6ng nhan dan Thanh phB xem xet
thong qua t~i ky h9P giua nam 2017 HQi d6ng nhan dan thanh phB Ha NQi va co
hi~u l\fc thi hanh tir 01/8/2017.

6 D kiA A A I• U' en ve nguon U'C. . '•..
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Ngu6n I\l'cvS con nguai, phuong ti~n co So' v~t chfrt, ky thu~t: Hi~n nay cac
co So' kham b~nh, chua b~nh cua Nha nuac thuQc thanh ph6 Ha NQi dff co dfty du
ngu6n nhan I\l'c,trang thiSt bi va dang th\l'chi~n gia dich V\lkham b~nh, chua b~nh
thuQc ph~m vi thanh toan cua Quy bilO hiSm y tS theo Thong tu lien tich s6
37/2015/TTLT-BYT-BTC cua BQY tS - BQTai chinh quy dinh th6ng nhfrtgia dich
V\lkham b~nh, chua b~nh BHYT giua cac b~nh vi~n cimg h~ng tren toan qu6c.

UBND Thanh ph6 t6 chuc th\l'c hi~n Nghi quySt; giao cac So', ban, nganh
lien quan th\l'c hi~n triSn khai thi hanh va t6 chuc kiSm tra, xu Iy cac truang hqp
vi ph~m.

Thuang tr\l'c HDND Thanh ph6, cac Ban HDND Thanh ph6, cac T6 d~i
biSu, d~i biSu HDND Thanh ph6 va dS nghi Dy ban M~t tr~n T6 qu6c Vi~t Nam
thanh ph6 Ha NQi giam sat th\l'c hi~n Nghi quySt.

7. Di~u ki~n dam bao cho vi~c thi hanh Nghj quy~t

DS dam bao cho Nghi quySt duQ'c thi hanh kip thai va phil hqp cac quy
dinh phap lu~t.

Ngay khi Nghi quySt cua HDND Thanh ph6 duQ'c ban hanh, UBND
Thanh ph6 va cac So', ban, nganh lien quan phai triSn khai tuyen truySn, ph6
biSn sau rQng, kip thai cac quy dinh cua Nghi quySt cho cac co quan, t6 chuc,
hQ gia dinh, ca nhan tren dia ban Thanh ph6 biSt va thgc hi~n. Cac co So' kham
b~nh, chua b~nh cua Nha nuac thuQCThanh ph6 co trach nhi~m niem ySt, thong
bao cong khai t~i co So'.

DS tang cuang vi~c thi hanh Nghi quySt dung quy dinh, cong tac kiSm
tra, thanh tra, giam sat vi~c thi hanh Nghi quySt cftn dAym~nh, trong do co vi~c
quy dinh C\lthS ho~t dQng giam sat cua HQi d6ng nhan dan Thanh ph6 va nhi~m
V\lthanh tra, kiSm tra cua Dy ban nhan dan Thanh ph6.

Tren day la Ban ThuySt minh dS nghi xay d\l'ng nghi quySt vS vi~c ban
hanh gia dich V\l kham b~nh, chua b~nh khong thuQc ph~m vi thanh toan cua
Quy bao hi@my tS d6i vai cac co So' kham b~nh, chua b~nh cua Nha nuac thuQc
thanh ph6 Ha NQi thuQc thAm quySn quySt nghi cua HQi d6ng nhan dan Thanh
ph6. Dy ban nhan dan thanh ph6 kinh bao cao, xin y kiSn HQi d6ng nhan dan
Thanh ph6.1.
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HOI DONG NIlAN DAN
THANH PHO HA N(H

S6: /2017/NQ-HDND

DlfTHAO

CONG HOA xA HOI CHU NGHIA VI:E:TNAM
DQc I~p - TV do - H~nh phuc

Ha N9i, ngay ,thimg 7 nam 2017

NGHJQUYET
Ban hilDh quy dinh ghi dich vI} kham b~nh,:chfra b~nh dBi vOi CO' SO' kham
b~nh, chfra b~nh khong thuQc ph~m vi thanh toan cua Quy BHYT dBi vOi

CO' SO' kham b~nh, chfra b~nh cua Nhit nU'<ycthuQc thitnh phB Hit NQi

HOI DONG NIlAN DAN THANH PHO HA NOI
KHOA XV, KY HQP THU 4
(Tu ngay ain ngay )

Can cu Lwj,t T6 chuc chinh quyJn ata phuong ngay 19/6/2015;
Can cu LucJtBan hanh van bim quy pht;lmphap lucJtnam 2015;
Cancu LucJtKham b?nh, chua b?nh ngay 23/11/2009;
Can cu LucJtGia ngay 20/6/2012;
Can cu Nght atnh s6 85/2012/NP-CP ngay 15/10/2012 cua Chinh phu vJ

cO'chi hot;lta9ng, cO'chi tai chinh a6i wyi cae aon vt S1:fnghi?p Y ti cong IcJpva.
gia dtch v¥ kham b?nh, chua b?nh coo cae cO'SO'kham b?nh, chua b?nh cong IcJp;

Can cu Nght atnh s6 16/2015/ND-CP ngay 14/02/2015 cua Chinh phu
quy atnh cO'chi t1:fchu cua aon vt S1:fnghi?p cong IcJp;

Can cu Thong tu s6 25/2014/TT-BTC ngay 17/02/2014 cua B9 Tai chinh
quy iltnh phuong phapatnh gia chung a6i wyi hang h6a, dtch v¥;

Can cu Thong tu lien Itch s6 37/2015/TTLT-BYT-BTC ngay 29/10/2015
cua B9 Y ti va B9 Tai chinh quyatnh th6ng nhdt gia dtch v¥ kham b?nh, chua
b?nh Bao hiJm Y ti giua cae b?nh vi?n dmg ht;lngtren toan qu6c;

Can cu Thong tu s6 02/2017/TT-BYT ngay 15/3/2017 cua B9 Y ti quy
atnh muc t6i aa khung gia dtch v¥ kham b?nh, chua b?nh khong thu9c pht;lm vi
thanh toan cua. QuP bao hiJm Y ti trong cae cO'SO'kham b?nh, chua b?nh coo
Nha nuac;

Xet Til trinh s6 /TTr-UBND ngay /6/2017 cua UBND thanh ph6 Ha
N9i vJ vi?c ban hanh Quy atnh gia dtch v¥ kham b?nh, chua b?nh khong thu9C
pht;lm vi thanh toan cua QuPBHYT a6i vai cO'SO'kham b?nh, chua b?nh cua Nha
nuac thu9c thanh ph6 Ha N9i; Baq .cao tham tra cua ~ ; y kiin thao
lucJncua at;libiJu HDND Thanh ph6,
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QUYETNGHJ:

Di~u 1: Ban hfmh quy dinh muc gia dich V\lkham b~nh, chua b~nh khong
thuQc ph~m vi thanh toan cua Quy bao hiSm Y tS d6i vm cac co sa kham b~nh,
chua b~nh cua Nha nuac thuQc thanh ph6 Ha NQ"i,C\lthS nhu sau:

1. Ph~m vi di~u chinh

Nghi quySt nay quy dinh muc gia dich V\l kham b~nh, chua b~nh khong
thuQc ph~m vi thanh toan cua quy bao hiSm y tS trong cac co sa kham b~nh,
chua b~nh cua nha nuac thuQc thanh ph6 Ha NQi va hUOng d~n ap d\lng gia,
thanh toan chi phi kham b~nh, chua b~nh trong mQt s6 truOng hgp.

2. DBi ttrQ'ng ap dyng

Cac co sa kham b~nh, chua b~nh cua nha nuac thuQc thanh ph6 Ha NQi
g6m cac b~nh vi~n da khoa, chuyen khoa thanh ph6, trung tam chuyen khoa,
b~nh vi~n da khoa tuySn huy~n, phong kham da khoa, nha hQ sinh, tr~m y tS xaJ
phuOng! thi tr5.n; nguai b~nh chua tham gia bao hiSm y tS; nguai b~nh co the
bao hiSrn y tS nhung di kham b~nh, chua b~nh ho~c sir d\lng cac dich V\lkham
b~nh, chua b~nh khong thuQc ph~rn vi thanh toan clla quy bao hiSrn y tS; cac co
quan, t6 chuc, ca nhan khac co lien quan.

3. Nguyen tic xac dinh gia dich vy y t~ '.

- BAng gia dich V\lkharn b~nh, chUa b~nh quy dinh t~i Ph\ll\lc s6 I, II, III
cuaThong tu s6 02/2017/TT-BYT ngay 15/3/2017 cua BQ Y tS (co danh m1:lC
va ph1:l 11:lCchi tiit gia dich V1:lkham b?nh, chua b?nh kh6ng thuQc phe;tm vi thanh
toan cua QuY bao hidm y tJ trong cac cO' sa kham b?nh, chua b?nh cua Nha
nuac thuQc thanh ph6 Ha NQi kem theo)

- Cac b~nh vi~n co giuOng b~nh, trtmg tam y tS tuySn thanh ph6 co chuc
nang kharn b~nh, chua b~nh; trung tam y tS tuySn -huy~n thgc hi~n ca hai chuc
nang phong b~nh va kharn b~nh, chua b~nh dii duqc xSp h~ng: ap d\lfig rnuc gia
cua b~nh vi~n h~ng tuang duang;

- Cac co sa kharn, chua b~nh chua duqc phan h~g: ap d\lng muc gia cua
b~nh vi~n h~g IV;

- Phong kharn bac si gia dinh, y tS co quan, dan vi, t6 chuc, truOng hQc:
ap d\lfig muc gia cua tr~m y tS xii, phuOng, thi trftn.

4. Danh ml}c, gia cac dich VI} kham chii'a b~nh

- Danh m\lc, gia 10 dich V\lkharn chua b~nh (ph1:l11:lc1)

- Danh rn\lc, gia 05 dich V\lngay giuOng (ph1:l11:lc2)

- Danh rn\lc, gia 1.906 cac dich V\l kY thu~t va xet nghi~m ap d\lng cho
cac h~ng b~nh vi~n (ph1:l11:lc3)

Di~u 2. Giao Uy ban nhan dan Thanh phB

1. T6 chuc thgc hi~n Nghi quySt nay.
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2. Chi d~o lam t6t cong ta~ tuyen truy~n dS OOandan hiSu va n~m dugc
vi~c di~u chinh gia dich V\l y tS la thgc hi~n chu truong cua Dang, chiOOsach
phap lu~t cua Nha nuac la: Thgc hi~n gia thi truOng d6i vai cac dich V\l cong co
sg kiSm soat cua Nha nuac; chuySn c~i thuOng xuyen til ngan sach OOanuac
trgc tiSp cho co sa kham, chua b~OOsang h6 trg nguai dan tham gia BHYT g~n
vai IQtrinh tiOOdung, tinh du gia dich V\l y tS.

3. Chi d~o cac co sa y tS nang cao ch~t lugng cac dich V\l kham, chua
b~nh dap Ung yeu cfru cua nguai dan; d6i mai phong cach va thai dQ ph\lC V\l

hu6ng tai sg hai long cua 'nguai b~nh.'

Di~u 3. Di~u kho3n thi hanh

1. Giao ThuOng trgc HQi d6ng nhan dan, cac Ban cua HQi d6ng OOandan,
T6 ~~i biSu, d~i biSu HQi d6ng nhan dan giam sat vi~c t6 chuc thgc hi~n nghi
quyet nay.

2. D~ nghi Uy ban M~t tr~n T6 qu6c va cac t6 chucchinh tri - xa hQi
tuyen truy~n, v~n dQng ~o sg d6ng thu~ trong 'nhan dan va giam sat vi~c t6
chuc thgc hi~n Nghi quySt nay.

3. Nghi quySt nay da dugc HDND thanh ph6 Ha NQi khoa XV, kY hQp
thu 4 thong qua ngay /7/2017 va co hi~u Igc thi hanh til ngay 01/8/2017. Cac
Nghi quySt: s6 13/2013/NQ-HDND ngay 17/7/2013, s6 03/2014/NQ-HDND
ngay 09/7/2014 cua HDND. thanh ph6 Ha NQi hSt hi~u Igc.l.

Noin"~n:
- Uy ban thuOng V\l QH;
- Chinh phU;
- Van phOng Chinh phu, Van phong Qu6e hQi;
- Ban Cong tae DB eua UBTVQH;
- Cae BQ: Y t€, NQi V\l, Tu phap, Tai ehinh,
LDTB&XH;
- Thuemg tnre Thanh uy Ha NQi;
- Doan DB Qu6e hQi Thilnh ph6 Ha NQi;
- Thuemg tnre HDND, UBND, UBMTTQ TP;
- D~i biSu HDND Thanh ph6; .
- VP TV, cae Ban Dang TV,
- VP Doiln DBQH, VP HDND, VP UBND TP;
- Cae Sa, Ban, ngilnh Thanh ph6;
- TT HDND, UBND qu~n, huy~n, thi xa;
- C6ng GTDT Thanh ph6, Cong bao TP;
-LUll: VT.

CHUTJCH

Nguy~n Thj Blcb NgQc
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CONG HOA xA HOI cHiJ NGHiA VIET NAM. . .
DQc l~p - TIf do - H~nh phuc

0Y BAN NHAN DAN
THANH PHD HA NOIso TUpHAp
S6:;1 3)0 /STP- VBPQ Ha N(Ji, ngay ~~ thang 6 nam 2016

BAo cAo THAM DJNH
DIf thao Nghj quy~t ban hanh quy djnh gia djch V1} kham, chua b~nh khong
thuQc ph~m vi thanh toan Clla Quy BHYT d&ivOi coosO'kham chua, b~nh

clla nha nuO'c tren dla ban thanh ph&Ha NQi

Kinh giri: Sa Y tS Ha NQi.

Sa Tu phap Ba NQi tiSn hanh thfun dinh d6i vai dg thao Nghi quySt ban
hanh' quy dinh gia dich V\l kham, chua b~nh khong thuQc ph~m vi thanh toan cua
Quy BHYT d6i vai cO'sa kham chua, b~nh cua nha nuac tren dia ban thanh ph6
Ba NQi theo dS nghi t~i cong van s6 2071/SYT-KH-TC ngay 21/6/2017 cua Sa
Y tS va van ban s6 275A/CV-TT.IIDND ngay 23/6/2017 cua Thuemg trgc
IIDND Thanh ph6 vS vi~c ban hanh Nghi quySt theo thu t1)c, trinh tg rut gQn.
Tren cO'sa tM li~u nh?n duQ'c,Sa Tu phap co y kiSn nhu sau:

I. V~ d&i tUQ'ngva ph~m vi di~u chinh clla dl}'thao:

Theo quy dinh t~i Khoan 2 DiSu 3 Thong tu s6 02/2017/TT-BYT ngay
15/3/2017 thi HDND c~p tinh quySt dinh muc gia dich V\l kham, chua b~nh
khong thuQc ph~m vi thanh toan cua Quy bao hi~m y tS trong cac cO'sa kham,
chua b~nh thuQc dia phuang quan ly. Do do, Dg thilONghi quySt quy dinh muc
gia dich V\l kham, chua b~nh khong thuQc ph~ vi thanh toan cua Quy bao hi~m
y tS trong cac cO' sa kham, chua b~nh cong I?p thuQc Thanh ph6 va cac d6i
tugng diSu chinh Ia cac cO'sa kham, chua b~nh cong I?p thuQc Thanh ph6; nguai
b~nh chua tham gia bao hiSm y tS; nguCrib~nh co the bao hi~m y tS nhung di
kham, chua b~nh ho~c sir d\lllg cac dich V\l kham, chua b~nh khong thuQc ph~m
vi thanh toan cua quy bao hiSm y tS; cac cO'quan, t6 chuc, ca nhan khac co lien
quan Ia phil hgp vai quy dinl1cua BQY tS.

II. Tinh hgp hi~n, tinh hgp phap va tinh th&ng nhAt Clla dlf thao
quy~t c1jnh trong h~ th&ng phap lu~t:

Qua thfun dinh' Sa Tu phap th~y rfulg nQi dung dg thao Nghi quySt dam
bao tinh hgp hiSn, tinh hgp phap, tinh th6ng nh~t vai cac van ban cua cO'quan
Nha nuac c~p fren va h~ th6ng phap lu~t. Tuy nhien, dS dg thao Nghi quySt duQ'c
hoan thi~n va kha thi trong qua trinh' thgc hi~n, Sa Tu phap dS nghi cO'quan so~
thao xern xet rnQts6 nQidung sau:

1



1. VS trieh ySu eua Nghi quySt, dS nghi co quan so~ thao ehinh sua nhu
sau: " Nghi quySt ban hanh ghi dieh Vl,1 kham, chua b~nh khong thuQe ph~ vi
thanh to3.o eua Quy BI{YT 46i.v<JieJ~.~akhaql ehiJa, 1?_~ll.lLeuanh.?ggae tren dia
ban thanh ph6" eho phil hgp vai d6i tugng va ph~m vi diSu ehinh eua Nghi
quySt. Bai vi su d\lIlg e\lm ill "co sa kham, chua b~nh tren dia b~mthanh ph6 Ha
NQi" co thS duqe hiSu la bao g6m ea co sa eua nha nuae thuQ,eTrung uang. dong
tren dia ban Thanh. ph6.

2. T~i DiSu 2, 3 D\f thao quy dinh vS ph~m vi, d6i tuqng diSu ehinh: DS
nghi sua e\lm ill "tren dia ban thanh ph6 Ha NQi" thanh "eua nha nuae thuQe
thanh ph6 Ha NQi" dS th6ng nh~t vai thfun quySn ban hanh quy. dinh t~i Thong
tu s6 02/2017/TT-BYT.

3. T~i DiSu 4 khoan 1 D\f thao: DS nghi sua thanh " Giao UBND thanh
ph6 Ha NQi t6 ehue th\fe hi~n Nghi quySt nay" eho phil hqp vm dan vi hanh
ehinh eua Thanh ph6.

III. v~ngon ngii', kY thu~t so~n thao va th~ thtfc cua van ban

DS nghi co quan so~ thao ehinh sua vS ngon ngfr, leY thu?t trinh bay va
thS thue theo dUng quy dinh ~i chuang V eua Nghi dinh s6 34/20 16/NI)-CP eua
Chinh phu ngay 14/5/2016 quy dinh chi tiSt mQt s6 diSu va bi~n phap thi hanh

Lu?t ban hanh van ban ,quy :h~m phap lu?t., ~~~,.

Tren day la y kien tham dinh eua Sa Tu phap doi vai d\f thao Nghi quySt '~'~
ban hanh quy dinh, gia dieh Vl,1 kham, chua b~nh khong thuQe ph~m vi thanh toan,iHAP i
eua Quy BHYT doi vai co sa kham chua, benh eua nha nuae tren dia ban thanh "'1.~
ph6, dS nghi co quan so~ thao nghien e~ ehinh sua hoan thi~n d\f thao ba&:~~
eao UBND Thanh ph6 trinh HQi d6ng nhan dan Thanh ph6.1. ....

NO'i nh~n:
- Nhutren;
- Luu: VT, VBPQ.
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PhI} Il}c I

DANH MUC GIA. DICH VU KHAM BENH. . .. .
(Ban himh kern thea Nghj quyit st5 ... ./2017/NQ-HDND ngay .../7/2017 cUaHDND TP

Don vi: a6ng

STT Cae lo~i dieh vI}
Ghi t8i da bao gam chi phi
trl!c ti~p va ti~n 1U'O'Dg

A B. C

1 B~nh vi~n h~ng d~c bi~t 39,000
,.,

2 . B~nh vi~n h~ng I . 39,000

3 B~nh vi~n h~ng II 35,000

4 B~nh vi~n h~ng III 31,000

5
B~nh vi~n h~ng IV/ Phong kham da khoa.

29,000
khu VVC

6 Tr~m ytS xa 29,000

HQi chc1ndS xac dinh ca b~nh kh6 (chuyen

7
gia/ca; Chi ap d\lng d6i v6i truOng hgp mai

200,000
chuyen gia don vi khac dSn hQi chc1n~i co
sa kham, chua b~nh)

,

8
Kham cc1pgic1ychUng thuong, giam dinh y

120,000?

khoa (khong ke xetnghi~m, X-quang)

Kham suc khoe toim di~n lao dQng, lai xe,
?

9 kham suc khoe dinh kY(khong ke xet 120,000
nghi~m, X-quaIig)

,
Kham suc khoe toan di~n cho nguai di xuat

10 khc1u lao dQng (khong kS xet nghi~m, X- 350,000
quang)

1



..

DANH MUC GIA. DICH VV NGAy GIlfONG B~NH
(Ban hanh kem theo Nghj quyit 56 .:../20J7/NQ-HDND ngay ... thimg .... nam 2017)

PhI} Il}c II

D071 vi: d6ng
B~nh vi~n

B~nh vi~n B~nh vi~n B~nh vi~n B~nh vi~n
SBTT Cac lo~idich VI} h~ng d~c Ghi chu

bi~t
h~ngI b~ngII h~ngm h~ngIV

A B 1 2 3 4 5 6

Ngity di€u tIi H6i suc tich c1Jc Chua baog6m
1 (lCU)/ghep ~g/ghep my /ghep t€ bao 677,100 632,200 568,900 chi phi may thO'

g6c n~uco

Ngity giubng b~nh H6i suc dp cUu, Chua baog6m
2

cQ6ng dQc
362,800 ' 335,900 279,100 245,700 226,000 chi phi may thO'

neu co

3 Ngay ghrong b~nh NQi khoa:

Lo~i 1: Cac khoa: Truy€n nhi~m, Ho
hAp, Huy€t hQc, Dng thu, Tim m~ch,

3.1 Tam thfuI, ThfuI kinh, Nhi, Tieu hoa,
215,300 199,100 178,500 149,800 140,000

Th~n hQc; NQi ti€t; Di trng (d6i v6i
b~nh nhan di trng thu6c n~ng: Stevens
Jonhson/ Lyell)

Cac khoa tren thuQc B~nh vi~n chuyen 215,300khoa thuQc thanh ph6 Hit NQi

Lo~i 2: Cac Khoa: Co-Xuang-Kh6'p,
Da 1i~u, Di trng, Tai-Mili':'HQng,M~t,

3.2 Rang Ham M~t, Ngo~i, Ph\l-San khong 192,300 178,000 152,500 133,800 122,000
m6; YHDT/ PHCN cho nh6m nguOi
b~nh t6n thuang my s6ng, tai bi€n m~ch
mau nao, chAnthuang SQnao.

Cac khoa tren thuQc B~nh vi~n chuyen
192,300khoa tT1JcthuQc thanh ph6 Hit NQi

3.3 Lo:}i 3: Cac khoa: YHDT, Ph\Jc h6i 159,400 146,800 126,600 112,900 108,000chuc nang

3.4 Girrong b~nh t:}i Phong kham da 108,000
khoa khu v1!c

3.5 Girrong hru t:}iTYT xa 54,000

4 Ngay gilfbng b~nh ngo~i khoa, bOng

Lo:}i 1 : Sau cac ph~u thu~t lo~i d~c
4.1 bi~t; Bong dQ 3-4 tren 70% di~n tich co 306,100 286,400 255,400

th~

Cac khoa tren thuQc B~nh vi~n chuyen 306,100khoa thuQc thanh ph6 Hit NQi

4.2 Lo:}i 2 : Sau cac ph~u th~t lo~i 1; 268,200 250,200 204,400 180,800 171,000
Bong dQ3-4 tl:r25 -70% di~n tich co th~

2



B~nh vi~n
B~nh ,'i~n B~nh vi~n B~nh vi~n B~nh vi~nS6TT Cae lo~i djeh vI} h~ng d~c Ghi ehU

bi~t
h~ng I h~ng II h~ngm h~ng IV

Cac khoa tren thuQc B~nh vi~n chuyen 168,200
khoa thuQc thanh ph6 Hi NQi

LOl.li 3 : Sau cac ph~u thu~t lo~i 2;
4.3 Bong dQ 2 tren 30% di~n tfch ca th€, 230,300 214,100 188,500 159,800 145,000

Bong dQ 3-4 dum 25% di~n dch ca th€

Cac khoa tren thuQc B~nh vi~n chuyen <

khoa thuQc thanh ph6 Hi NQi
230,300

LOl.li 4 : Sau cac ph~u thu~t lo~i 3;
4.4 Bong dQ I, dQ 2 dum 30% di~n tfch ca 197,300 183,000 152,500 133,800 127,000

th€

5 Ngay giuimg b~nh ban ngay Tinh bfulg 0,3 lin gia ngay giuOng eua eae khoa va IOl;liphOng wang ling.
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Ph\ll\lC III

DANH MVC GIA eAe DICH VV KY THU~ T vA xET NGHI~M Ap DVNG eHO eAe H~NG B~NH VI~N
Ban himh kem theo Nghj quyit s6 .../2017/NQ-HDND ngay ... thimg ... nam 2017

Dcm vj: d6ng

Gia tai da bao

STT gAm chi phi
STT

TT37
Ma djeh Vl} Ten djch v\I trlfc ti~p, phy Ghi eM

dp d~c thiJ va
ti~n hrOllg

I 2 3 4 5 6

A A CHAN DOA.N BANG HlNH ANH

I I Sieu am
1 1 04Cl.1.3 . Sieu am 49,000
2 2 03C4.1.3 Sieu am + do tIvc nhlin du 70,600
3 3 Sieu am d~u do am d~o, tn,rc trang 176,000

4 4 03C4.1.1 Sieu am Doppler mau tim/m~ch mau 211,000

5 5 03C4.1.6 Sieu am Doppler mau tim + cim am 246,000

6 6 03C4.1.5 Sieu am tim g~ng suc 576,000
Muc gia t6i da cua djch V\l

Sieu am Doppler mau tim 4 D (3D
chi ap d\mg trong truOng hqp

7 7 04Cl.1.4 446,000 chi dinh d€ thlJc hi~n cac
REALTIME)

ph~u thu~t ho~c can thi~p
tim m~ch.

8 8 04Cl.l.5 Sieu am Doppler mau tim/m~ch
794,000

mau qua thlJc quan
Chua bao g6m bQ d~u do

Sieu am trong long m~ch ho~c Do sieu am, bQ d\mg C\l do dlJ
9 9 04C I. 1.6 dlJ trii' lUll luqng dQng m~ch vanh 1,970,000 trii' lUll luqng dQng m~ch

FFR vanh va cac d\lngc\l d€ dua
vao long m~ch.

II II Ch\lp X-Quang thlfimg

10 10
Ch\lp Xquang phim :::;24x30 cm (l

47,000 Ap d\lng cho 01 vi tri
tu th€)

11 11
Ch\lp Xquang phim :s 24x30 cm (2

53,000 Ap d\lng cho 01 vi tri
tuth€)

12 12
Ch\lp Xquang phim > 24x30 cm (l

53,000 Ap d\lng cho 01 vi tri
tu th€)

13 13
Ch\lp Xquang phim > 24x30 cm (2

66,000 Ap d\lng cho 01 vi tri
tu th€)

14
Ch\lp X -quang 6 rang ho~c c~n

12,000
ch6p
Ch\lp SQ m~t chinh nha thuOng

15 14 03C4.2.2.1 (panorama, Cephalometric, c~t 16p 61,000
16i du)

16 15 03C4.2.1.7 Ch\lp Angiography m~t 211,000
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~
Gia tai da bao

STT
gAm chi phi

STT Mi dich vt} Ten dich vy trlfc ti@p, phI} Ghi chu
TT37 tip d,c thiJ va

ti€n 1U'O'Dg

1 2 3 4 5 6

17 16 04Cl.2.5.33
ChVP thlJc quan co u6ng thu6c can 98,000
quang

18 17 04C1.2.5.34
Chvp d~ day-ta trang co u6ng thu6c 113,000
can quang

19 18 04C1.2.5.35
Chvp khung d~i trang co thu6c can 153,000
quang

225,000
Chua bao gom thu6c can

20 19 03C4.2.5.10 Chvp m~t qua Kehr quang.

21 20 04C1.2.5.30
ChVPM ti€t ni~u co tiem thu6c can 524,000
quang (UIY)
Chvp ni~u quan - b€ tMn nguQ'c

22 21 04Cl.2.5.31 dong (UPR) co tiem thu6c can 514,000
quang

23 22 03C4.2.5.11
ChVP bang quang co bom thu6c can 191,000
quang

24 23 04C1.2.6.36
Chvp ill cung-voi tnIng (bao g6m 356,000
ca thu6c) .

25 24 03C4.2.5.12 Chvp X - quang vU dinh vi kim day 371,000 Chua baa g6m kim dinh vi.
26 25 03C4.2.5.13 L6 do can quang 391,000
27 26 . 03C4.2.5.15 Mammography (1 ben) 91,000
28 27 04C1.2.6.37 Chvp my s6ng co tiem thu6c 386,000
III III Chyp Xquang sa hoa
29 28 04C 1.2.6.51 ChVP X-quang 56 hoa 1 phim 69,000 Ap dVng cho 01 vi tri
30 29 04C 1.2.6.52 ChVP X-quang 56 hoa 2 phim 94,000 Ap dVng eho 01 vi tri
31 30 04Cl.2.6.53 ChVP X-quang 56 hoa 3 phim 119,000 Ap dVng eho 01 vi tri

32
ChVP X-quang 56 hoa 6 rang ho~c

17,000
c~n chop

33 31 04C1.2.6.54 Chvp ill cung-voi tnIng b~ng 56 hoa 396,000

34 32 04C 1.2.6.55 Chvp h~ ti€t ni~u co tiem thu6c can
594,000

quang (illV) 56 hoa

35 33 04C1.2.6.56 Chvp ni~u quan - b€ th~n nguQ'c
549,000

dong (UPR) 56 hoa

36 34 04Cl.2.6.57 ChVP thlJc quan co u6ng thu6c can
209,000

quang 56 hoa

37 35 04Cl.2.6.58
Chvp d~ day-ta trang co u6ng thu6c

209,000
can quang 56 hoa

38 36 04Cl.2.6.59
Chvp khung d~i trang co thu6c can

249,000
quang 56 hoa

39 37 04C1.2.6.60
Chvp my s6ng co thu6c can quang

506,000
56 hoa

40 38
ChVP XQ 56 hoa c~t lOp tuy€n vU 1

929,000
ben (tomosynthesis)
ChVP XQ 56 hoa dUOng do, cac

Chua bao g6m 6ng thong,
41 39 tuy€n co bom thu6c can quang tf1Jc 371,000

ti€p
kim ehQc chuyen dVng.
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Gia t6i da bao

STT gam chi phi
STT

TT37 Mi dich vI} Ten dich Vl} trl[C ti~p, phI} Ghi cho
, .•.~.t••-. ",.;tll:' ~ Clipd~c thiJ va

ti~nlU'011g

I 2 3 4 5 6

IV IV Chl}p c~t 1O'pvi tanh, chl}p m~ch,
cQng hmmg tir

42 40 04C1.2.6.41 Ch\lp CT Scanner d€n 32 day
536,000

khong co thu6c clm quang

43 41 04C 1.2.6.42 Ch\lp CT Scanner d€n 32 day co
970,000 I

thu6c can quang

44 42 04Cl.2.6.63 Ch\lp CT Scanner 64 day d€n 128
2,266,000

day co thu6c can quang

45 43 04CI.2.63 Ch\lp CT Scanner 64 day d€n 128
1,431,000

day khong co thu6c can quang

46 44
Ch\lp CT Scanner to£\n than 64 day -

4,136,000
128 day co thu6c can quang

47 45
Ch\lp CT Scanner tofm than 64 day -

3,099,000
128 day khong co thu6c can quang

48 46 04CI.2.6.64
Ch\lp CT Scanner ill 256 day tra

3,543,000
len co thu6c can quang

49 47
Ch\lp CT Scanner ill 256 day tra

2,712,000
len khong co thu6c can quang

50 48
Ch\lp CT Scanner toan than ill 256

7,643,000
day co thu6c. can quang

51 49
Ch\lp CT Scanner toan than ill 256

6,606,000
day khong thu6c elm quang

52 50 04CI.2.6.61 Ch\lp PET/CT 20,114,000

53 51 04CI.2.6.62 Ch\lp PET/CT mo phong x~ trj 20,831,000

54 52 04C 1.2.6.43 Ch\lp m~ch mau s6 hoa xoa n€n
5,502,000

(DSA)

55 53 04CI.2.6.44 Ch\lp dQng m~ch vimh ho~c thong
5,796,000

tim ch\lp bu6ng tim duai DSA

Chua bao g6m v~t ill chuyen
d\lng dung dS can thi~p:
bong nong, stent, cac v~t Ii~u

Ch\lp va can thi~p tim m~ch (van nut m~ch, cac lo~i ong
56 54 04CI.2.6.45 tim, tim b~m sinh, dQng m~ch 6,696,000 thong! vi 6ng thong, cac lo~i

vanh) du&i DSA day d~n/ vi day d~n, cac
vang xo~n kim lo~i, d\lng C\l
lfry dj v~t, bQ d\lng C\l lfry
huy€t kh6i.
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..
Gia t3i da bao

STT
gAm chi phi

STT Mli djch vy Ten dich vI} tr\fc ti~p, phI} Ghi chu
TT37 cftpd,ctMva

ti~n lu'O'Og

I 2 3 4 5 6

Chua bao g6m v~t tu chuyen
dVng dung d€ can thi~p:

57 55 04C1.2.6.46
Chvp va can thi~p m~ch chu bVng 8,946,000

bong nong, b<) bam ap h;rc,
(ho~c ng\fc) va m~ch chi du6'i DSA stent, cac v~t Ii~u nut m~ch,

cac vi dng thong, vi day d~n,
cac vong xo~n kim lo~i.

Chua bao g6m v~t tu chuyen
dVng dung d€ can thi~p:
bong nong, b<) bam ap l\fc,

Chvp va can thi~p m~ch chu bVng
stent, cac v~t Ii~u nut m~ch,

58 56 7,696,000 cac vi dng thong, vi day d~n,
ho~c ng\fc va m~chchi du6'i C-Arm

cac vong xo~n kim lo~i,
dVng cv lAy di v~t, b<) dVng
cv lAy huy~t khdi, b<) bit
thong lien nhi, lien thAt.
Chua bao g6m v~t tu chuyen
dVng dung d€ can thi~p:
bong nong, b<) bam ap h;rc,

59 57 04Cl.2.6.48 ChVP, nut di d~ng va can thi~p cac
9,546,000

stent, cac v~t li~u nut m~ch,
b~nh ly m~ch thAn kinh du6'i DSA cac vi dng thong, vi day d~n,

cac vong xo~n kim lo~i,
dVng cv lAy di v~t, hut huy~t
khdi.

Chua bao g6m v~t tu chuyen
dVng dung d€ can thi~p:

60 58 04C1.2.6.47 Can thi~p duemg m~ch mau cho
8,996,000

bong nong, b<) bam ap l\fc,
cac t~ng du6'i DSA stent, cac v~t li~u nut m~ch,

cac vi dng thong, vi day d~n,
cac vong xo~n kim lo~i.

Can thi~p vao long m~ch tn;rc ti~p
qua da (d~t c6ng truy~n hoa chAt, Chua bao g6m kim chQc,

61 59 04Cl.2.6.50 ddt gHin Hnh m~ch, sinh thi~t trong
1,983,000

stent, cac sonde d~n, cac day
long m~ch) ho~c rna thong d~ day d~n, dng thong, bu6ng
qua da, d~n lUll cac 6 ap xe va ~ng truy~n hoa chAt, rQ lAy soi.
6 bVng du6'i DSA.

62 60
Can thi~p khac du6'i huang d~n cua

1,159,000 Chua bao g6m dng d~n lUll.
CT Scanner

D~n lUll, nong d~t Stent, lAy dj v~t
Chua bao g6m kim chQc,
bong nong, b<) nong, stent,

63 61 04Cl.2.6.50 duemg m~t ho~cd~t sonde JJ qua da 3,496,000
cac sonde d~n, cac day d~n,

du6'i DSA
dng thong, rQ lAydj v~t.

Ddt song cao tAn ho~c vi song di~u
Chua bao g6m ddt song cao

64 62 03C2.1.56 tri u gan du6'i huang d~n clla CT 1,679,000
tAn va day d~n tin hi~u.

scanner
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Gia t6i da bao

STT gAm chi phi
STT TT37 Ma djeh vI} Ten dich v\I tn"rc tiSp, phI} Ghi ehu

clp d~c thiJ va
tiSn hr01lg

I 2 3 4 5 6

D6t song cao tAn ho~c vi song di€u
Chua bao g6m kim d6t song

65 63 03C2.1.57 tri u gan du&i hu&ng dfin cua sieu 1,179,000
cao tAn va day dfin tin hi~u.

am
Di€u tri cac t6n thU011g xU011g,

Chua bao g6m v~t tu tieu
khO'p, cQt s6ng va cac t{lng du&i

66 64 04Cl.2.6.49
DSA (d6 xi mang cQt s6ng, di€u tri

2,996,000 hao: kim chQc, xi mang, cac

cac kh6i u ~ng va gia u xU011g...)
v~t li~u bom, chAt gay tic.

67 65 03C4.2.5.2 Ch~p cQng huang til ovatO co
2,336,000

thu6c can quang

68 66 03C4.2.5.1
Ch~p cQng huang til (MRI) khong

1,754,000
co thu6c can quang

69 67
Ch~p cQng huang til gan v&i chAt

8,636,000
tu011g phan d~c hi~u mo

70 68
Ch~p cQng huang til tu&i mau - ph6

3,136,000
- chuc nang

V V M{)t sA kY thu~t khac
71 69 Do m~t dQXU011g1 vi tri. 79,500
72 70 Do m~t dQ xU011g2 vi tri 139,000
73 O}C5.l Telemedicine 1,500,000

B B
cAc THU THU~ TvA DJCH
VT)N(n SOl

74 71 Bom rna khoang mang ph6i 203,000

75 72 03C1.51
Bom rna ni~u quan sau tan s6i

454,000
(ngoai cO"th€)

76 73
Bom streptokinase vao khoang

1,003,000
mang ph6i

77 74 04C2.108 cAp CUungimg tuAn hoan 458,000
Bao g6m ca bong dung nhi€u
IAn.

78 75 04C3.I.142 C~t chi 30,000
Chi ap d~ng v&i ngmJi b~nh
ngolJ-itru.

79 76
Cham soc da cho ngucri b~nh di

150,000
Ap d~ng v&i ngucri b~nh hQi

Ung thu6c n~ng chUng Lyell, Steven Johnson.

80 77 04C2.69
ChQc do mang b~ng ho~c mang

131,000
ph6i
ChQc tMo dich mang b~ng ho~c

81 78 04C2.l12 mang ph6i du&i hu&ng d~n cua sieu 169,000
am

82 79 04C2.71 ChQc hut khi mang ph6i 136,000
83 80 04C2.70 ChQc rna mang ph6i 198,000
84 81 03C1.4 ChQc do mang tim 234,000

85 82 03C1.74 ChQc do sinh thi€t vU du&i sieu am 170,000
Tnrcrng hqp dung bom kim
thong thucrng d€ chQc hut.

86 83 03CI.1 ChQc do tuy s6ng 100,000 Chua bao g6m kim chQc do.

87 84 ChQc hut dich di€u tri u nang giap 161,000
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~
Gili tai da bao

STT gam chi phi
STT Mii djeh vI} TeD djch v\I trl}'Cti~p, phI} Ghi eM

TT37 dp d~c thiJ va
ti~n hrOllg

1 2 3 4 5 6

88 85
ChQc hut djch diSu trj u nang giap 214,000
duai huang dftn cua sieu am

89 86 04C2.67 ChQchut h~ch ho~c u 104,000
ChQc hut h~ch ho~c u ho~c ap xe

90 87 04C2.l21 ho~c cac t6n thuong khac duai 145,000
huang dftn cua sieu am
ChQc hut h~ch ho~c u ho~c ap xe Chua bao g6m thu6c dm91 88 04C2.122 ho~c cac t6n thuong khac duai 719,000

quang n€u co sir d\mg.huang dftn cua c~t lap vi tinh
92 89 04C2.68 ChQchut t€ bao tuy€n giap 104,000

93 90 04C2.ll1
ChQc hut t€ bao tuy€n giap duai 144,000
huang dftn cua sieu am

91 04C2.115
ChQc hut my lam my d6,bao g6m 523,000 Bao g6m ca kim chQchut my
ca kim chQchUtmy nhiSu IAn dung nhiSu IAn.94

93 ChQc hut my lam my d6 sir dvng 2,353,000
may khoan cam tay

Chua bao g6m kim chQc hut
95 92 04C2.114 ChQchut my lam my d6 121,000 my. Kim chQc hut my tinh

theo thvc t€ sir dVng.
96 94 04C2.98 Dftn lUllmang ph6i t6i thi€u 583,000

97 95
Dftn lUll mang ph6i, 6 ap xe ph6i 658,000
duai huang dftn cua sieu am
Dftn lUll mang ph6i, 6 ap xe ph6i

98 96 duai huang dftn cua chvp c~t lap vi 1,179,000
tinh

99 97 03CI.58 D~t catheter dQngm~ch quay 533,000

100 98 03C1.59 D~t catheter dQng m~ch theo doi 1,354,000
huy€t ap lien tl,lc

101 99 03C1.57
D~t catheter tinh m~ch trung tam 640,000 Chua bao g6m vi 6ng thong
mQtnong cac lo~i, cac co

102 100 04C2.104
D~t catheter tinh m~ch trung tam 1,113,000
nhiSu nong

103 101 04C2.103
D~t 6ng thong tinh m~ch b~ng 1,113,000 Chi ap dVng vai wOng hQ"P
catheter 2 nong IQCmau.

104 102 D~t catheter hai nong co cuff, t~o 6,774,000
dUOnghAmd€ IQcmau

105 101 04C2.106 D~t nQikhi quan 555,000
106 103 D~t sonde d~ day 85,400
107 104 03C1.52 D~t sonde JJ ni~u quan 904,000 Chua bao g6m Sonde J1.
108 105 03C1.32 D~t stent thvc quan qua nQi soi 1,107,000 Chua bao g6m stent.

DiSu trj rung nhI b~ng nang lm;mg Chua bao g6m bQ dVng cv

song tan s6 radio sir dVngM th6ng diSu trj r6i lo~n nhjp tim co
109 106 l~p ban d6 ba chiSu giai phftu - di~n

2,795,000 sir dVng h~ th6ng l~p ban d6

hQccac bu6ng tim ba chiSu giai phftu - di~n hQc
cac bu6ng tim.
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Gi:i tAi da bao

STT gam chi phi
STT

TT37 Mi dich vy TeD dich vI} tn-rc ti~p, phI} Ghi chu
.' - .'0"

" ' dp d~c thiI va,
ti~nllfO'Dg

1 2 3 4 5 6

Di€u trj suy Hnh m~ch b~ng Laser Chua bao g6m bQ d\lng C\l
110 107 1,973,000 rna m~ch mau va 6ng thongnQim~ch

di€u trj laser. •

Di€u trj suy tinh m~ch b~ng nang Chua bao g6m bQ d\lng C\l
111 108

lUQ11gsong tftn s6 radio 1,873,000 rna m~ch mau va 6ng thOng
di€u trj RF.

Gay dinh mang ph6i b~ng thu6c
Chua bao g6m thu6c, hoa112 109 ho?c hoa chftt qua 6ng d~n lUll 183,000

mang ph6i chftt.

113 110 03C1.56 Hftp th\l philn ill lien f\lc di€u trj suy
2,308,000 Chua bao g6m M th6ng qua

gan cftpn?ng lQcva djch lQC.

114 111 Hut d~n lUll khoang mang ph6i
183,000b~ngmay hut ap Il!c am lien f\lc

115 112 Hut djch kh&p 109,000

116 113 Hut dich kh&p du6"ihuang d~n cua
118,000sieu am

117 114 Hutdom 10,000

118 115 04C2.l19 Lfty sci ni~u quan qua nQisoi 918,000 Chua bao g6m sonde ni~u
qmin va day d~n Guide wire.

119 116 04C2.79 LQcmang b\lng chu kY(CAPD) 549,000

120 117 04C2.78 LQc mang b\lng lien f\lc 24 gicr
938,000b~ng may (thAmphan phUcm~c)

121 118 03C1.71 LQcmau lien f\lc (01 Iftn) 2,173,000 Chua bao g6m qua IQc, bQ
day d~n va djch IQc.
Chua bao g6m qua IQctach

122 119 03Cl.72 LQctach huy6t wong (01 Iftn) 1,597,000 huy6t wong, bQ day d~n va
huy€t wong dong l~nh ho?c
dung djch albumin.

123 120 04C2.99 Makhi quan 704,000

124 121 04C2.120 Ma thong bang quang (gay te t~i
360,000ch6)

125 122 Nghi~m phap h6i ph\lc ph€ quan
63,300vai thu6c gian ph€ quan

126 123 03Cl.39 NQi soi 16ngng\fc 937,000

127 124 NQi soi mang ph6i, gay dinh bAng
4,982,000thu6c ho?c hoa ch~t

128 125 NQi soi mang ph6i, sinh thi€t mang
5,760,000ph6i

129 126 03C1.45 Ni~u dongd6 54,200

130 127 NQi soi ph€ quan duai gay me co
1,743,000sinh thi€t

131 128 NQi soi ph6 quan duai gay me
1,443,000khong sinh thi6t

132 129 NQi soi ph€ quan duai gay me I~y
3,243,000dj v~t ph6 quan

133 130 04C2.96 NQi soi ph€ qufm 6ng m€m gay te 738,000
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.
Gill t8i da bao

STT
gAm chi phi

STT Mi djch vI} Ten djch vl} trl}'c ti~p, phy Ghi cho
TT37 cip d,c thit va

tiSn Iwong

1 2 3 4 5 6

134 131 04C2.116 NQi soi ph€ qufm 6ng mSm gay te 1,105,000
co sinh thi€t

135 132 04C2.117 NQi soi phS qufm 6ng mSm gay te 2,547,000
IfrYdi v~t. NQi soi phS qufm 6ng mSm: c~t d6t

136 133 u, SyO nQiphS quan b~ng di~n dong 2,807,000
cao tAn

137 134 04C2.88 NQi soi thlJc qmin-d~ day- ta trang 410,000 Da bao g6m chi phi Test HP
6ng mSm co sinh thi€t.

138 135 04C2.87 NQi soi thlJc quan-d~ day- ta trang 231,000
6ng mSm khong sinh thi€t

139 136 04C2.90 NQi soi d~i tflJc trang 6ng mSm co 385,000
sinh thi€t

140 137 04C2.89 NQi soi d~i trvc trang 6ng mSm 287,000
khong sinh thi€t

141 138 04C2.92 NQi soi trvc trang co sinh thi€t 278,000

142 139 04C2.91 NQi soi tflJc trang 6ng mSm khong 179,000
sinh thi€t

143 140 03C1.25 NQi soi d~ day can thi~p 2,191,000
Chua bao g6m d\lng C\l can
thi~p: stent, ERCP catheter,

144 141 03C4.2.4.2 NQi soi m~t tuy.ngugc dong (ERCP) 2,663,000 bQ tan soi CCf hQc, rQ lfry di
v~t, dao c~t, bong keo, bong
nong.

145 142 04C2.85 NQi soi 6 b\lng 793,000
146 143 04C2.86 NQi soi 6 b\lng co sinh thi€t 937,000
147 144 03C1.36 NQi soi 6ng m~t chu 154,000
148 145 NQi soi sieu am chAndoan 1,152,000

NQi soi sieu am can thi~p - chQchut .
149 146 t€ bao kh6i u gan, t\}y, u 6 b\lng 2,871,000

b~ngkimDho
150 147 03C1.40 NQi soi ti€t ni~u co gay me 824,000

151 148 04C2.101 NQi soi bang quang - NQi soi ni~u 906,000 Chua bao g6m sonde JJ.
quan

152 149 04C2.94 NQi soi bang quang co sinh thi€t 621,000

153 150 04C2.93 NQi soi bang quang khong sinh thi€t 506,000

154 151 04C2.118 NQi soi bang quang diSu tri dlii 675,000
duang chfrp

155 152 04C2.95 NQi soi bang quang va g~p di v~t 870,000
ho~c lfrymau C\lC

156 153 N6i thong dQng - Hnhm~ch co dich 1,342,000
chuy€n m~ch

157 154 N6i thong dQng - Hnh m~ch sir 1,357,000 Chua bao g6m m~ch nhan
d\lng m~ch Dhan~o ~o.

158 155 N6i thong dQng-Hnhm~ch 1,142,000
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Gi:i t6i (fa bao

STT , .-.. •... gAm chi phi
STT

TT37
Mil djeh Vl} Ten dich v\I trl}'Cti~p, ph l} Ghi eM

dp (f~c thiI va
ti~D hnmg

1 2 3 4 5 6

159 156 04C2.74 Nong ni~u d~o va d~t thOng dai 228,000
160 157 03C1.31 Nong thl!c qUlin qua nQi soi 2,239,000
161 158 04C2.73 Rlia bang quang 185,000 Chua bao g6m hoa ch~t.
162 159 03C1.5 Rlia d~ day 106,000

163 160 03C1.54 Rlia d~ day lo~i b6 ch~t dQc qua h~
576,000

thflng kin
164 161 Rlia ph6i toan bQ 7,910,000

165 162 03Cl.55
Rlia ruQt non toan bQ lo~i b6 ch~t

812,000
dQc qua duemg tieu hoa

166 163 Rut mau d€ di€u tri 216,000

167 164
Rut flng d~n lUll mang ph6i, flng

172,000 "

d~n lUll 6 ap xe

168 165
Sieu am can thi~p - D~t flng thong

2,058,000 Chua bao g6m flng thong.
d~n lUll 6 ap xe

169 166
Sieu am can thi~p di€u tri ap xe

547,000
ho~c u ho~c nang trong 6 bl,mg

Chua bao g6m bQ dl,mg Cl,l
170 167 03C1.21 Sinh thi€t cO'tim 1,702,000 thong tim va chl,lp bu6ng

tim, kim sinh thi€t cO'tim.
171 168 04C2.80 Sinh thi€t da ho~c niem m~c 121,000

172 169
Sinh thi~t gan ho~c th~n du6'i

978,000
hu6'ng d~n clla sieuam

173 170
Sinh thi€t vU ho~c t6n thuang khac

808,000
du6'i hu6'ng d~n clla sieu am

174 171
Sinh thi€t ph6i ho~c gan du6'i

1,872,000
hu6'ng d~n clla c~t lap vi tinh
Sinh thi~t th~n ho~c Vll ho~c vi tri

175 172 khac du6'i hu6'ng d~ clla c~t lap vi 1,672,000
tinh

176 173 04C2.81 Sinh thi€t h~ch ho~c u 249,000

177 174 04C2.l10
Sinh thi€t mang ho~t dich du6'i

1,078,000
hu6'ng d~n clla sieu am

178 175 04C2.83 Sinh thi~t mang ph6i 418,000
179 176 Sinh thi~t mong 285,000

180 177 04C2.84
Sinh thi~t ti€n li~t tuy€n qua sieu

589,000
am duemg trl!c trang

181 178 04C2.82 Sinh thi€t my xuang 229,000 Chua bao g6m kim sinh thi~t.

182 . 179 04C2.113
Sinh thi~t my xuang co kim sinh

1,359,000
Bao g6m kim sinh thi€t dung

thi~t nhi€u lftn.

183 180
Sinh thi€t my. xuang (sli dl,lng may

2,664,000
khoan dm tay).

184 181 03C1.20 Sinh thi~t vU 144,000
Sinh thi~t tuy€n vU du6'i hu6'ng d~n

185 182 clla Xquang co h~ thflng dinh vi 1,541,000
stereo static
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Gia t6i da bao

STT gAm chi phi
STT Mli dieh vy Ten djeh vI} trlfc ti~p, phI} Ghi eMTT37 cip d~c thiJ va

ti~n luang

1 2 3 4 5 6

186 183 03C1.30
Soi hfmg quang + chvp th~n nguqc 626,000 Chua hao gam thu6c din
dong quang.

187 184 03C1.28 Soi d~i trang + tiem ho~c kttp cAm 544,000 Chua hao g6m dVng C\l kttp
mau va clip cAmmau.

188 185 03C1.22
NQi soi kh6p g6i/vai sinh thi€t ho~c 483,000
di€u tri rira kh6p ho~c lAydi v~t

189 186 03C1.23 Soi mang ph6i 403,000

190 187 03C1.67
Soi ph€ quan di€u tri s~c. ph6i a 854,000
h~nh nhan ngQdQccAp

191 188 03CI.27
Soi ruQt non + tiem (ho~c kttp cAm 710,000
mau) ho~c c~t polyp

192 189 03CI.26
Soi ruQtnon co ho~c khang co sinh 608,000
thi€t

193 190 03C1.24 Soi th1Jcquan ho~c d~ day g~p giun 396,000 Chua hao g6m d\lng C\l g~p
giun.

194 191 03C1.29 Soi tf1Jctrang + tiem ho~c th~t trI 228,000
195 192 03C1.62 T~o nhip cApCUllngoai 16ngng1Jc 968,000
'196 193 03C1.61 T~o nhip cApCUlltrong hu6ng tim 477,000

ThAm tach sieu IQc mau
197 194 04C2.107 (Hemodiafiltration offline: HDF 1,478,000 Chua hao g6m catheter.

ON -LINE)
Qua IQcday mau dung 1 IAn;

198 195 04C2.123 Th~n nhan ~o cApCUll 1,515,000 dii hao g6m catheter 2 nong
duqc tinh hinh quan la 0,25
IAncho 1 IAnch~y th~n.

199 196 04C2.76 Th~n nhan ~o chu ky 543,000 Qua IQcday mau dung 6 IAn.
Thao hQt: CQts6ng ho~c lung ho~c

200 197 04C3.1.149 kh6p hang ho~c xucmg dui ho~c 59,400
xucmg ch~u

201 198 04C3.1.150 Thao hQtkhac 49,500 Chi ap d\lng vai nguai h~nh
ngo~i trU
Ap d\lng d6i vai h~nh
Pemphigus/ Pemphigoid! Ly

Thay hang c~t IQcv€t thucmg m~n
thuqng hi hQng nuac hAm

202 199 233,000 sinh! V€t loet han chan do
tinh dai thao du<'>'ng/V€t loet,

ho~i ill a h~nh nhan phong/
V€t loet, ho~i ill do 15' de.
Chi ap d\lng vai nguai h~nh

203 200 04C3.1.143 Thay hang v€t thucmg ho~c v€t m6 55,000 ngo~i trU. Tru<'>'nghqp ap
chi€u dai ~ 15cm d\lng vai h~nh nhan nQi trU

theo huang d~n eiIa BQY t€.

204 201 04C3.1.144
Thay hang v€t thucmg chi€u dai 79,600
tren 15cm d€n 30 cm
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Gia tAida bao

STT g6m chi phi
STT TT37 Mil djch VlJ TeD djch v\I tqrc ti~p, ph\l Ghi chti

dp d~c thu va
:

ti~n hr01lg,

I 2 3 4 5 6

Chi ap dt,mgvai nguai b~nh

205 201 Thay bang v€t m6 ,ehiSu dai tren
79,600 ngo~i trU. Truang hgp ap

15em d€n 30 em dt,mg vai b~nh nhan nQi trU
theo huang d~n eua BQY t€.

206 202 04C3.1.145
Thay bang v€t thuong ho~e v€t m6

109,000ehiSu dai ill tren 30 em d€n 50 em

207 203 04C3.1.146 Thay bang v€t thuong ho~e v€t m6
129,000ehiSu dai < 30 em nhiSm trimg

Thay bang v€t thuong ho~e v€t m6
208 204 04C3.1.147 ehiSu dai ill 30 em d€n 50 em 174,000

nhiSm trling 1

209 205 04C3.1.148 Thay bang v€t thuong ho~e v€t m6 227,000ehiSu dai > 50em nhiSm trling
210 206 Thay eanuyn mo-khi quim 241,000

211 207 04C2.72
Thay rna M th6ng d~n lUll mang

89,500ph6i

212 208 Thay transfer set 0- b~nh nhan IQe
499,000mang bVng lien 1\Jengo~i trU

213 209 04C2.l05 ThO-may (01 ngay diSu trD 533,000
214 210 04C2.65 Thong dai 85,400

215 211 04C2.66 ThVt thao phan ho~e D~t sonde Mu 78,000man

Tiem (b~p ho~eduai da ho~etlnh Chi ap dVng vai nguai b~nh
216 212 10,000 ngo~i trU; chua bao g6mm~eh)

thu6e tiem.
217 213 Tiem kh6'p 86,400 Chua bao g6m thu6e tiem.

218 214 Tiem kh6'p duai huang d~n eua 126,000 Chua bao g6m thu6e tiem.sieu am
Chi ap dVng vai nguai b~nh

219 215 TruySn Hnhm~eh 20,000 ngo~i trU; chua bao g6m
thu6e va djeh truySn.

220 216 04C3.1.151
Kbau v€t thuong phAn mSm t6n 172,000thuong nang ehiSu dai < 10em

221 217 04C3.1.152
Kbau v€t thuong phAn mSm t6n 224,000
thuong nang ehi'Sudai ~ 10em

222 218 04C3.1.153
Kbau v€t thuong phAn mSm t6n 244,000thuong sau ehiSu dai < 10em

223 219 04C3.1.154 Kbau v€t thuong phAn mSm t6n 286,000thuong sau ehiSu dai > 10em

C C Y HQC DAN TQC - PHl}C H6I
CHUCNANG

224 220 03CIDY.2 Ban keo 43,800
225 221 04C2.DY139 B6 Farafin 50,000
226 222 B6 thu6e 47,700
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04C2.DY132 Laser cham

s~c thu6c thang (1 thang)

Laser chieu ngoai
Laser nQi m~ch
N~n, b6 g~y xuong c~ng chan b~ng
phuong phap y hQc cd truy€n
N~n, b6 g~y xuong c~ng tay b~ng
phuong phap y hQc cd truy€n
N~n, b6 g~y xuong canh tay b~ng
phuong phap y hQc cd truy€n

- Ngam thu6c y hQc cd truy€n

Phong be thAn kinh b~ng Phenol dS
di€u tri co cUng ca

Ph\!c h6i chilc nang xuong ch~u
cua san ph\! sau sinh de

28,000

6

Ghi ch6

44,400

197,000

328,000

140,000

14,800
81,800
33,700
53,200
174,000
35,000
43,200
75,800
44,000
37,000
28,000
40,000
31,800
28,000
41,100

50,500

100,000

100,000

47,300

Da bao g6m chi phi d6ng g6i
12,000 thu6c, chua bao g6m ti€n

thu6c.

Gili cua dich V1,l dii baa g6m
78,500 djch V1,l Cham (cac phuang

phap cham)
33,000
51,700

-100,000

1,009,000 Chua bao g6m thu6c

Gis t6i da bao
gAm chi phi
trlfc ti~p, phI}
dp d,c thil va

ti@n 1U'O'Dg

54

Ten dich vI}

B6n xoay
Cham (cac phuong phap cham)
ChAn doan di~n
ChAn doan di~n thAn kinh ca
Chon chi (cAy chi)
CUU(Ngai cUu, wi chumn)
D~t thu6c y hQc cd truy€n
Di~n cham
Di~n phan
Di~n ill tfUemg
Di~n vi dong giam dau
Di~n xung
Giac hai
Giao thoa
H6ng ngo~i
Keo ni1.n, keo dan cQt sdng, cac
kh6p
Ky thu~t can thi~p r6i lo~n d~i ti~n
b~ng phan h6i sinh hQc
(Biofeedback)
Ky thu.~t t~p duemg ruQt cho nguai
b~nh tdn thuong my s6ng
Ky thu~t t~p luy~n v6'i d\mg C\!
chinh hinh
Ky thu~t thong tiSu ng~t quang
trong ph\!c h6i chilc narig my s6ng

03CIDY.17

03CIDY.32
03CIDY.33

Mil djch vI}.

3
03CIDY.3
04C2.DY125
03CIDY.8
03CIDY.29
04C2.DY124
04C2.DY140

04C2.DY126
04C2.DY130
04C2.DY138
. 03CIDY.20
04C2.DY134
03CIDY.25
03CIDY.l
04C2.DY129

04C2.DY141

243

251

244
245

246

247

250

241

252

239

248

249

242

2

223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237

238

240

STT
TT37

245

246

247

1

227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241

242

244

251

252

253

255

256

243

248
249

250

254

STT

15
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Gia tAi da bao

STT gAm chi phi
STT

TT37 Mil dieh vI} Ten dich v\l tqrc ti~p, ph\! Ghi ehu. " tip d,c thu va
ti~n hrong

1 2 3 4 5 6

257 253 04C2.DY137 Sieu am di8u trj 44,400
258 254 04C2.DY131 S6ng ng~n 40,700
259 255 03CIDY.35 S6ng xung kich di8u trj 58,000
260 256 03CIDY.5 T~p do cUng kh6'p 41,500
261 257 03CIDY.6 T~p do li~t ngo~i bien 24,300
262 258 03CIDYA T~p do li~t th~n kinh trung uong 38,000
263 259 03CIDY.19 T~p duoog sinh 20,000

264 260 T~p giao ti€p (ngon ngO', kY hi~u,
52,400

hinh fmh...)

265 261 03CIDY.lI T~p luy~n vo-i gh€ t~p ca b6n d~u
9,800

dili

266 262
T~p m~nh ca day ch~u (ca sfm

296,000
cMu, Pelvis floor)

267 263 T~p nu6t (c6 sir d\mg may) 152,000
268 264 T~p nu6t (khong sir d\mg may) 122,000
269 265 T~p sua 16i phat am 98,800
270 266 04C2.DY136 T~p v~n dQng do~n chi 44,500
271 267 04C2.DY135 T~p v~n dQng toan than 44,500

272 268
T~p v~n dQng vo-i cac d\mg C\l trq

27,300
giup

273 269 03CIDY.13 T~p vo-ih~ th6ng rong rQc 9,800
274 270 03CIDY.12 T~p vo-ixe d~p ~p 9,800
275 271 04C2.DY127 Thuy cham 61,800 Chua bao g6m thu6c.
,276 272 03CIDY.14 Thuy trj li~u 84,300

Tiem Botulinum toxine vao ca
277 273 thiinh bang quang d€ di8u trj bang 2,707,000 Chua bao g6m thu6c

quang tang ho~t dQng

278 274
Tiem Botulinum toxine vao di~m

1,116,000 Chua bao g6m thu6c
v~n dQng d€ di8u trj co cUng ca

279 275 04C2.DY133 Tu ngo~i 38,000
280 276 03CIDY.16 V~t Iy trj li~u chinh hinh 29,000
281 277 03CIDY.l5 V~t Iy trj li~u ho hftp 29,000

282 278 03CIDY.18 V~t Iy trj li~u phong ngira cac bi€n
29,000

chUng do bftt dQng
283 279 03CIDY.30 Xoa b6p ap hJc hai 29,000
284 280 04C2.DY128 Xoa b6p bftm huy~t 61,300
285 281 03CIDY.21 Xoa b6p b~ng may 24,300
286 282 03CIDY.22 Xoa b6p C\lCbQ b~ng tay 59,500
287 283 03CIDY.23 Xoa b6p toan than 87,000
288 284 Xong hai thu6c ' 40,000
289 285 Xong kh6i thu6c 35,000
290 286 Xong thu6c b~ng may 40,000

16



.
Gili t8i da bao

STT gAm chi phi
STT TT37 Mli djeh V\I Ten dich VI} trlfC tiSp, pht} Ghi ehti

dp d~c thil va
ti~n luoug

1 2 3 4 5 6

Cac thii thu~t Y hQc c6 truy~n
hoi},cPhl}c hAi chuc nang con I~i
khac

291 287 Thu thu~t IO{liI 121,000
292 288 Thu thu~t IO{liII 64,700
293 289 Thu thu~t IO{liIII 38,300

D D
pHAu THU~T, THU THU~T
THEO CHUYEN KHOA

I I
HOI SUC cAp cuu vA
CHONGDQC

Ph~u thu~t d~t h~ th6ng tim ph6i
Chua bao g6m bQ tim ph6i,

294 290 5,022,000 day d~n va canuyn ch{lY
nhan t{lO(ECMa) ECMa.

Chua bao g6m bQ tim ph6i,
295 291 Thay day, thay tim ph6i (ECMa) 1,429,000 day d~n va canuyn ch{lY

ECMa.

296 292
Theo doi, ch{lYtim ph6i nhan t{lO 1,173,000
(ECMa) m6i 8 gia

297 293 K€t thuc va rut M th6ng ECMO 2,343,000
Cac phfiu thu~t, thii thu~t con I~i

, khac
298 294 Ph~u thu~t IO{lid~c bi~t 3,062,000
299 295 Ph~u thu~t IO{liI 2,061,000
300 296 Ph~u thu~t IO{liII 1,223,000
301 297 Thu thu~t IO{lid~c bi~t 1,149,000
302 298 Thu thu~t IO{liI 713,000
303 299 Thu thu~t IO{liII 430,000
304 300 Thu thu~t IO{liIII 295,000
II II NQIKHOA

305 301 DU-MDLS
Giam m~n cam nhanh vai thu6c 72 1,336,000
gia

306 302 DU-MDLS
Giam m~n cam vai thu6c ho~csua 848,000
ho~cthuc an
Li~u pMp mi€n djch d~c hi~u

307 303 DU-MDLS
dUO'ng duai lucri vai dj nguyen 2,341,000
(Giai dO{lnban dAu - li~u pMp
trung binh 15 ngay)
Li~u pMp mi€n djch d~c hi~u

308 304 DU-MDLS
dUO'ng duM lucri vai di nguyen 5,024,000
(Giai dO{lnduy tfi - li~u phap trung
binh 3 tMng)

309 305 DU-MDLS
Phan lIng phan huy Mastocyte (D6i 283,000
vai6Io{lidinguyen)

310 306 DU-MDLS Phan lIng tieu b{lchcAud~c hi~u. 153,000
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Gili tAi da bao

STT '. - ... gam chi phi
STT TT37 Ma dicb V\l Ten dieh VI} trlfC ti~p, phI} Gbi chu

dp d~c thil va
ti€nlU'O'Dg

I 2 3 4 5 6

Test ap bi (patch test) d~c hi~u v6'i
311 307 DU-MDLS thu6c (D6i v6'i 6 lo?i thu6c) ho~c 511,000

myphAm
312 308 DU-MDLS Test h6i ph\lc ph€ qufm 165,000
313 309 DU-MDLS Test huy€t thanh tI! than 647,000

314 310 DU-MDLS
Test kich thich ph€ quan khong d~c 863,000
hi~u v6'iMethacholine

315 311 DU-MDLS
Test kich thich v6'i thu6c ho~c sua 817,000
ho~c thuc an
Test lAyda (prick test) d~c hi~u v6'i

316 312 DU-MDLS cac di nguyen ho h~p ho~c thuc an 330,000
ho~c sua

Test lAyda (prick test) d~c hi~u v6'i
317 313 DU-MDLS cac lo?i thu6c (D6i v6'i 6 lo?i thu6c 370,000

ho~c vacxin ho~c huy€t thanh)

318 314 DU-MDLS
Test nQibi ch~m d~c hi~u v6'i thu6c 468,000
ho~c vacxin ho~c huy€t thanh

..

319 315 DU-MDLS
Test nQi bi nhanh d~c hi~u v6'i 382,000
thu6c ho~c vacxin ho~c huy€t thanh

Cae phftu thu~t, thu thu~t con I~i
khae

320 316 Ph~u thu~t lo?i I 1,509,000
321 317 Ph~u thu~t lo?i II 1,047,000
322 318 Thli thu~t lo?i d~c bi~t 791,000
323 319 Thli thu~t lo?i I 541,000
324 320 Thli thu~t lo?i II 301,000
325 321 Thli thu~t lo?i III. 154,000
III III DALIEU
326 322 Ch\lp va phan tich da b~ng may 198,000
327 323 D~p m~t n? di€u tri mQts6 b~nh da 181,000

Di€u tri mQts6 b~nh da b~ng Ni to'
Gia tinh cho m6i dan vi la 5

328 324 314,000 thuang tAn ho~c 5 cm2 di~n16ng,n?o thuang tAn
tich di€u trio

Di€u tri b~nh f\lng t6c ho~c b~nh Gia tinh cho m6i dan vi la

329 h6i ho~c r?n da sir d\lng phuang 233,000 10 cm
2 di~n tich di€u tri,

pMp vi kim d~n thu6c va tai t?o khong bao g6m thu6c va kim
collagen d~n thu6c.

Di€u tri b~nh da sir d\lng phuang
Gia tinh cho m6i dan vi la
10 cm2 di~n tich di€u tri,330 phap vi kim d~n thu6c va tai t?o 295,000
khong bao g6m thu6c va kimcollagen
d~n thu6c.
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Gi:i tAi da bao

STT gAm chi phi
STT Ma dich Vl} Ten djch vI} trvc ti~p, phI} Ghi cho

TT37 dp d~c thiJ va
ti~n hrong

I 2 3 4 5 6

Gia tinh cho m6i don vi Ia

331 Di€u tri cac b~nh v€ da sir d\mg 510,000 10 cm
2 di~n tich di€u tri,

cong ngM ionphoresis khong bao g6m thu6c va kim
d~n thu6c.

4

332 325 Di€u tri cac b~nh Iy cua da b~ng 214,000
PUVA ho?c UBV toan than

Gia tinh cho m6i don vi Ia 5
333 326 Di€u tri h~t com b~ng Plasma 332,000 thuong t6n ho?c 5 cm2 di~n

tich di€u trio

334 327 Di€u tri mQt s6 b~nh da b~ng 1,144,000
Gia tinh cho m6i don vi Ia

Fractional 10 cm2 di~n tich di€u trio

335 328 Di€u tri mQts6 b~nh da b~ng IPL 427,000
Gia tinh cho m6i don vi Ia
10 cm2 di~n tich di€u trio

Di€u tri mQt s6 b~nh da b~ng Laser
Gia tinh cho m6i don vi Ia 5

336 329 307,000 thuong t6n ho~c 5 cm2 di~nC02, Plasma, d6t di~n, ni to' long
tich di€u trio

337 330 Di€u tri mQt s6 b~nh da b~ng Laser 967,000
Gia tfnh cho m6i don vi Ia

mau 10 cm2 di~n tich di€u trio'

338 331 Di€u tri mQt s6 b~nh da b~ng Laser 1,061,000
Gia tinh cho m6i don vi Ia

YAG, Laser Ruby 10 cm2 di~n tich di€u trio

339 332 Di€u tri mQt s6 b~nh da b~ng Laser, 187,000
Anh sang chi€u ngoai
Di€u tri mQt s6 b~nh da b~ng tiem Gia tinh cho m6i don vi la

340 333 4li ch6, ch~m thu6c
259,000

10 cm2 di~n tich di€u trio

Di€u tri sui mao ga b~ng Laser
Gia tinh cho m6i don vi Ia 5

341 334 \ 600,000 thuong t6n ho~c 5 cril2 di~nG02, dt bo thuong t6n
tich di€u trio

342 335 Di€u tri u m~ch mau b~ng IPL 662,000
Gia tinh cho m6i don vi Ia

(Intense Pulsed Light) 10 cm2 di~n tich di€u trio
343 Ph~u thu~t dy long may 1,634,000

344 336 Di€u tri viem da cO'dia b~g may 1,082,000
b~ng may

345 337 Ph~u thu~t chuy€n gan di€u tri ha 2,041,000
mi

346 338 Ph~u thu~t di€u tri h~p h6 kh!u cai 2,317,000

347 339 Ph~u thu~t di€u tri 16 dao co viem 602,000xuong

348 340 Ph~u thu~t di€u tri 16 dao khong 505,000viem xuong
349 341 Ph~u thu~t di€u tri sa tr~ mi du&i 1,761,000
350 342 Ph~u thu~t di€u tri s~p cftumlii 1,401,000
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Gia tai da bao

STT . g6m chi phi
STT TT37 Ma djch vI} Ten djch vl} trt}'Cti~p, phI} Ghi chu

c5p d~c thil va
ti~nllf(1)g

I 2 3 4 5 6
351 343 Ph~u thu~t di~u tri u du6'i mong 696,000
352 344 Ph~u thu~t giai ap thAnkinh 2,167,000

353 345 Ph~u thu~t Mohs di~u tri ung thu da 3,044,000

354 Xoa xam b~ng cae ky thu~t Laser 700,000
Gia tinh cho m6i dan vi lil

Ruby 10 cm2 di~n tich di~u trio

355 Xoa nep nhan b~ng Laser
960,000

Gia tinh cho m6i dan vi lil
Fractional, IntraceII 10 cm2 di~n tich di~u trio

356 Tn~hoa da b~ng cae ky thu~t Laser
960,000

Gia tinh cho m6i dan vi lil
Fractional 10 cm2 di~n tich di~u trio

357 Tre hoa da b~ng Radiofrequency
515,000

Gia tinh cho m6i dan vi lil
(RF) 10 cm2 di~n tich di~u trio
Di~u tri b~nh da b~ng ky thu~t ly Gia tinh cho m6i dan vi lil

358 trich huy~t wang giilu tieu cAu 4,200,000 10 cm2 di~n tich di~u tri,
(pRP) khong bao g6m thu6c.

Di~u tri lao hoa da S11 d\IDgkim d~n
Gia tinh cho m6i dan vi lil

359
thu6c

485,000 10 cm2 di~n tich di~u tri,
khong bao g6m thu6c .

..

Gia tinh cho m6i dan vi lil

360 Di~u tri m\ln tnIng eli, f\lng toe 200,000 10 cm
2 di~n tich di~u tri,

b~ng may Mesoderm khong bao g6m thu6c vil kim
d~n thu6c.

361 Di~u tri b~nh da b~ng chi~u den 180,000
LED
Cac phiu thu~t, thu thu~t con I~i
khac

362 346 Ph~u thu~t lo~i d~c bi~t 3,061,000
363 347 Ph~u thu~t IO{liI 1,713,000
364 348 Ph~u thu~t IO{liII 1,000,000
365 349 Ph~u thu~t lo~i III 754,000
366 350 Thil thu~t IO{lid~c bi~t 716,000
367 351 Thil thu~t lo~i I 365,000
368 352 Thil thu~t IO{liII 235,000
369 353 Thil thu~t lo~i III 142,000
IV IV NQITIET
370 354 03C2.1.5 D~n luu ap xe tuy~n giap 218,600

371 355 GQt chai chan (gQt not chai) tren 245,400nguai benh dai thao duang

372 356 Phau thu~t lo~i 1 mt>rna tuyen nQi 6,402,000ti~t co dung dao sieu am

373 357 Phau thu~t lo~i 1 mo rna tuyen nQi 4,008,000ti~t khong dung dao sieu am

374 358 Phau thu~t lo~i 1 mo nQi soi tuyen 5,614,000noi ti~t co dung dao sieu am
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STT
STT
TT37 Ma dich V\l Ten dich vI}

Gili tai da bao
gAm chi phi
trl}'c ti~p, phy
cip d,c tho va
ti~n hrong

Ghi chu

4 846 000 Chu~ bao g6m ,nttp, ghim,
, , vit, oe, v~t li~u cam mau.

5 297 000 <;hua bao g6m ~ttP, ghim,
, , oe, vit, kinh vi phau.

6 514 000 Chua bao g6m b('> d~n lUll
, , kin.

3 981 000 Chua bao g6m van d~n lUll
, , nhan t~o.

4,847,000

5,220,000
5431000 Chua bao g6m ~ang nao
, , nhan ~o, b('>van dan lUll.

5 132000 Chua bao g6m ~ang nao
, , nhan ~o, b('>van dan lUll.

Chua bao g6m m~ch nhan
6,852,000 ~o, kttp m~ch mau, ghim,

6e, vit, kinh vi ph~u.

7 118000 Chua bao g6m, mi€ng va
, , nhiin ~o, ghim, oc, vito

375

376

377

378

379

380

381

382
383
384
V

385

386

387

388

389

390

391

392

393

394

395

2 3

359

360

361

362

363

364

365

366
367
368
V

369

370

371

372

373 03C2.1.39

374 03C2.1.45

375 03C2.1.38

376

377

378

379 03C2.1.43

4
Phau thu~t lo~i 2 mo rna tuyen n('>i
ti€t co dung dao sieu am
Ph~u thu~t lo~i 2 rnA rna tuy€n n('>i
ti€t khong dung dao sieu am
Ph~u thu~t lo~i 3 rnA rna tuy€n n('>i
ti€t co dung dao sieu am
Ph~u thu~t lo~i 3 rnA rna tuy€n n('>i
ti€t khong dung dao sieu am
Ph~u thu~t lo~i d~c bi~t rnA rna
tuy€n n('>iti€t khong dung dao sieu
am
Ph~u thu~t lo~i d~c bi~t tuy€n n('>i
ti€t rnA rna co dung dao sieu am
Ph~u thu~t lo~i d~c bi~t tuy€n n('>i
ti€t rnA n('>isoi dung dao sieu am
Cac thii thu~t con I~i khac
Thil thu~t lo~i I
Thil thu~t lo~i II
Thil thu~t lo~i III
NGO~IKHOA
Ngo~i ThAn kinh
Ph~u thu~t giai ep thAn kinh ho~c
khoan tham do S9
Ph~u thu~t l~y mau tI,1trong S9 ho~c
ngmli mfmg c(mg ho~c du6'i mfmg
c(mg ho~c trong nao

Ph~u thu~t u h6 m~t

Ph~u thu~t ap xe nao

Ph~u thu~t d~n lUll nao th~t - mang
b\lng
Ph~u thu~t n('>i soi nao ho~e tuy
s6ng
Ph~u thu~t n('>isoi u tuy€n yen

Ph~u thu~t t~o hinh mang nao

Ph~u thu~t thO/it vi nao, mling nao

Ph~u thu~t vi ph~u l~y u my

Ph~u thu~t vi ph~u u nao duemg
giua

21

5

4,359,000

3,236,000

4,208,000

2,699,000

5,269,000

7,545,000

7,436,000

575,000
369,000
204,000

4,310,000
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Gili t6i da bao

STT .. 1 r \ gAm chi phi
STT TT37

Mil djch VI}. Ten dich vI} tqrc ti~p, phI} Ghi cho
clp d~c thu va
ti~n Ilfong

I 2 3 4 5 6

Chua bao g6m dinh, n~p, vit,
396 380 03C2.1.41 Ph~u thu~t vi ph~u u nao nSn SQ 6,277,000 v~t Ii~u dm mau sinh hQc,

mang nao nhan 410.
Chua bao g6m d\lng C\l d~n

397 381 03C2.l.42 Ph~u thu~t vi ph~u u nao th~t 6,277,000
duOng, ghim, 6c, vit, dao
sieu am, bQ d~n lUll nao th~t,
v~t li~u dm mau.
Chua bao g6m m~ch nhan

398 382 Ph~u thu~t vi ph~u u nao tuy€n yen 6,752,000 t~o, k~p m~ch mau, ghim,
6c, vit, kinh vi ph~u.

399 383
Ph~u thu~t diSu trj viem xuong SQ

5,107,000
Chua bao g6m n~p, ghim,

ho~c ham m~t 6c, vit, kinh vi ph~u.
Chua bao g6m xuong nhan
410/ v~t li~u thay th€ xuong
SQ, dinh, n~p, vit, lucri tital,

400 384 Ph~u thu~t ghep khuy€t SQ 4,351,000 ghim, 6c, v~t li~u dm mau
sinh hQc, mang nao nhan t~o
va cac v~t li~u 410 hinh hQp
SQ.

Chua bao g6m dinh, ghim,

401 385 Ph~u thu~t u xuong SQ 4,787,000
n~p, vit, 6c v~t li~u 410 hinh
hQp SQ, v~t li~u dm mau
sinh hQc, mang nao nhan t~o.

Chua bao g6m dinh, ghim,

402 386 Ph~u thu~t v€t thuong SQnao h& 5,151,000 n~p, v it, 6c, v~t Ii~u dm
mau sinh hQc, mang nao
nhan 410.

Ph~u thu~t vi ph~u dj d~ng m~ch
Chua bao g6m k~p m~ch

403 387 03C2.1.44 6,459,000 mau, van d~n lUll, ghim, 6c,
nao

vito

Ph~u thu~t vi ph~u n6i m~ch mau
Chua bao g6m m~ch nhan

404 388 6,728,000 t~o, k~p m~ch mau, ghim,
trong va ngoai hQp SQ

6c, vit, kinh vi ph~u.
405 389 03C2.1.40 Ph~u thu~t thAn kinh co d~n dUOng 6,118,000

406 390 03C2.1.46
Quang dQng hQc (PTD) trong diSu

6,771,000
Chua bao g6m d\lng C\l d~n

trj u nao ac tinh dUOng
Ngo~i LAng nglfc - m~ch mao

407 391 03C2.l.31
C~y ho~c d~t may 410 nhjp ho~c dy

1,524,000
Chua bao g6m may t~o nhjp,

may t~o nhjp pha rung may pha rung.
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Gili tai da bao

STT gAm chi phi
STT TT37 Mi dich vI} Ten djch v\I tn-rc ti~p, phI} Ghi chli

dp d~cthu va
ti~n Itrollg

1 2 3 4 5 6

Chua bao g6m bQ tim ph6i
nhan t~o va day ch~y may,
m~ch mau nhan t~o, dQng
m~ch chit nhan ~o, keo sinh

408 392 03C2.1.24 Phftu thu~t b~c d.u m~ch vfmh 17,542,000 hQc dung trong phftu thu~t
phinh tach dQng m~ch, qua
lQc tach huy8t Wong va bQ
day dftn, dung dich bao v~
t~ng, bQc6 dinh vanh.
Chua bao g6m bQ tim ph6i
nhan t~o va day ch~y may,
dQng m~ch chit nhan t~o,

Phftu thu~t cac m~ch mau IOn(dQng m~ch mau nhan t~o, keo sinh
409 393 03C2.1.25 m~ch chit ng¥c ho~c bVng ho~c 14,042,000 hQc dung trong phftu thu~t

canh ho~c th~n) phinh tach dQng m~ch, qua
lQc tach huy8t Wong va bQ
day dftn, dung dich bao v~
t~ng.

410 394 03C2.1.18 Phftu thu~t c~t mang tim rQng 13,931,000
Chua bao g6m m~ch mau

( nhan t~o, dQng m~ch chit
411 395 03C2.1.15 Phftu thu~t c~t 6ng dQngm~ch 12,550,000 nhan ~o, keo sinh hQc dung

trong phftu thu~t phinh tach
dQngm~ch.

412 396 03C2.1.17 Phftu thu~t nong van dQngm~ch chit 7,431,000

Chua bao' g6m m~ch mau
nhan t~o, dQng m~ch chit

413 397 03C2.1.16 Phftu thu~t t~o hinh eo dQngm~ch 13,931,000 nhan ~o, keo sinh hQc dung
trong phftu thu~t phinh tach
dQngm~ch.

414 398 Phftu thu~t d~t Catheter 6 bVng dS 7,055,000
lQcmang bVng

Phftu thu~t t~o thong dQng Hnh Chua bao g6m mach mau
415 399

m~chAVF
7,227,000 nhan ~o, dQng m~ch chit

nhan t~o.

416 400 Phftu thu~t thlim do ngoai mang tim 3,162,000
ho~c thlim do 16ngng¥c

Chua bao g6m m~ch mau
nhan t~o, dQng m~ch chit

417 401 03C2.1.19 Phftu thu~t thay do~n m~ch nhan ~o 12,277,000 nhan ~o, keo sinh hQc dung
trong phftu thu~t phinh tach
dQngm~ch.
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Gia tBi (fa bao

STT gAm chi phi
STT

TT37 Mil djch vI} Ten djch VI} tr\fC ti~p, phy Ghi chii
dp (f,c thil va
ti~n hr01lg

I 2 3 4 5 6

Chua bao g6m bQ tim ph6i
nhan 410 va day ch~y may,
dQng m~ch chu nhan t~o,van
dQng m~ch chil nhan 410,

418 402 03C2.1.21 Phfru thu~t thay dQng m~ch chu 18,134,000 m~ch mau nhan t~o, keo
sinh hQc dung trong phfru
thu~t phinh tach dQng m~ch,
qua lQCtach huy€t tu011g va
bQ day dfrn, dung dich bao
v~ 41ng.
Chua bao g6m bQ tim ph6i
nhan 410 va day ch~y "]ay,
vong van va van tim nhan
t~o, m~ch mau nhan 410,

Phfru thu~t tim cac lo~i (tim bftm dQng m~ch chil nhan 410,
419 403 03C2.1.20 sinh ho~c sua van tim ho~c thay 16,542,000 keo sinh hQc dung trong

van tim ... ) phfru thu~t phinh tach dQng
m~ch, qua IQC tach huy€t

. -- tu011g va bQ d~x .•dfrn, mi~ng
va sieu mong, dung dich bao
v~ 41ng.
Chua bao g6m dQng m~ch
chil nhan 410, van dQng m~ch

420 404 Phfru thu~t tim kin khac 13,460,000
chu nhan 410, m~ch mau
nhan 410, keo sinh hQc dung
trong ph~u thu~t phinh tach
dQng m~ch.
Chua bao g6m m~ch mau

421 405 03C2.1.14 Ph~u thu~t tim lo~i Blalock 13,931,000 nhan t~o, dQng m~ch chu
nhan 410.
Chua bao g6m bQ tim ph6i
nhan 410 va day ch~y may,
m~ch mau nhan 410, dQng

422 406 03C2.1.26 Phfru thu~t tim, m~ch khac co su
16,004,000

m~ch chu nhan 410, keo sinh
dl,mg tu~n hoan ngoai cath~ hQc dung trong ph~u thu~t

phinh tach dQng m~ch, qua
lQc tach huy€t tu011g va bQ
day dfrn.

423 407 Phfru thu~t u mau cac vi tri 2,896,000

424 408 Phfru thu~t dt ph6i 8,265,000
Chua bao g6m bQ khau n6i
tl! dQng m6 h<'Y(Stapler).

425. 409 Phfru thu~t cAt u trung th~t 9,918,000
426 410 Phfru thu~t d~n luu mang ph6i 1,689,000
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Gili tfli eta bao

STT
gAm chi phi

STT Mi djch vI} Ten dich v\I tr1!c ti@p,phl} Ghi chti
TT37 dip et~c tho va

ti~n luang

1 2 3 4 5 6

Chua bao g6m cac lo~i dinh

427 411
Phiu thu~t di€u tri b~nh Iy 16ng 6,404,000

nyp vit, cac lo~i khung,
nggc khac thanh nang nggc va dai nyp

ngoai.
428 412 Phiu thu~t nQisoi c~t u trung thit 9,589,000

429 413
Phiu thu~t nQi soi nggc b~nh ly 7,895,000
ho~c chin thuong

Chua bao g6m cac lo~i dinh

430 414
Phiu thu~t ph\lc h6i thanh nggc (do 6,567,000

m;p vit, cac lo~i khung,
chin thuong ho~c v€t thuong) thanh nang nggc va dai nyp

ngoai.
Ngo~i Ti~t ni~u

431 415 03C2.1.91
Ghep tMn, ni~u quan t\f than co Slr 6,307,000
d\lng vi phiu

432 416 Phiu thu~t c~t tMn 4,044,000

433 417
Phiu thu~t c~t u thuQ11gth~n ho~c 5,835,000
c~t nang th~n

434 418 Phiu thu~t nQisoi liy s6i th~n ho~c 3,839,000
s6i ni~u quan ho~c s6i bang quang

435 419 03C2.1.82 Phiu thu~t nQi soi c~t th~n ho~c u 4,130,000
sau phuc m~c

436 420 03C2.1.83 Phiu thu~t nQi soi u thuQ11gth~n 4,000,000
ho~c nang tMn

437 421 Phiu thu~t liy s6i th~n ho~c s6i 3,910,000
ni~u quan ho~c s6i bang quang

Phiu thu~t c~t ni~u quan ho~c ~o
438 422 hinh ni~u quan ho~c t~o hinh b~ 4,997,000

th~n (do b~nh ly ho~c chin thuong)

439 423 03C2.1.85 Phiu thu~t c~t tUisa ni~u quan b~ng 2,950,000nQisoi
440 424 Phiu thu~t c~t bang quang 5,073,000
441 425 Phiu thu~t c~t u bang quang 5,152,000
442 426 Phiu thu~t nQisoi c~t u bang quang 4,379,000

443 427 03C2.1.84 Phiu thu~t nQi soi dt bang quang, 5,569,000t~o hinh bang quang

444 428 Phiu thu~t nQi soi c~t c6 bang 4,379,000quang
445 429 Phiu thu~t dong do bang quang 4,227,000

446 430 03C2.1.87 Di€u tri u XCY ti€n li~t tuy€n b~ng 2,566,000 Chua bao gam day cap
laser quang.

447 431 03C2.1.88 NQi soi c~td6t u lanh tuy€n ti€n li~t 2,566,000
qua dUOngni~u d~o (TORP)

448 432 Phiu thu~t boc u XCY ti€n li~t tuy€n 4,715,000
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STT STT
TT37 Ma djch VI} Ten dich VI}

Gi:i t6i d;'bao
gam chi phi
trlfC tiSp, phI}

." < dp d~c thil va
ti~D Itrong

Ghi cho

3,434,000

2,254,000

1,684,000 Chua bao g6m sonde n.
4,049,000

2,362,000

1 253 000 ~hua bao g6m sonde n, rQ
, , lay s6i.

449

450

451

452
453

454

455

456

2 3

433 03C2.1.86

434

435

436
437

438 03C2.1.89

439 03C2.1.12

440 03C2.1.13

4

Phfru thu?t dt tuy~n ti€n li~t qua
nQi soi
Phfru thu?t di€u trj cac b~nh Iy ho~c
ch~n thuong ni~u d~o khac
Phfru thu?t h~ tinh hoan frn, tinh
hoan I~c ch6 ho~c c~t b6 tinh hoan
Phfru thu?t nQi soi d~t Sonde n
Phfru thu~t ~o hinh duong v~t
D~t prothese c6 djnh san cMu vao
m6m nhe xuong c1)t
Tan s6i ngoai co thB b~ng s6ng _
xung (thliy di~n Igc)
Tan s6i qua nQi soi (s6i th~n ho~c
s6i ni~u quim ho~c s6i bang quang)
Tieu hoa

5

3,809,000

3,963,000

6

457

458

459

460

461

462

463

464

465

441

442

443 03C2.1.61

444

445 03C2.1.60

446

447 03C2.1.59

448

449

Phfru thu~t c~t cac u lanh thgc quan

Phfru thu~t c~t thgc quan

Phfru thu~t c~t thgc quan qua nQi
soi nggc va b\IIig

Phfru thu~t d~t Stent thvc quan

Phfru thu~t nQi soi di€u trj trao
ngugc th\fc quan, d~ day

Phfru thu~t t~o hinh th\fc quan

Phfru thu?t nQi soi ~o hinh th\fc
quan

Phfru thu~t c~t d~ day
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Chua bao gem k¥P kh6a
5 209 000 m~ch mau, may c~t n6i tg
, , dQng va ghim khau may, dao

sieu am, Stent.
Chua bao gem k¥P kh6a

6 907 000 m~ch mau, may c~t n6i tg
, , dQng va ghim khau may, dao

sieu am, Stent.

5 611 000 Chua bao g6m may c~t n6i
, , tg dQng va ghim khau may.

Chua bao g6m k¥P kh6a
4 936 000 m~ch mau, may c~t n6i tg
, , dQng va ghim khau may, dao

sieu am, Stent.

5,727,000

Chua bao g6m k¥P kh6a
7 172 000 m~ch mau, may c~t n6i tg
, , dQng va ghim khau may, dao

sieu am, Stent.
Chua bao g6m may c~t n6i

5,727,000 tg dQng va ghim khau may,
Stent.
Chua bao g6m may dt n6i

4 681 000 tg dQng va ghim khau may,
, , k¥P kh6a m~ch mau, dao

sieu am.
Chua bao g6m may c~t n6i

6890000 tg dQng va ghim khau may,
, , k¥P kh6a m~ch mau, dao

sieu am.



Gis tBi da bao

STT
gam chi phi

STT Mil dich vI} Ten djch vI} tqrc ti~p, phy Ghi chti
TT37 dp d,cthiJ. va

ti~DIU'01lg

1 2 3 4 5 6

Chua bao g6m may c~t n6i

466 450 03C2.1.62 Phliu thu~t nQisoi c~t d~ day 4,887,000
t\l dQng va ghim khau may,
dao sieu am, kltP khoa m~ch
mau.

467 451
Phliu thu~t nQi soi khau thiing d~ 4,037,000
day

468 452 03C2.1.64
Phliu thu~t nQi soi c~t day th~n kinh 3,072,000 Chua bao g6m dao sieu am.
X trong dieu tri loet d~ d~y

Phliu thu~t b~nh puinh d~i trang
Chua bao g6m may dt n6i

469 453 03C2.1.81 2,789,000 t\l dQng va ghim khau may
bAmsinh 1 thi c~t n6i.

Phliu thu~t c~t d~i trang ho~c phliu
Chua bao g6m may c~t n6i

470 454 4,282,000 t\l dQng va. ghim khau may
thu~t ki€u Harman c~t n6i.

471 455
Phliu thu~t c~t day ch~ng gO-dinh 2,416,000
ruQt

Chua bao g6m may c~t n6i
472 456 Phliu thu~t c~t n6i ruQt 4,105,000 t\l dQng va ghim khau may

c~t n6i.
Chua bao g6m may dt n6i

473 457 03C2.1.63 Phliu thu~t nQisoi c~t n6i ruQt 4,072,000 t\l dQng va ghim khau trong
may.
Chua bao g6m may c~t n6i

474 458 Phliu thu~t c~t ruQtnon 4,441,000 t\l dQng va ghim khau may
c~t n6i.

475 459 Phliu thu~t c~t ruQtthira 2,460,000
Chua bao g6m khoakltp

476 460 Phliu thu~t dt trl!c trang duemg 6,651,000 m~ch mau, mi€ng c~m mau,
bVng,Mng sinh mon may c~t n6i t\l dQng va ghim

khau may c~t n6i.

477 461 03C2.1.80 Phliu thu~t di ~t teo h~u mon trl!c 4,379,000
trang 1 thi

478 462 Phliu thu~t nQisoi c6 dinh tl1!Ctrang 4,088,000 Chua bao g6m tim nang trl!c
trang, dao sieu am.
Chua bao g6m may c~t n6i

479 463 03C2.1.65
Phliu thu~t nQi soi ung thu d~i ho~c 3,130,000 t\l dQng va ghim khau may,
trl!c trang dao sieu am, kltP khoa m~ch

mau.
Chua bao g6m kltP khoa

480 464 Phliu thu~t dlin lUll trong (n6i cit) 2,563,000 m~ch mau, mi€ng cAmmau,
ho~c dlin lUllngoai may c~t n6i t\l dQng va ghim

khau may c~t n6i.
Phliu thu~t khau 16 thung tieu hoa

481 465 ho~c lAy di v~t 6ng tieu hoa ho~c 3,414,000
dAybit thuc an xu6ng d~i trang
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Gia tAi da bao

STT gam chi phi
STT Mli djch Vl} Ten dich v1} tn.rc ti~p, phI} Ghi ehO

TT37 cip d,c thiJ va
ti~n hrong

1 2 3 4 5 6

Chua bao g6m keo sinh hQc,
482 466 Phfiu thu~t c~t gan 7,757,000 dftu dao dt gan sieu am, dao

dt han m{lch,him mo.

• Chua bao g6m dftu dao c~t
483 467 03C2.1.78 Phfiu thu~t nQisoi c~t gan 5,255,000 gan sieu am, keo sinh hQc,

dao c~t him m{lch,him mo.

Phfiu thu~t c~t gan rna co sir d\mg Chua bao g6m dftu dao dt
484 468 03C2.1.77

thi€t bj ky thu~t cao
6,335,000 gan sieu am, keo sinh hQc,

dao c~t himm{lch,han mo.
Chua bao g6m keo sinh hQc,

485 469. Phfiu thu~t di€u trj b~nh Iy gan ho~c 4,511,000 dftu dao c~t gan sieu am, dao
m~t khac c~t han me;tch,han mo, Stent,

chi phi DSA.

Phfiu thu~t nQi soi di€u trj b~nh Iy Chua bao g6m dftu dao c~t
486 470 03C2.1.79 3,130,000 gan sieu am, keo sinh hQc,

gan m~tkhac dao c~t han me;tch,han mo.

487 471 Phfiu thu~t khau v€t thuong gan 5,038,000 Chua bao g6m v~t li~u dm
ho~c chen ge;tCdm mau mau.

488 472 Phfiu thu~t c~t wi m~t 4,335,000
489 473 03C2.1.73 Phfiu thu~t nQisoi dt wi m~t 2,958,000

490 474 Phfiu thu~t lAys6i &ngm~t chu 4,311,000 Chua bao g6m dftu tan s6i va
di~n C\fCtan s6i.

491 475 Phfiu thu~t lAys6i &ngm~t pht'rcte;tp 6,498,000 Chua bao g6m dftu tan s6i va
di~n C\fCtan s6i.

Phfiu thu~t nQi soi c~t wi m~t - rna Chua bao g6m dftu tan s6i va
492 476 03C2.I.76 &ng m~t chu lAy s6i va n&i m~t - 3,630,000

di~n C\fCtan s6i.ruQt

493 477 03C2.1.67
Phfiu thu~t nQisoi c~t nang &ngm~t 4,227,000
chu

494 478 03C2.1.72
Phfiu thu~t nQi soi lAy s6i m~t hay 3,130,000 Chua bao g6m dftu tan s6i va
di v~t duemg m~t di~n C\fCtan s6i.

495 479 03C2.1.75
Tan s6i trong m6 nQi soi duemgm~t 3,919,000 Chua bao g6m dftu tan s6i va
va tan s6i qua duemg hftmKehr di~n C\fCtan s6i.

Phfiu thu~t c~t 00 Oddi va nong ,
Chua bao g6m stent.496 480 03C2.I.74

duemgm~t qua ERCP
3,268,000

497 481 Phfiu thu~t n&im~t ruQt 4,211,000
Chua bao g6m may c~t n&i
t\f dQng, ghim khau may c~t

498 482 Phfiu thu~t c~t kh&ita tI,ly 10,424,000 n&i, khoa kyp m{lch mau,
dao sieu am va doe;tnme;tch
nhan te;to.
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STT gAm chi phi
STT TT37 Ma djeh vI} Ten dich v\I tr,!c tiSp, ph \I Ghi eM

clip il~c thil va
ti~u hmug

I 2 3 4 5 6

Chua bao g6m may c~t n6i

499 483 Ph~u thu~t nQi soi c~t kh6i ill tI,lyc6 9,840,000 tg dQng va ghim khau may,
Slr d\mg may c~t n6i dao sieu am, k~p kh6a ml;lch

mau.

500 484 Ph~u thu~t c~t lach 4,284,000 Chua bao g6m kh6a k~p
ml;lchmau, dao sieu am.
Chua bao g6m may c~t n6i

501 485 03C2.1.70 Ph~u thu~t nQisoi dt lach 4,187,000 tg dQng va ghim khau may,
dao sieu am, k((p kh6a ml;lch
mau.
Chua bao g6m may c~t n6i

502 486 Ph~u thu~t dt than tI,ly ho~c c~t 4,297,000 tg dQng va ghim khau may
duoi tI,ly c~t n6i, kh6a k((pml;lchmau,

dao sieu am.
Chua bao g6m may c~t n6i

503 487 Ph~u thu~t c~t u phuc ml;lcho~c u 5,430,000 tg
sau phuc ml;lc dQng va ghim khau may c~t

n6i, v~t li~u c~m mau.
504 488 Ph~u thu~t nl;lovet hl;lCh 3,629,000 Chua bao g6m dao sieu am.

505 489 Ph~u thu~t u trong 6 b\mg 4,482,000 Chua bao g6m kh6a k~p
ml;lchmau, dao sieu am.
Chua bao g6m may c~t n6i

506 490 03C2.1.68
Ph~u thu~t nQi soi c~t u trong 6 3,525,000 tg dQng va ghim khau may,
bVng dao sieu am, k((p kh6a ml;lch

mau.
Ph~u thu~t tham do 6 b\mg ho~c Chua bao g6m may dt n6i

507 491 rna thong dl;l day ho~c rna thong 2,447,000 tg
h6ng trang ho~c lam h~u man nhan dQng va ghim khau may c~t
tl;lo n6i.

Ph~u thu~t thoat vi b((n ho~c thoat Chua bao g6m t~m mang
508 492 3,157,000 nang, kh6a k~p ml;lch mau,

vi dui ho~c thoat vi thanh bVng
v~t li~u cAmmau.

509 493 Ph~u thu~t d~n luu ap xe trong 6 2,709,000
bVng

Ph~u thu~t c~t tri ho~c di~u tri nUt Chua bao g6m may dt n6i

510 494 ke h~u'man ho~c di~u tri ap xe ro 2,461,000 tg dQng va ghim khau may
c~t n6i, kh6a k((pml;lchmau,

Murnan
v~t li~u cAmmau.

Ph~u thu~t di~u tri tri ky thu~t cao Chua bao g6m may c~t n6i
511 495 03C2.1.66

(phucmg phap Longo) 2,153,000 tg dQng va ghim khau trong
may.

512 496 03C2.1.50 C~t co Oddi ho~c d~n luu m~t qua 2,391,000 Chua bao g6m dao c~t, thu6c
nQi soi ta trang ciin quang, catheter.

513 497 03C2.1.49 C~t niem ml;lc6ng tieu hoa qua nQi 3,891,000 Chua bao g6m dao c~t niem
soi di~u tri ung thu sOm ml;lc,kim k((pc~m mau.
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Gili t6i da bao

STT gam chi phi
STT

TT37 Mi djch vI} Ten dich vI} trlfc ti~p, phI} Ghi chu
dp d~c tho va

; ti~n hrong

I 2 3 4 5 6

C~t polyp 6ng tieu hoa (thlJc qufm
514 498 03C2.J.54 ho~c d~ d~y ho~c d~i trang ho~c 1,010,000

tflJc trang)

515 499 03C2.1.55 D~t stent ducmg m~t ho~c tI,ly du6"i
1,789,000

Chua bao g6m stent, dao c~t,
huang dfrn cua sieu am catheter, guidewire.

516 500 03C2.1.48 Lfty dj v~t 6ng tieu hoa qua nQi soi 1,678,000

517 501 03C2.1.52 Lfty soi ho~c giun ducmg m~t qua
3,332,000

nQi soi ta trang
518 502 03C2.1.47 M6 thong d~ day qua nQi soi 2,679,000

519 503 03C2.1.51 Nong ducmg m~t qua nQi soi ta trang 2,210,000 Chua bao g6m bong nong.

520 504 04C3.1.158 C~t phymosis 224,000
521 505 04C3.1.156 Chich r~ch nhQt, Apxe nho dfrn llIU 173,000
522 506 04C3.1.157 Thao 16ng fUQtb~ng hai hay baryte 124,000
523 507 04C3.1.159 Th~t cac bui tri h~u mon 264,000

XU'O'Dg,cQt sAng, ham m~t
524 508 03C2.1.1 c6 djnh gay xuang sucm 46,500

N~n c6 gay me, b6 bQt ban chan

525 509 04C3.1.181
nglJa vyo vao, ban chan byt hO{lc~t .. 688,000
g6i cong 15m trong hay 15m ngoai
(bQt Ii€n)
N~n c6 gay me, b6 bQt ban chan

526 510 04C3.1.180
nglJa vyo vao, ban chan byt hO{lct~t

503,000
g6i cong 15m trong hay 15m ngoai
(bQt til can)

527 511 04C3.1.167 N~n tr~t kh6"p hang (bQt li€n) 635,000
528 512 04C3.1.166 N~ tr~t kh6"p hang (bQt til can) 265,000

N~n tr~t kh6"p khu)ru chan ho~c
529 513 04C3.1.165 kh6"p c6 chan ho~c kh6"p g6i (bQt 250;000

li€n)
N~n tr~t kh6"p khu)ru chan hO{lc

530 514 04C3.l.l64 kh6"p c6 chan ho~c kh6"p g6i (bQt til 150,000
can)

531 515 04C3.1.161
N~n tr~t kh6"p khu)ru tay hO{lckh6"p

386,000
xuang don hO{lckh6"p ham (bQt li€n)

N~n tr~t kh6"p khu)ru tay hO{lckh6"p
532 516 04C3.1.160 xuang don hO{lc kh6"p ham (bQt til 208,000

can)
533 517 04C3.1.163 N~n tr~t kh6"p vai (bQt li€n) 310,000
534 518 04C3.1.162 N~n tr~t kh6"p vai (bQt til can) 155,000

535 519 04C3.1.177 N~n, b6 bQt ban chan hO{lcban tay
225,000

(bQt li€n)

536 520 04C3.1.176 N~n, b6 bQt ban chan hO{lcban tay
150,000

(bQt til can)
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537 521 04C3.1.175
N~n, b6 bQt gay xuong c~ng tay .320,000
(bQt li€n)

538 522 04C3.1.174
N~n, b6 bQt gay xuong c~ng tay 200,000
(bQt1\f can)

539 523 04C3.1.179
N~n, b6 bQt tr~t kh6'p hang bim 701,000
sinh (bQt li€n)

540 524 04C3.1.178
N~n, b6 bQt tr~t kh6'p hang bim 306,000
sinh (bQt1\f can)

541 525 04C3.1.171
N~n, b6 bQt xuong c~ng chan (bQt 320,000
li€n)

542 526 04C3.1.170
N~n, b6 bQt xuong c~ng chan (bQt

236,000
1\f can)

543 527 04C3.1.173
N~n, b6bQt xuemg canh tay (bQt

320,000
li€n)

544 528 04C3.1.172
N~n, b6 bQtxuong canh tay (bQt 1\f

236,000
can)

545 529 04C3.1.169
N~n, b6 bQt xuong dili ho~c ch~u

611,000
ho~c cQts6ng (bQt'li€n)

546 530 04C3.L168
N~n, b6 bQt xuong dili ho~c ch~u

.331,000
ho~c cQts6ng (bQt1\f can)

.- ..•.

547 531 03C2.1.2 N~n, b6 gfiyxuong don 115,000
548 532 03C2.1.4 N~n, b6 gfiyxuong g6t 135,000

549 533 03C2.1.3
N~n, b6 va xuong banh cM khong

135,000
c6 chi dinh m6

550 534 Phfiu thu~t c~t C\ltchi 3,640,000

551 535 03C2.1.109
Phfiu thu~t chuy€n gan di€u tri co

2,767,000
ng6n tay do li~t v~n dQng

552 536 Phfiu thu~t thay kh6'p vai 6,703,000
Chua bao g6m kh6'p nhan
!{lo.

553 537 03C2.1.117 Phfiu thu~t chinh ban chan kheo 2,597,000
Chua bao g6m phuong ti~n
c6 dinh.

554 538 03C2.1.110
Phfiu thu~t chuy€n gan di€u tri ban

2,767,000
chan ni do li~t v~n dQng

555 539 03C2.1.119 Phfiu thu~t d6ng cfulg kh6'p c6 chan 2,039,000
Chua bao g6m phuong ti~n
c6 dinh.

556 540 03C2.1.118 Phfiu thu~t him v~n dQngkh6'p g6i 3,033,000
Chua bao g6m lucri bao, luai

Phfiu thu~t nQi soi kh6'p g6i ho~c c~t d6t b~ng s6ng radio cac
557 ' 541 03C2.1.104 kh6'p hang ho~c kh6'p vai ho~c c6 3,109,000 lo~i, bQ day bam nuac, d<1u

chan d6t di~n, tay dao d6t di~n,
6c, vit.
Chua bao g6m ntfp vit, dao
c~t s\ln va luai bao, bQ day

558 542 03C2.1.105 Phfiu thu~t nQisoi tai t~o day ch~ng 4,101,000 bam nuac, tay dao di~n, dao
c~t s\ln, luai bao, gan sinh
hQc, gan d6ng lo~i.
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dp d~c thiI va
ti~n hrong

1 2 3 4 5 6

559 543 03C2.l.IOO Ph~u thu~t t?o hinh kh6p hang 3,109,000
Chua bao g6m dinh, n~p, vit,
6c, kh6a.

560 544 03C2.1.97 Ph~u thu~t thay kh6p g6i ban ph~n 4,481,000
Chua bao g6m kh6p nhan
t?o.

561 545 03C2.1.99 Ph~u thu~t thay kh6p hang ban ph~n 3,609,000
Chua bao g6m kh6p nhan
t?o.

562 546 03C2.1.96 Ph~u thu~t thay tofm bQ kh6p g6i 4,981,000
Chua bao g6m kh6p nhan
t?o.

563 547 03C2.1.98 Ph~u thu~t thay tofm bQ kh6p hang 4,981,000
Chua bao g6m kh6p nhan
t?o.

564 548
Ph~u thu~t d~t I~i kh6p gam kim c6

3,850,000 Chua bao g6m kim c6 dinh.
dinh

565 549 Ph~u thu~t lam c(mg kh6p 3,508,000
Chua bao g6m dinh, xuong,
n~p vito

566 550
Ph~u thu~t di€u trj X(J c(mg gan C(J

3,429,000
Chua bao g6m dinh, xuong,

ho~c X(Jc(mg kh6p n~p vito

567 551
Ph~u thu~t ga dinh kh6p ho~c lam

2,657,000
s~ch kh6p

Chua bao g6m dinh xuang,
568 552 03C2.l.I08 Ph~u thu~t ghep chi 5,777,000 n~p vit va m~ch mau nhan

t?o.
Chua bao g6m phuang ti~n

569 553 Ph~u thu~t ghep xuong 4,446,000 c6 dinh, phuong ti~n k€t hqp
va xuong nhan t?o.

570 554 03C2.l.IOI Ph~u thu~t thay do~n xuong ghep
4,481,000

Chua bao g6m dinh, n~p, vit
bao quan b~ng ki thu~t cao va xuang bflOquan.

571 555 03C2.1.115 Ph~u thu~t keo dai chi 4,435,000
Chua bao g6m phuong ti~n
c6 dinh.

572 556 03C2.l.I03 Ph~u thu~t k€t hqp xuang b~ng n~p
3,609,000

Chua bao g6m dinh xuong,
vit n~p, vito

573 557 03C2.l.I02
Ph~u thu~t k€t hqp xuong tren man

4,981,000
Chua bao g6m dinh xuong,

hinh tang sang n~p, vito
574 558 Ph~u thu~t Ifryb6 u xuong 3,611,000

575 559
Ph~u thu~t n6i gan ho~c keo dai

2,828,000 Chua bao g6m gan nhan t~o.
gan (tinh 1 gan )

Chua bao g6m gan nhan t?o,
cac phuong ti~n c6 dinh, bQ

576 560 03C2.l.l06 Ph~u thu~t nQi soi tai t~o gan 4,101,000 day b(Jffi nuO'c, tay dao di~n,
dao dt SI,Ill, luai bao, gan
sinh h9C, gan d6ng lo~i

577 561 03C2.1.113 Ph~u thu~t t?o hinh S9 m~t (b~nh Iy) 5,336,000
Chua bao g6m n~p, vit thay
th€.
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Ph~u thu~t ung thu hi€u mo t€ hao

578 562 03C2.1.114
day ho~c t€ hao gai vimg m~t + ~o 3,536,000

Chua hao g6m nyp, vit thay
hinh v~t da, dong khuy€t da h~ng th€.
ph~u thu~t t~o hinh

579 563 03C2.1.111
Rut dinh ho~c thao phuong ti~n k€t 1,681,000
hQ'Pxuong
Ph~u thu~t c6 dinh cQt s6ng h~ng Chua hao gom DIAM,

580 564 DIAM, SILICON, nyp chit U, 6,852,000 SILICON, nyp chit U,
Aparius Aparius.

Chua hilO g6m xuong hao

Ph~u thu~t di€u tri cong VyOcQt
quan, d6t s6ng nhan t~o, san

581 565 03C2.1.95
s6ng (Hnh cho llAn ph~u thu~t)

8,478,000 phAm sinhhQc thay th€
xuong, mi€ng ghep cQt s6ng,
rna d~m, nyp, vit, 6c, khoa.

Chua hao g6m dinh xuong,
nyp, vit, xuong hao quan, d6t

582 566 03C2.1.93 Ph~u thu~t nyp vit cQts6ng c6 5,039,000 s6ng nhan ~o, san phAm
sinh hQc thay th€ xuong,
mi€ng ghep cQt s6ng, ilia
d~m nhan t~o, 6c, khoa.

Chua hao g6m dinh xuong,
nyp, vit, xuong hao quan, d6t

583 567 03C2.1.94 Ph~u thu~t nyp vit cQts6ng th~t lung 5,140,000 s6ng nhan t~o, san phAm
sinh hQc thay th€ xuong,
mi€ng ghep cQt s6ng, ilia
d~m nhan t~o, 6c, khoa.

Chua hao g6m kim chQc, xi

584 . 568 Ph~u thu~t t~o hinh than d6t s6ng 5,-181,000mang sinh hQcho~c hoa hQc,
h~ng phuong phap ham xi mang M th6ng ham xi mang, hong

(l6ng) titan.
Chua hao g6m dinh xuong,
nyp vit va xuong hao quan,

585 569 03C2.1.92 Ph~u thu~t thay d6t s6ng 5,360,000 d6t s6ng nhan ~o, rna d~m
nhan ~o, san phAm sinh hQc
thay th€ xuong, 6c, khoa.

586 570 Ph~u thu~t thoat -vi rna d~m cQt 4,837,000 Chuahao g6m ilia d~m nhan
s6ng th~t lung t~o

Ph~u thu~t dt IQc n~o viem phAn
587 571 m€m/ sua mom C\ltngon tay, chan/ 2,752,000

c~t C\ltngon tay, chan (Hnh 1 ngon)

588 572 Ph~u thu~t n6i day thAnkinh (tinh 1 2,801,000
day)
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589 573 03C2.1.116 Phiu thu~t ~o hinh b&ngcac v~t da
3,167,000co cu6ng m~ch li~n

590 574 Phiu thu~t va da IOndi~n tich ~10
4,040,000cm2

591 575 Phiu thu~t va da nh6 di~n tich < 10
2,689,000cm2

592 576 Phiu thu~t v~t thuong phfrn m~m/
2,531,000rach da dfru

593 577 Phiu thu~t v~t thuong phfrn m~m
4,381,000

phuc t~p

594 578 03C2.1.107
Phiu thu~t vi phiu chuy~n v~t da 4,675,000
co cu6ng m~ch ,

595 579 Phiu thu~t vi phiu n6i m~ch chi 6,157,000 Chua bao g6m m~ch nhan t~o

596 580 03C2.1.112 T~o hinh khi-phe qm'in 12,015,000 Chua bao g6m Stent
Cac phftuthui.t, tho thui.t con I~i
khac chuyen khoa ngo~i

597 581 Phiu thu~t lo~i d~c bi~t 4,335,000
598 582 Phiu thu~t lo~i I 2,619,000

Phiu thu~t lo~i II
.._-

599 583 1,793,000 .-

600 584 Phiu thu~t lo~i III 1,136,000
601 585 Thti thu~t lo~i d~c bi~t 932,000
602 586 Thti thu~t lo~i I 513,000
603 587 Thti thu~t lo~i II 345,000
604 588 Thti thu~t lo~i III 168,000
VI VI PHvsAN
605 589 Boc nang tuy~n Bartholin 1,237,000

606 590
Boc nhan ung thu nguyen bao nuoi 2,586,000
di clin am d~o

607 591 Boc nhan XCY vu 947,000

608
Bam tinh triIng vilObu6ng tlr cung 1,000,000
(lUI)

609 592 C~t am hQ+ vet h~ch b¥n hai ben 3,554,000
~10 593 C~t b6 am hQdon thufrn 2,677,000
611 594 C~t chi khau vang cb tlr cung 109,000

612 595 C~t cb tlr cung tren b~nh nhan dii 3,937,000
mb c~t tlr cung ban phfrn
C~t cb tlr cung tren b~nh nhan dii

613 596 mb c~t tlr cung ban phfrn duemg am 5,378,000
d~o k~t hqp nQi soi

614 597 C~t u thilnh am d~o 1,960,000
C~t u ti~u khung thuQc tlr cung,

615 598 bu6ng trung to, dinh, c~m sau trong 5,830,000
ti~u khung
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STT

616

STT
TT37

2

599

Mi djch VI}

3

Ten djch vI}

4

C~t vUtheo phuong phap Patey, c~t
kh6i u vUac tinh + vet h~ch nach

Gill t8i da baa
gAm chi phi
trvc ti€p, phy
tip dlic thil va
ti~n1U'O'Dg

5

4,522,000

Ghi chu

6

600
601
602 04C3.2.192

603

604

605
606

607

608

617

618
619
620

621

622
623
624

625

626

627

628

629

630

631

632

633

634

635

636
637
638

639

640

641

609

610

611

612

613
614
615

616

617

04C3.2.l91.

04C3.2.186
04C3.2.l85
04C3.2.187

03C2.2.42

04C3.2.188

C~y - thao thu6c tranh thai

Chich ap xe tc1ngsinh mon
Chich ap xe tuy€n Bartholin
Chich apxe tuy€n vU
Chich r~ch mang trinh do (r mau
kinh
ChQcd~n lUlldich c6 chu6ng trong
ung thu bu6ng trung
ChQcdomang b\mg sa sinh
ChQcdo rui cling Douglas
ChQc nang bu6ng trung dUOngam
d~o du6'i sieu am
ChQc6i

ChQchut noan

ChQc hut tinh hoan mao tinh hoan
l~y tinh trung ho~c sinh thi€t tinh
hoan, mao tinh hoan
Chuy€n phoi ho~c chuy€nphoi giao
tlr vao voi tlr cung
D~n lUllcling d6 Douglas
D~t manh ghep t6ng hqp diSu tri sa
t~ng vilng ch~u
D~t va thao d\lng C\lill cung
DiSu tri cic tia sua b&ngmay hut
ho~c song ng~n ho~c h6ng ngo~i

DiSu tri t6n thuong c6 ill cung
b&ng:d6t di~n ho~c nhi~t ho~c laser

DiSu tri viem dinh ti€u khung b&ng
. h6ng ngo~i, song ng~n
D5' de ngoi nguQ'c
D5' de thuOng ngoi cham
D5' de ill sinh doi tnJ len

Theo doi tim thai va con co ill cung
b&ngmonitoring

Dong ro tnJc trang - am d~o ho~c ro
ti€t ni~u - sinh d\lc
Forceps ho~c Giac hut san khoa
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200 000 C~ua ba? g~m thu?c ho~c
, manh ghep tranh thaI

781,000
783,000
206,000

753,000

805,000

389,000
267,000

2,155,000

681,000

7,042,000

2,527,000

3 850,000 Chua~ bao~.g6m catherter
, chuyen phOi
798,000

5,873,000

210,000

60,000

146,000

257,000

927,000
675,000

1,114,000
TruOng hqp theo doi tim thai,
va con co ill cung cua san

70,000 ph\l khoa trong cUQcde thi
thanh toan 01 lc1n/ngaydiSu
trio

3,941,000

877,000



Gia t6i da bao

STT gAm chi phi
STT

TT37 Mil djch vI} TeD djch vI} tqrc ti~p, phI} Ghi chu
,..•. , .•..~' cftp d,c thiI va.,.

ti~n hrong

I 2 3 4 5 6

642 618 Gicim dau trong de bing phucmg
636,000phap gay te nga<li mang c(mg

643 Gicim thi€u phoi (Giam thi€u thai) 2,065,000

644 619 04C3.2.l83 Hut bu6ng tit cung do rong kinh
191,000

rong huy€t
645 620 Hut thai du6'i sieu am 430,000

646 621
Huy thai: c~t thai nhi trong ngoi 2,658,000
ngang

647 622 Huy thai: chQc oc, kyp SQ,keo thai 2,363,000

648 623
Khau ph\1c h6i rach c6 tit cung, am 1,525,000
d<;lo

649 624 Khau rach cimg d6 am d<;lo 1,810,000
650 625 Khau tit cung do n<;lOthimg 2,673,000
651 626 Khau yang c6 tit cung 536,000

652 627 Khoet chop ho~c c~t C\1tc6 tit cung 2,638,000

Lam l<;liv€t m6 thanh bl,mg (b\1C,t\1
653 628 mau, nhi€m khuAn ...) sau phfru 2,524,000

thu~t sfm ph\! khoa
'.. Lam thu6c v€t khau tAng sinh mon

654 629 nhi€~ khuAn
82,100

655 630 L~y dj v~t am d<;lo 541,000

656 631
L~y d\1ng C\1 tit cung, tri~t san nu 2,728,000
qua dUOng r<;lchnhc.'>

657 632
L~y kh6i mau tI) am d<;lo,tAng sinh 2,147,000
mon

658 LQc nia tinh trimg 925,000

659 633
M6' b\1ng boc nhan ung thu nguyen 3,282,000
bao nuoi bao t6n tit cung

660 634 N<;lohut thai trlmg 716,000

661 635 04C3.2.184 N<;losot thai, n<;losot fau sau sAy, 331,000
sau de

662 636 NQi soi bu6ng tit cung can thi~p 4,2.85,000
663 637 NQi soi bu6ng tit cung chAn doan 2,746,000
664 638 NQi xoay thai 1,380,000

665 639
Nong bu6ng tit cung d~t d\1ng C\1 562,000
ch6ng dinh

666 640 Nong c6 tit cung do b€ san djch 268,000

667 641 03C2.2.11 Nong d~t d\!ng C\1 tit cung ch6ng 161,000
dinh bu6ng tit cung .
PM thai bing phucmg pMp nong va

668 642 g~p ill tuftn thu 13 d€n h€t tuftn thu 1,108,000
18

669 643
Pha thai bing thu6c cho tu6i thai ill 283,000
7 tuftn d€n h€t 13 tuftn
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644
Pha thai d€n h€t 7 tuin b~ng 358,000670 phuong pMp hut chan khong

671 645 04C3.2.l97 PM thai d€n h€t 7 tuin b~ng thu6c 177,000

672 646
PM thai to ill 13 tuAn d€n 22 tuAn 1,003,000
b~ng phuong pMp d~t llii nuac

673 647 04C3.2.l98
PM thai ill 13 tuAn d€n 22 tuAn 519,000
b~ng thu6c

PM thai ill tuAn th(r 7 d€n h€t 12
674 648 tuAn b~ng phuong phap hut chan 383,000

khong

675 649
Phfruthu~t bao t6n ill cung do va ill 4,692,000
cung

676 650
Phfru thu~t boc kh6i l{lcnQim{lcill 2,568,000
cung a tftng sinh mon, thanh b\!ng

677 651 Phfruthu~t c~t am v~t phi d{li 2,510,000

678 652
Phfru thu~t c~t IQcv€t m6, khau l{li 4,480,000
ill cung sau m6 I~ythai

679 653 Phfru thu~t c~t mQt phAn tuy€n vU, 2,753,000
c~t u vUlanh tinh

680 654 Phfru thu~t dt polip bu6ng ill cung 3,491,000
(duang b\!ng, duang am d{lo)

681 655 Phfruthu~t c~t polip c6 ill cung 1,868,000
682 656 Phfruthu~t c~t tinh hoan l{lcch6 2,620,000

683 657 Phfru thu~t c~t ill cung duang am 3,564,000d{lo

684 658 Phfru thu~t c~t ill cung duang am 5,724,000
d{loco S\f h6 trQ'cua nQisoi
Phfru thu~t c~t ill cung tinh tr{lng

685 659 nguai b~nh n~ng, viem phUc m{lc 9,188,000
n~ng, kern va t{lng trong ti€u
khung, va ill cung ph(rc t{lp
Phfru thu~t c~t ill cung va th~t dQng

686 660 m{lch h{l vi do chay mau th(r pMt 7,115,000
sau phfru thu~t san khoa
Phfru thu~t c~t ung thu- bu6ng

687 661 trUng+ ill cung hoan toan + 2 phfuI 5,848,000
ph\! +m{lcn6i 100

688 662 Phfru thu~t c~t vach ngan am d{lo, 2,551,000rna thong am d{lo
689 663 Phfru thu~t ch~n thuong tftng sinh 3,538,000

mon

690 664 Phfru thu~t chua ngoai ill cung th€ 3,594,000
huy€t tv thanh nang
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ti~nIU'01lg
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691 665
Phfru thu~t chua ngoai tic cung va 3,553,000
c6 choang

692 666 Phfru thu~t Crossen 3,840,000

693 667
Phfru thu~t dieu trj s6n ti~u (TOT, 12,353,000
TVT)

694 668
Phfru thu~t kh6i viern dinh ti~u 3,213,000
khung

695 669 Phfru thu~t lam l~i ting sinh rnon va 2,735,000
ca vong do rach ph(rc ~p
Phfru thu~t lAythai c6 kern cac ky

696 670 thu~t c~rn rnau (th~t dQng rn~ch tic 4,056,000
cung, rnlii khau B- lynch ... )

697 671 04C3.2.I94 Phfru thu~t lAythai l~n d~u 2,223,000
698 672 04C3.2.195 Phfru thu~t lAythai l~n th(r 2 tra len 2,773,000

Phfru thu~t lAythai tren ngucri b~nh
699 673 c6 b~nh truyen nhi~rn (viern gan 5,694,000

n~ng, HIV-AIDS, 'H5NI)

700 674
Phfru thu~t lAythai tren ngucri b~nh , 3,881,000
c6 s~o rn6 b\mg Cllph(rc ~p
Phfru thu~t lAythai tren ngucri b~nh

701 675 rn~c b~nh toan than ho~c b~nh Iy 4,135,000
san khoa

702 676
Phfru thu~t lAythai va c~t tic cung 7,637,000
trong rau cai ding lugc

703 677 Phfruthu~t Lefort ho~c Labhart 2,674,000
704 678 Phfruthu~t Manchester 3,509,000 .

705 679
Phfru thu~t rna b\mg b6c u xa tic 3,246,000
cung

706 680 Phfruthu~t rna b\mg dt g6c ticcung 3,335,000

707 681 Phfruthu~t rna b\mg c~t tic cung 3,704,000

708 682 Phfru thu~t rna b\mg dt tic cung 5,864,000
hoan toan va vet h~ch ch~u

709 683
Phfru thu~t rna b\mg c~t u bu6ng 2,835,000
trlrng ho~c c~t ph~n ph\!

710 684 Phfru thu~t rna b\mg ~o hinh voi 4,578,000
trlrng, n6i I~ivoi trlrng

711 685
Phfru thu~t rna b\lng tharo do, xu tri 2,673,000
b~nh Iy ph\! khoa
Phfru thu~t rna b\lng xu tri viem

712 686 phuc rn~c ti~u khung, viern ph~n 4,117,000
ph\!, (r rou voi trlrng

713 687 Phfru thu~t nQisoi b6c u xa ticcung 5,944,000
Phfru thu~t nQi soi bu6ng tic cung

714 688 c~t nba.n xa; polip; tach dinh; c~t 5,386,000
vach ngan; lAydj v~t
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Gia tai da bao

STT
gAm chi phi

STT TT37
Mii djeh vI} TeD dich vI} trlfc ti~p, phI} Ghi ehO

dp d~c thil va
ti~n luong

1 2 3 4 5 6

715 689 Phfiu thu~t nQi soi c~t phAn ph\! 4,899,000
716 690 Phfiu thu~t nQi soi c~t ill cung 5,742,000

717 691
Phfiu thu~t nQi soi c~t ill cung hoim

7,641,000
to.an va vet h~ch cMu
Phfiu thu~t nQi soi c~t ung thu

718 692 bu6ng tnrng kern c~t ill cung hoan 7,781,000
toan + 2 phAn ph\! +m~c ndi 1611

719 693
Phfiu thu~t nQi soi dieu trj vo sinh

5,851,000
(soi bu6ng ill cung + nQi soi 6 b\!ng)

720 694
Phfiu thu~tnQi soi khau 16 thung ill

4,917,000
cung

721 695
Phfiu thu~t nQi soi lAy d\!ng c\! ill

5,352,000
cung trong 6 b\!ng
Phfiu thu~t nQi soi 6 b\!ng chftn

722 696 doan + tiem MTX t~i ch6 dieu tri 4,833,000
thai ngoai ill cung

723 697
Phfiu thu~t nQi soi 6 b\!ng chftn 4,791,000
doan cac b~nh Iy ph\! khoa ,

724 698 Phfiti thu~t nQi soi sa sinh d\!c nft 8,981,000
725 699 Phfiu thu~t nQi soi treo bu6ng trUng 5,370,000
726 700 Phfiu thu~t nQi soi tri~t san nft 4,568,000

727 701
Phfiu thu~t nQi soi vet h~ch ti~u 6,361,000
khung
Phfiu thu~t nQi soi xu trl viem phuc

728 702 m~c ti~u khung, viem phAn ph\!, (r 6,294,000
mu voi trUng

72.9 703
Phfiu thu~t Second Look trong ung

3,937,000
thu bu6ng trUng

730 704
Phfiu thu~t t~o hinh am d~o (nQi soi

5,711,000
k€t hqp dUOng du6'i)

731 705
Phfiu thu~t ~o hinh am d~o do di 3,362,000
d~ng (duOng du6'i)

732 706
Phfiu thu~t t~o hinh ill cung

4,395,000
(Strassman, Jones)

733 707
Phfiu thu~t th~t dQng m~ch h~ vi

4,757,000
trong cAp cUu san ph\! khoa

734 708
Phfiu thu~t th~t dQng m~ch ill cung

3,241,000
trong cAp cUu san ph\! khoa

735 709
Phfiu thu~t treo bang quang va trlJc

3,949,000
trang sau m6 sa sinh d\!c

736 710 Phfiu thu~t treo ill cung 2,750,000

737 711
Phfiu thu~t Wertheim (c~t ill cung

5,910,000
t~Dgdc + vet h~ch)

738 712 Sinh thi€t c6 ill cung, am hQ, am d~o 369,000
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Gili t6i da bao

STT gam chi phi
STT TT37 Ma djcb Vl} Ten dieh VI} trlfc ti~p, phI} Gbi eM

. ... , ,. ~ dp d,c tho va,
ti~n hrong.

1 2 3 4 5 6

739 713 Sinh thi€t gai rau 1,136,000

740 714 Sinh thi€t h~ch gac (cua) trong ung 2,143,000thuvU
741 Ra dong phoi, noan 3,420,000
742 Ra dong tinh triIng 190,000

Sinh thi€t phoi chAn doan (Sinh

743 thi€t phoi bao cho chAn doan di 8,796,000
truy€n ti€n lam t6 (Biopsy-
PGS)/cho 1 ngueri b~nh)

744 715 04C3.2.189 Soi c6 ill cung 58,900
745 716 04C3.2.l90 Soi 6i 45,900

Thil thu~t LEEP (c~t eb ill cung l
746 717

bing vong nhi~t di~n)
1,078,000 .

747 718 Tiem hoa chfrt t~i ch6 di€u tri chua 235,000a c6 ill cung
748 719 Tiem nhan Chorio 225,000

749 Tiem tinh triIng vao bao tuong cila 6,180,000noan (lCSI)

750 Tri~t san nam (bing dao ho~c 1,260,000
khong bing dao)

751 720 Vi phfru thu~t ~o hinh voi tnrng, 6,419,000
n6i l~i voi tnrng

752 721 04C3.2.l93 Xo~n ho~c c~t b6 polype am hQ,am 370,000
d~o, c6 ill cung
Cae phiu thu~t, thii thu~t con I~i
khae

753 722 Phfru thu~t lo~i d~c bi~t 3,531,000
754 723 . Phfru thu~t lo~i I 2,173,000
755 724 Phfru thu~t lo~i II 1,373,000
756 725 Phfru thu~t lo~i III 1,026,000
757 726 Thil thu~t lo~i d~c bi~t 830,000
758 727 Thil thu~t lo~i I 543,000
759 728 Thil thu~t lo~i II 368,000
760 729 Thil thu~t lo~i III 174,000
VII VII MAT
761 730 Bmn rna l~ d~o 35,000

762 731 03C2.3.76 C~t be ap MMC ho~c ap 5FU 1,160,000 Chua bao g6m thu6c MMC;
5FU.

763 732 03C2.3.59 C~t b6 wi l~ 804,000

764 733 03C2.3.48 C~t dich kinh don thuin ho~c lfrydi 1,200,000 Chua bao g6m. diu c~t dich
v~t nQinhan kinh, d~u laser, day dfrnsang.

765 734 03C2.3.61 C~t mQngap Mytomycin 940,000 Chua bao g6m thu6c MMC.

766 735 03C2.3.73 C~t m6ng m~t chu bien b~ng Laser 300,000
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Gili tai da bao

STT gAm chi phi
STT Ma djch vy Ten dich VI} trlfC ti@p,ph I} Ghi chli

TT37 cip d~c thil va
ti~n lU'O'Dg

1 2 3 4 5 6

767 736 03C2.3.87
C~t u bi k€t giac me;tc co ho?c 1,115,000
khong ghep k€t me;tc

768 737 03C2.3.66 C~t u k€t me;tckhong va 750,000
769 738 04C3.3.208 Chich ch~p ho?c 1((0 75,600
770 739 03C2.3.57 Chich mu h6c m~t 429,000

771 740 03C2.3.75
ChQc thao dich du6'i h~c me;tc,bom

1,060,000
hO'i ti€n phong

772 741 03C2.3.9 Chua bOng m~t do han di~n 27,000
773 742 Ch\lp me;tchlCO 230,000 Chua bao g6m thu6c
774 743 03C2.3.8 Danh b<'Ymi 34,900
775 744 Di~n chAm 382,000
776 745 03C2.3.l1 Di~n di di€u tri (llfin) 17,600
777 746 03C2.3.79 Di~n dong th€ mi 439,000
778 747 03C2.3.5 Di~n v5ng me;tc 86,500

779 748
Di€u tri Laser h6ng ngoe;ti; T~p 27,000
nhuQ'c thi
Di€u tri mQt s6 b~nh v5ng me;tc
b~ng laser. (b~nh v5ng me;tc ti€u

780 749 duang, cao huy€t ap, tre de non ... ); 393,000
Laser di€u tri u nguyen biw v5ng
me;tc
Do dQ day giac me;tc; D€m t€ bao

781 750 nQi mo giac me;tc;Ch\lp ban d6 giac 129,000
me;tc
Do dQ lac; Xac dinh sa d6 song thi;

782 751 Do bien dQ di€u ti€t; Do thi giac 2 58,600
m~t; Do thi giac tuang phim

783 752 Do duang kinh giac me;tc;do dQ 16i 49,600
784 753 04C3.3.200 Do Javal 34,000
785 754 03C2.3.1 Do khuc xe;tmay 8,800
786 755 04C3.3.199 Do nhan ap 23,700
787 756 03C2.3.7 Do thi IIJc khach quan 65,500
788 757 04C3.3.201 Do thi twang, am di€m 28,000

789 758 03C2.3.6
Do tinh cong suAt thuy tinh th€

55,000
nhante;to

790 759 03C2.3.l6 D6t lOng xieu 45,700

791 760 03C2.3.95 Ghep giac me;tc(0 1 m~t) 3,223,000
Chua bao g6m giac me;tc,
thuy tinh th€ nhan te;to.

. Ghep mang 6i di€u tri dinh mi cfiu
Chua bao g6m chi phi mang

792 761 03C2.3.69 ho?c loet giac me;tc lau li€n ho?c 1,177,000
6i.

thung giac me;tc

793 762 03C2.3.67 Ghep mang 6i di€u tri loet giac me;tc 1,004,000
Chua bao g6m chi phi mang
6i.

794 763 03C2.3.62 GQt giac me;tc 734,000
795 764 03C2.3.64 Khau co mi 380,000
796 765 03C2.3.50 Khau cung me;tcdan thufin 800,000
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Gia t8i da bao

STT gam chi phi
STT

TT37 Mi djch V\I Ten dich "\I trlfc ti~p, ph\! Ghi chu
•.. ' ~~.' 't ;."; dp d~c thii va

ti~nl1fong

1 2 3 4 5 6

797 766 03C2.3.51 Khau cling giac m~c ph(rc t:?P 1,200,000
798. 767 03C2.3.53 Khau cling m~c ph(rc t:?P 1,060,000

799 768 04C3.3.220 Khau da mi, k€t m~c mi bi rach -
1,379,000gay me

800 769 04C3.3.219 Khau da mi, k€t m~c mi bj rach -
774,000gay te

801 770 03C2.3.49 Khau giac m~c dan thu~n 750,000
802 771 03C2.3.52 Khau giac m~c ph(rc t~p 1,060,000
803 772 03C2.3.55 Khau ph\lc h6i ba mi 645,000

804 773 03C2.3.56 Khau v€t thuang ph~n m€m, t6n
879,000thuang vimg m~t

805 774 03C2.3.13 Khoet b6 nhful cAu 704,000

806 775 L~nh dong dan thu~n phong bong 1,690,000yang m~c
Laser di€u tri u mau mi, k€t m~c,

807 776 h6c m~t, b~nh yang m~c tre de non, 1,410,000
u nguyen bao "ang m~c

808 777 04C3.3.221 L~y dj v~t giac m~c nong, m('>tm~t 640,000(gay me)

809 778 04C3.3.210
L~y dj v~t giac m~c nong, m('>tm~t 75,300(gay te)

810 779 04C3.3.222 L~y di v~t giac m~c sau, m('>tm~t 829,000(gay me)

811 780 04C3.3.211 L~y di v~t giac m~c sau, m('>tm~t 314,000(gay te)
812 781 03C2.3.47 L~y di v~t h6c m~t 845,000
813 782 04C3.3.209 L~y di v~t k€t m~c nong m('>tm~t 61,600
814 783 03C2.3.46 L~y di v~t ti€n phong 1,060,000
815 784 03C2.3.84 L~y huy€t thanh dong 6ng 49,200
816 785 03C2.3.l5 L~y s~n voi k€t m~c 33,000

817 786 03C2.3.86
Li~u phap di€u trj viem k€t m~c 53,700mila xuan (ap tia ~)

818 787 03C2.3.74 M6' bao sau b~ng Laser 244,000
819 788 04C3.3.224 M6 qu~m 1 mi - gay me 1,189,000
820 789 04C3.3.213 M6 qu~m 1 mi - gay te 614,000
821 790 04C3.3.225 M6 qu~m 2 mi - gay me 1,356,000
822 791 04C3.3.214 M6 qu~m 2 mi - gayte 809,000
823 792 04C3.3.215 M6 qu~m 3 mi -'gay te 1,020,000
824 793 04C3.3.226 M6 qu~m 3 mi - gay me 1,563,000
825 794 04C3.3.227 M6 qu~m 4 mi - gay me 1,745,000
826 795 04C3.3.216 M6 qu~m 4 mi - gay te 1,176,000
827 796 03C2.3.54 M6' ti€n phong rna mau ho~c mli 704,000

828 797 03C2.3.68
M('>ngtlii phat ph(rc t:?P co ghep 904,000
mimg 6i k€t m~c

829 798 03C2.3.12
Muc n('>inhan (co d('>nho~c khong 516,000 Chua bao g6m v~t li~u d('>n.d('>n)
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Gili t8i da bao

STT gAm chi phi
STT TT37 Mi dieh vI} Ten djch VI} trlfc ti@p,phI} Ghi ehO

tip d~c thil va
ti~n IllO'Dg

1 2 3 4 5 6

830 799 03C2.3.14 N~n tuy~n ha mi 33,000
831 800 Nang san h6c m~t 2,689,000 Chua hao g6m t~m 16tsan
832 801 03C2.3.2 Nghi~m phap phat hi~n Glocom 97,900
833 802 03C2.3.63 N6i thong l~mui 1m~t 1,004,000 Chua hao g6m 6ng Silicon.

834
c
803 Phfru thu~t hong vong m~c kinh diSn 2,173,000 Chua hao g6m dai Silicon.

835 804 03C2.3.32 Phfru thu~t c~t hao sau 554,000 Chua hao g6m dfiu dt hao
sau.

836 805 03C2.3.30 Phfru thu~t c~t be 1,065,000

Phfru thu~t c~t djch kinh va di€u tri
Chua hao g6m dfiu silicon,

837 806 03C2.3.96
hong vong m~c (01m~t)

2,838,000 dai silicon, dfiu c~t djch kinh,
Laser nQinhan.

838 807 03C2.3.36 Phfruthu~t c~t mang d6ng ttl 895,000 Chua hao g6m dfiudt.

839 808 04C3.3.223
Phfru thu~t c~t mQng ghep mang 6i, 1,416,000 Chua hao g6m chi phi mang
k~t m~c - gay me oi.

840 809 04C3.3.212
Phfru thu~t dt mQng ghep mang 6i, 915,000 Chua hao g6m chi phi mang
k~t m~c - gay te 6i.

841 810 03C2.3.97 Phfru thu~t c~t m6ng m~t chu hien 500,000
842 811 03C2.3.35 Phfru thu~t c~t thuy tinh thS 1,160,000 Chua hao g6m dfiu c~t

843 812 ' 03C2.3.31 Phfruthu~t d~t IOL (l m~t) 1,950,000 Chua hao g6m thS thuy tinh
nhan t~o.

844 813 03C2.3.37 Phfru thu~t d~t 6ng Silicon ti€n 1,460,000 Chua hao g6m 6ng silicon.phong

Phfru thu~t di€u trj h~nh vong m~c Chua hao g6m dfiu c~t djch
845 814 03C2.3.20

tre de non (2 m~t) 1,723,000 kinh, laser nQinhan, day dfrn
sang.

846 03C2.3.93 Phfru thu~t di€u trj t~t khuc x~ h~ng 4,115,000Laser Excimer (01m~t)

Phfru thu~t d\lc thuy tinh thS h~ng Chua hao g6m thuy tinh thS
847 815 03C2.3.94

phuong phap Phaco (01 m~t) 2,615,000 nhan ~o; da hao g6m casset
dung nhi€u lfin, djch nhfiy.

848 816 03C2.3.19 Phfruthu~t Epicanthus (l m~t) 804,000
849 817 03C2.3.89 Phfruthu~t hyp khe mi 595,000
850 818 03C2.3.28 Phfruthu~t lac (l m~t) 704,000
851 819 03C2.3.27 Phfru thu~t lac (2 m~t) 1,150,000
852 820 03C2.3.23 Phfru thu~t lac c6 Faden (l m~t) 745,000

853 821 03C2.3.77 Phfru thu~t l~y thuy tinh thS ngoai 1,760,000 Chua hao g6m thuy tinh thS
hao, d~t IOL+ c~t he (l m~t) nhan ~o.

854 822 04C3.3.218 Phfru thu~t mQngdon mQtm~t - gay 1,376,000me

855 823 04C3.3.217 Phfru thu~t mQng don thufin mQt 834,000m~t - gay te .

856 824 03C2.3.70 Phfru thu~t mQng ghep k~t m~c tv 804,000than
857 825 03C2.3.43 Phfru thu~t phu k~t m~c l~pm~t gia 695,000
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STT gAm chi phi
STT TT37 Mli djch V\I Ten dich vI} tr\,fc ti~p, ph1} Ghi chu

cftp d~c thil va
ti~n IUO'Dg

1 . 2 3 4 5 6

858 826 03C2.3.26 Ph~u thu~t s\lPmi (1 m~t) 1,265,000

859 827 03C2.3.45 Ph~u thu~t tai t~o I~ qmin k~t hqp
1,460,000 Chua bao g6m 6ng silicon.khau mi

860 828 03C2.3.42 Ph~u thu~t ~o dmg d6 I~pm~t gill 1,060,000
861 829 03C2.3.24 Ph~u thu~t ~o mi (1 m~t) 804,000
862 830 03C2.3.25 Ph~u thu~t ~o mi (2 m~t) 1,045,000
863 831 Ph~u thu~t thao dai dQnSilicon 1,629,000

Ph~u thu~t th€ thuy tinh b&ngphaco Chua bao g6m thUy tinh th€
864 832 va femtosecond c6 ho~c khong c6 4,799,000 nhan ~o, thi~t bi c6 dinh m~t

d~tIOL (pateient interface).

865 833 03C2.3.33 Ph~u thu~t thuy tinh th€ ngoai bao 1,600,000 Chua bao g6m thuy tinh th8
(1 m~t) nhan ~o.

866 834 03C2.3.39 Ph~u thu~t u c6 va da t~o hlnh 1,200,000
867 835 03C2.3.41 Ph~u thu~t u k~t m~c nong 645,000
868 836 03C2.3.38 Ph~u thu~t u mi khong va da 689,000
869 837 03C2.3.40 Ph~u thu~t u t6 chuc h6c m~t 1,200,000
870 838 03C2.3.44 Ph~u thu~t va da di€u tri I~tmi 1,010,000
871 839 03C2.3.65 Phil k~tm~c 614,000
872 840 03C2.3.71 Quang dong th€ mi di€u tri Glocom 275,000

873 03C2.3.21 R~ch giac m~c nan hoa (1 m~t) 554,700 Chua bao g6m chi phi thu6c
gay me

874 03C2.3.22 R~ch giac m~c nan hoa (2 m~t) 665,500 Chua bao g6m chi phi thu6c
gay me

875 841 03C2.3.34 R~ch g6c ti8n phong 1,060,000

876 842 03C2.3.l0 Rt'radmg d6 (1 m~t ho~c 2 m~t) 39,000

877 843 03C2.3.4 S~c giac 60,000
878 844 Sieu am ban ph~n truac (UBM) 195,000

879 845 03C2.3.81 Sieu am chAn doan (1 m~t ho~c 2 55,400
m~t)

880 846 03C2.3.80 Sieu am di€u tri (1 ngay) 60,000

881 847 03C2.3.83 Sinh thi~t u, t~ bao hQc, dich t6 chuc 150,000

882 848 03C2.3.29 Soi b6ng d6ng tlr 28,400

883 849 04C3.3.203 Soi day m~t ho~c Soi g6c ti€n phong 49,600

884 850 03C2.3.88 Tach dinh mi cAughep k~t m~c 2,088,000 Chua bao g6m chi phi mang
oi.

885 851 03C2.3.72 T~o hlnh vimg be b&ngLaser 210,000
886 852 Test tht'rdim giac giac m~c 36,900
887 853 03C2.3.78 Thao d~u Silicon ph~u thu~t 745,000
888 854 04C3.3.207 Thong I~d~o hai m~t 89,900
889 855 04C3.3.206 Thong I~d~o mQtm~t 57,200
890 856 04C3.3.205 Tiem duai k~t m~c mQtm~t 44,600 Chua bao g6m thu6c.
891 857 04C3.3.204 Tiem h~u nhan c~u mQtm~t 44,600 Chua bao g6m thu6c.
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Gili t8i da bao

STT
gAm chi phi

STT Mi djch vy TeD dich v1} trlfC ti@p,phI} Ghi chu
TT37 dp d,c thiJ va

ti@nhrong

1 2 3 4 5 6

892 858 Va san h6c m~t 3,085,000
Chua bao g6m tAm lot san
ho~c va xuong

Cae phiu thu~t, thii thu~t CODI~i
khac

893 859 Phftu thu~t lo~i d~c bi~t 2,081,000
894 860 Phftu thu~t lo~i I 1,195,000
895 861 Phftu thu~t lo~i II 845,000
896 862 Phftu thu~t lo~i III 590,000
897 863 Thu thu~t lo~i d~c bi~t 519,000
898 864 Thu thu~t lo~i I 337,000
899 865 Thu thu~t lo~i II 191,000
900 866 Thu thu~t lo~i III 121,000
VIII VIII TAl Min HQNG
901 867 03C2.4.18 Be cu6n mlii 120,000

902 868 03C2.4.31
C~m mau mlii. b~ng Merocell (1 201,000
ben)

903 869 03C2.4.32
C~m mau mlii b~ng Merocell (2 271,000
ben)

904 870 04C3.4.250 C~t Amidan (gay me) 1,033,000

905 871 04C3.4.251 C~tAmidan dung Coblator (gay me) 2,303,000 Bao g6m ca Coblator.

906 872 03C2.4.19 C~t b6 dUCmgro luan nhi gay te 449,000

907 873 03C2.4.64 C~t day th~n kinh Vidien qua nQi soi 7,479,000

908 874 C~t polyp 6ng tai gay me 1,938,000
909 875 C~t polyp 6ng tai gay te 589,000

910 876 03C2.4.57 C~t thanh quan co tai t~o phat am 6,582,000 Chua bao g6m stent, van
phat am, thanh quan di~n.

911 877 03C2.4.65 C~t u cUQncanh 7,302,000
912 878 04C3.4.228 Chich r~ch apxe Amidan (gay te) 250,000

913 879 04C3.4.229 Chich r~ch apxe thanh sau h<;mg 250,000(gay te)
914 880 03C2.4.11 Chich r~ch vanh tai 57,900

915 881 Chinh hinh tai giii'a co t<ii~o chu6i 5,627,000xuongcon
916 882 03C2.4.10 ChQchut djch vanh tai 47,900

917 883 03C2.4.56 D~t stent di€u trj s~o h~p thanh khi 6,911,000 Chua bao g6m stent.quan
918 884 03C2.4.47 Do ABR (l l~n) 176,000
919 885 03C2.4.44 Do nhi lugng 24,600
920 886 03C2.4.46 Do OAE (ll~n) 49,200
921 887 03C2.4.43 Do phan x~ co ban d~p 24,600
922 888 03C2.4.39 Do suc can cua mlii 91,600
923 889 03C2.4.42 Do suc nghe 1(ri 51,600
924 890 03C2.4.40 Do thinh IlJcdon am 39,600
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Gi:i t6i da bao

STT gAm chi phi
STT

TT37 Mii djeh vI} Ten djch VI} trlfc ti~p, phI} Ghi ehO
." ~ . dp d~c thil va

ti~nlU'01lg

I 2 3 4 5 6
925 891 03C2.4.41 Do tren ngu5ng 54,200
926 892 03C2.4.30 D6t Amidan lip I~nh 180,000

927 893 03C2.4.4 D6t hQng b~ng khi C02 (B~ng lip
126,000

I~nh)
928 894 03C2.4.3 D6t hQngb~ng khi Nita 16ng 146,000 .
929 895 03C2.4.22 D6thQngh~t 75,000
930 896 03C2.4.54 Ghep thanh khi quan d~t stent 5,821,000 Chua bao g6m stent.
931 897 03C2.4.13 Hut xoang du6"ilip Igc 52,900

932 898 03C2.4.15 Khi dung 17,600 Chua bao g6m thu6c khi
dung.

933 899 03C2.4.1 ' Lam thu6c thanh quan ho~c tai 20,000 Chua bao g6m thu6c.
934 900 03C2.4.2 L~y dj v~t hQng 40,000
935 901 04C3.4.233 L~y dj v~t tai ngoai dan gian 60,000

936 902 04C3.4.252
L~y di v~t tai ngoai du6"ikfnh hi€n 508,000
vi (gay me)

937 903 04C3.4.234
L~y di v~t tai rigoai du6"ikfnh hi€n 150,000
vi (gay te)

938 904 04C3.4.246
L~y di v~t thanh quan gay me 6ng 683,000
cling

939 905 04C3.4.239
L~y di v~t thanh quan gay te 6ng 346,000
cling

940 906 04C3.4.236 L~y di v~t trong miii co gay me 660,000
941 907 04C3.4.235 L~y di v~t trong miii khong gay me 187,000
942 908 03C2.4.12 L~y nut bi€u bi 6ng tai 60,000

943 909 04C3.4.254
M6 c~t b6 u bii d~u vimg dAum~t 1,314,000
cd gay me

944 910 04C3.4.242
M6 c~t b6 u bii d~u vimg dAum~t 819,000
cd gay te

945 911 M6"sao bao - thUQ1lgobi 3,585,000

946 912 Nang xuang chfnh miii sau ch~n 2,620,000
thuang gay me

947 913
Nang xuang chfnh miii sau ch~n 1,258,000
thuang gay te

948 914 04C3.4.243 N~o VA gay me 765,000
949 915 N~o vet h~ch cd chQn IQC 4,487,000 Chua bao g6m dao sieu am.
950 916 03C2.4.20 Nhet meche ho~cb~c miii 107,000

951 917 03C2.4.55
N6i khi quan t~n-~n trong ,di€u trj 7,729,000 Chua bao g6m stent.SyOhyp

952 918 04C3.4.247 NQi soi c~t polype miii gay me 647,000
953 919 04C3.4.241 NQi soi c~t polype miii gay te 444,000

954 920 04C3.4.231 NQi soi chQcrna xoang ham (gay te) 265,000

955 921 04C3.4.232
NQi soi chQc thong xoang trin ho~c 265,000
xoang bu6"m (gay te)

956 922 04C3.4.240 NQi soi d6t di~n cu6n miii ho~c c~t 431,000
cu6n miii gay te
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Gili tai da bao

STT
gAm ehi.phi

STT Mli djeh vI}. Ten djch v\I trl!e ti~p, phI} Ghi ehO
TT37 cftp d~e thil va

ti~n lU'oug

1 2 3 4 5 6

957 923 04C3.4.253
NQi soi d6t di~n cu6n mfii ho~c cAt 660,000
cu6n mfii gay me

958 924
NQi soi dUOng ho hAp va tieu hoa

2,135,000
tren

959 925 04C3.4.244
NQi soi lAy di v~t th\fc qufm gay me

683,000
6ng c(mg

960 926 04C3.4.245
NQi soi lAy di v~t th\fc qufm gay me 703,000, ,
ongmem

961 927 04C3.4.237
NQi soi lAy di v~t th\fc qufm gay te 210,000,
ong c(mg -

962 928 04C3.4.238
NQi soi lAy di v~t th\fc qUlin gay te 305,000, ,
ongmem

963 929 04C3.4.255
NQi soi n~o VA gay me S11d\lng

1,541,000 Bao g6m ca dao Hummer.
Hummer

964 930
NQi soi ph€ quan 6ng c(mg lAy di

561,000
v~t gay te

965 931
NQi soi sinh thi€t vom mfii hQng

1,543,000
gay me

966 932 03C2.4.25
NQi soi sinh thi€t vom mlii hQng

500,000
, gay te

967 . 933 03C2.4.37 NQi soi Tai Mlii HQng 202,000
968 934 03C2.4.9 Nong voi nhi 35,000
969 935 03C2.4.34 Nong voi nhi nQi soi 111,000
970 936 03C2.4.66 Ph~u thu~t ap xe nao do tai 5,809,000

971 937
Ph~u thu~t cAt Amidan b~ng dao

3,679,000
plasma ho~c laser

972 937
Ph~u thu~t cAt Amidan b~ng dao

3,679,000
di~n

973, 938
Ph~u thu~t cAt ban phAn thanh quan

4,902,000
tren nh~n ki~u CHEP
Ph~u thu~t cAt b6 u thanh ben hQng

974 939 03C2.4.61 Ian len day SQ co ki~m soat b~ng 9,209,000
kinh hi~n vi va nQi soi
Ph~u thu~t cAt b6 ung thu

975 940 03C2.4.67 Amidan/thanh quan va n~o vet h~ch 5,531,000
co

976 941 03C2.4.68 Ph~u thu~t cAt b6 ung thu lucri co
6,604,000

tai t~o v~t cO"da

977 942
Ph~u thu~t cAtConcha Bullosa

3,738,000
cu6n mlii

978 943 Ph~u thu~t cAt day thanh b~ng Laser 4,487,000

979 944 Ph~u thu~t cAt tuy€n du6'i ham 4,495,000 Chua bao g6m dao sieu am.

980 945
Ph~u thu~t cAt tuy€n mang tai co

4,495,000 Chua bao g6m dao sieu am.
ho~c khong bao t6n day VII
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Gia tai da bao

STT gAm chi phi
STT Mli dich vI} Ten d!ch vI} ..

tJ1l'CtiSp, phI} Ghi chuTT37 dp d~c thil va
tiSn Iwong

I 2 3 4 5 6

981 946
Phfru thu~t chAn thuong kh6i mlii

7,629,000
sang

982 947
Phfru thu~t chAn thuong xoang sang

5,208,000
-ham

983 948
Phfru thu~t chinh hinh SyO hyp

4,487,000
Chua bao g6m chi phi mlii

thanh khi quan b~ng d~t 6ng nong khoan.
984 949 03C2.4.52 Phfru thu~t dlnh xuong da 4,187,000
985 950 Phfru thu~t giamap day VII 6,796,000

986 951
Phfru thu~t k€t hQ"P xuong trong

5,208,000
chAn thuong SQm~t

987 952 03C2.4.69 Phfru thu~t laser c~t ung thu thanh
6,616,000

Chua bao g6m 6ng llQi khi
quan h{lhQng quan.

988 953 03C2.4.70
Phfru thu~t Laser trong kh6i u vimg

7,031,000
Chua bao g6m 6ng nQi khi

hQngmi~ng quan. .

989 954
Phfru thu~t lAy ducmg ro luan nhi 1

2,973,000
ben, 2 ben

990 955
Phfru thu~t rna c{lnh c6 dfrn luu ap

2,867,000
xe

991 956 Phfru thu~t rna c{lnh mlii 4,794,000
992 957 Phfru thu~t nang ro giap lucri 4,487,000
993 958 Phfru thu~t n{lo V.A nQi soi 2,722,000

994 959 03C2.4.71
Phfru thu~t n{lo vet h{lch c6, truy~n

5,531,000 Chua bao g6m hoa chAt.
hoa chAt dQng m{lch ca.nh

995 960
Phfru thu~tnQi soi dm mau mili 1

2,658,000
Chua bao g6m mili Hummer

ben, 2 ben va tay cAt.

996 961 03C2.4.60
Phfru thu~t nQi soi c~t b6 kh6i u

8,782,000 Chua bao g6m keo sinh hQc.
vimg mili xoang

997 962 03C2.4.58
Phfru thu~t nQi soi c~t b6 um{lch

13,322,000
mau vimg dAu c6

998 963 03C2.4.59
Phfru thu~t nQi soi c~t b6 u xa m{lch

8,322,000
vom mili hQng

999 964 Phfru thu~t nQi soi c~t day thanh 5,032,000

1000 965
Phfru thu~t nQi soi c~t u h{lhQng

2,867,000
ho~c h6 lucri thanh thi~t
Phfru thu~t nQi soi c~t u lanh tinh

1001 966 03C2.4.27 thanh quan (papilloma, ken hai 4,009,000
thanh quan ... )

1002 967
Phfru thu~t nQi soi cAt u mau h{l

7,794,000
hQng - thanh quan b~ng dao sieu am

1003 968 03C2.4.73
Phfru thu~t nQi soi cAt u nhu dao

5,910,000 Chua bao g6m keo sinh hQc.
nguQ'c vimg mili xoang

1004 969
Phfru thu~t nQi soi chinh hinh cu6n

3,738,000
mili du&i

1005 970
Phfru thu~t nQi soi chinh hinh vach

3,053,000
Chua bao g6m mili Hummer

ngan mili va tay cAt.
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STT
STT
TT37

Mil djch vI} Ten dich vI}

Gi:i t8i da bao
gAm chi phi
tqrc ti~p, phI}
dp dllc thil va
ti~nIwong

Ghi chu

2,973,000

5,339,000

6,967,000 Chua bao g6m keo sinh hQc.

7,499,000

4,487,000 Chua bao g6m dao sieu am.
Chua bao g6m keo sinh hQc,

5,809,000 xuang con dS thay th~
ho~cProthese.

1006

1007

1008

1009

1010

1911

1012

1013

1014

1015

1016

1017

1018

1019

1020

1021
1022

1023

1024

1025

1026
1027
1028
1029
1030

1031

1032

2 3

971

972

973 03C2.4.49

974

975

976 03C2.4.72

977

978 03C2.4.26

979 03C2.4.63

980

981 03C2.4.53

982 03C2.4.62

983 03C2.4.51

984

985

986
987

988

989 03C2.4.16

990 03C2.4.28

991 03C2.4.29
992 03C2.4.8
993 03C2.4.33
994 03C2.4.7
995 04C3.4.248

996 04C3.4.249

997

4

Ph~u thu~t nQi soi d~t 6ng thong
khi mfmg nhI 1 ben, 2 ben
Ph~u thu~t nQisoi giam ap 6 m~t
Ph~u thu~t nQi soi liiy u ho~c diSu
tri ra dich nao tuy, thoat vi nSn SQ
Ph~u thu~t nQisoi rna cac xoang
sang, ham, tran, buOm
Ph~u thu~t nQi soi rna d~n luu ho~c
c~t ba u nhay xoang
Ph~u thu~t nQisoi rna khe giua, n~o
sang, ngach tran, xoang buOm
Ph~u thu~t nQisoi n~o VA b&ng
dao Plasma
Ph~u thu~t nQi soi vi ph~u thanh
quim c~t u nang ho~c polype ho~c
h~t xa ho~c u h~t day thanh
Ph~u thu~t ph\lc h6i, tlii t~o day
thAnkinh VII
Ph~u thu~t ra xoang Ie

Ph~u thu~t tlii t~o h~ th6ng truySn
am
Ph~u thu~t tai t~o vimg dAuc6 m~t
b&ngv~t da ca xuang

Ph~u thu~t tai trong ho~c u day thAn
kinh VII ho~c u day thAnkinh VIII

Ph~u thu~t t~o hinh tai giua
Ph~u thu~t t~o hinh thap mlii b&ng
v~t li~u ghep t\)'than
Ph~u thu~t thay th~ xuang ban d~p
Ph~u thu~t ti~t din xuang chum
Ph~u thu~t xu tri chay mau sau c~t
Amygdale (gay me)
Rua tai, rna mui, xong hQng
Soi thanh khi ph~ quan b&ng 6ng
mSm
Soi thgc quan b&ng6ng mSm
Thong vai nhI
Thong vai nhI nQisoi
Trich mang nhI
Trich r~ch apxe Amidan (gay me)
Trfch r~ch apxe thanh sau hQng
(gay me)
Va nhI dan thuAn
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7,629,000

4,794,000

4,809,000

3,679,000

2,865,000

5,809,000

5,862,000

5,081,000

6,960,000

5,081,000
5,087,000

2,722,000

24,600

200,000

200,000
81,900
111,000
58,000
713,000

713,000

3,585,000

6



Gia tai da bao

STT gAm chi phi
STT

TT37 Mii djch V\I TeD djeh vI} trlfc ti~p, phI} Ghi chli
-. : .~.~•.. ' Clip d~c tho va

ti€nltrO'Dg

I 2 3 4 5 6

1033 998
Phfru thu~t nQi soi dong 16ro xoang

2,918,000
Ie bAng laser ho~cnhi~t
Cae phiu thu~t, thii thu~t CODI~i
khae

1034 999 Phfru thu~t lo~i d?c bi~t 3,209,000
1035 1000 Phfru thu~t lo~i I 1,884,000
1036 1001 Phfru thu~t lo~i II 1,323,000
1037 1002 Phfru thu~t lo~i III 906,000
1038 1003 Thu thu~t lo~i d?c bi~t 834,000
1039 1004 Thu thu~t lo~i I 492,000
1040 1005 Thu thu~t lo~i II 278,000
1041 1006 Thil thu~t lo~i III 135,000
IX IX RANG - HAM - M~T

Cae kY thu~t v~ rang, mi~ng
1042 1007 03C2.5.1.3 C~t IQ'itrum 151,000
1043 1008 03C2.5.2.6 Ch\lp thep him s~n 279,000

1044 1009 03C2.5.1.6
C6 dinh ~m thai gfry xuong ham

343,000
(buQc chi thep, bang c6 dinh)
Di~u tri rang

1045 1010 03C2.5.2.3
Di€u tri rang sua viem tUy co h6i

316,000
ph\lc

1046 1011 03C2.5.2.13 Di€u trj tuy I~i 941,000
1047 1012 03C2.5.2.10 Di€u tri tuy rang s6 4, 5 539,000
1048 1013 03C2.5.2.11 Di€u trj tuy rang s6 6,7 ham du6'i 769,000
1049 1014 03C2.5.2.9 Di€u trj tuy rang s6 1, 2, 3 409,000
1050 1015 03C2.5.2.l2 Di€u tri tuy rang s6 6,7 ham tren 899,000
1051 1016 03C2.5.2.4 Di€u trj tuy rang sua mQt chan 261,000
1052 1017 03C2.5.2.5 Di€u trj tuy rang sua nhi€u chan 369,000
1053 1018 03C2.5.2.14 Him composite ce, rang 324,000
1054 1019 03C2.5.2.l Him rang sua sau nga 90,900

1055 1020 04C3.5.1.260 L~y cao rang va danh bong hai ham 124,000

1056 1021 04C3.5.l.259
L~y cao rang va danh bong mQt

70,900
vimg ho~c mQt ham

1057 1022 03C2.5.1.l1 N~n tr~t kh6'p thai duong ham 100,000
1058 1023 03C2.5.1.l0 N~o llii lQ'i 1 sextant 67,900
1059 1024 03C2.5.1.7 Nhe, chan rang 180,000
1060 1025 03C2.5.1.l Nhe, rang don gifm 98,600
1061 1026 03C2.5.1.2 Nhe, rangkho 194,000
1062 1027 04C3.5.1.257 Nhe, rang s6 8 binh thuang 204,000

1063 1028 04C3.5.1.258
Nhe, rang s6 8 c6 bi~n chUng khit

320,000
ham

1064 1029 04C3.5.1.256 Nhe, rang sua ho~cchan rang sua 33,600
1065 1030 03C2.5.2.l6 Ph\lc h6i than rang co ch6t 481,000
1066 1031 03C2.5.2.7 Rang sau nga 234,000
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Gilitai da bao

STT
gAm chiphi

STT Mli dich vI} Ten djeh vl} trllCti~p,phI} Ghi chu
TT37 c5pd,c thova

tiSntwang

I 2 3 4 5 6

1067 1032 03C2.5.2.8 Rang viem tuy h6i ph\lc 248,000

1068 1033 04C3.5.1.261
Rua chfim thu6c di€u trj viem loet 30,700
niem m~c (l IAn)

1069 1034 03C2.5.6.2 Sua ham 180,000
1070 1035 03C2.5.2.2 Tram bit h6 ranh 199,000 <-

Cae phiu thu~t ham m~t
1071 1036 03C2.5.1.16 Ph~u thu~t nh6 rang I~cch6 324,000

1072 1037 03C2.5.1.24 Ph~u thu~t ghep xuong va mang tai 1,000,000 Chua bao g6m mang tM t~o
t~o me co hu6ng d~n me va xuong nban t~o.

1073 1038 03C2.5.1.22 Ph~u thu~t I~t v~t, n~o xuong 6 768,000
rang 1 vimg

1074 1039 03C2.5.1.23 C~t u Iqi duemg kinh til 2cm tra len 429,000
1075 1040 03C2.5.1.18 C~t u Iqi, Iqi xa d€ lam ham gill 389,000

1076 1041 03C2.5.1.19 C~t, t~o hinh phanh mei, phanh rna 276,000ho~c lucri(kheng gay me)

1077 1042 03C2.5.1.20 C~m va c6 djnh I~i mQt rang b~t
509,000kh6i huy~t 6 rang

1078 1043 03C2.5.1.14 Lfiy s6i 6ng Wharton 1,000,000

1079 1044 03C2.5.1.12 C~t u da dAulanh, duemg kinh du6'i
679,0005cm

1080 1045 03C2.5.1.13 C~t u da dAu lanh, duemg kinh til 5
1,094,000cm tra len

1081 1046 03C2.5.7.44 C~t b6 nang san mi~ng 2,657,000
1082 1047 03C2.5.7.35 C~t nang xuong ham til 2-5cm 2,807,000
1083 1048 03C2.5.7.33 C~t u nang giap mong 2,071,000

1084 1049 03C2.5.7.48 C~t u nh6 lanh tinh phAnm€m vimg
2,507,000ham m~t (gay me nQikhi qulln)

1085 1050 Di€u trj dong cu6ng rang 447,000
1086 1051 Di€u trj sau rang sam b~ng Fluor 532,000

1087 , 03C2.5.7.40 Dung laser, song cao tAntrong di€u
1,578,000trj S€;O>2cm

1088 1052 03C2.5.7.39 Ghep da n'yim6i chi€u tren 5cm 2,672,000

1089 1053 03C2.5.7.50 N~n sai kh6'p thai duong ham d€n
1,594,000mUQn

1090 1054 03C2.5.7.46 Ph~u thu~t c~t day thAn kinh V
2,709,000ngo~i bien

Ph~u thu~t c~t do~n xuong ham
Chua bao g6m n€;p, vit thay1091 1055 03C2.5.7.3 du6'i do b~nh Iy va tai t~o b~ng nyp 2,335,000 th€. .

vit (1 ben)
Phau thu~t c~t do~n xuong ham

1092 1056 03C2.5.7.4 du6'i do b~nh 19 va tai ~o b~ng 3,869,000 Chua bao g6m n€;p, vit thay
xuong, s\ln tg than (l ben) va c6 th€. .
dinh b~ng n€;pvit
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Gia t6i (fa bao

STT g6m chi phi
STT TT37

Mii djch vI} Ten dich vI} trl}"cti~p, ph l} Ghi chii
tip d~c thil va
tiSn Ilfong

I 2 3 4 5 6

Ph~u thu~t c~t do~m xuong ham
Chua bao g6m n(fp, vit thay

1093 1057 03C2.5.7.6 tren do b~nh Iy va tai ~o b~ng ham 4,969,000
duc titan, su, composite cao dp

th€.

Ph~u thu~t c~t tuy€n mang tai bao
Chua bao g6m may do th~n

1094 1058 03C2.5.7.12 t6n day th~n kinh VII co sir dl,mg 3,917,000
may do th~n kinh

kinh.

1095 1059 03C2.5.7.l6
Ph~u thu~t c~t u b{tch m{tch 1611

2,935,000
vimg ham m~t

1096 1060 03C2.5.7.26
Ph~u thu~t c~t u lanh tinh tuy~n

3,043,000
Chua bao g6m may do th~n

du6'i ham kinh.

1097 1061 03C2.5.7.l5
Ph~u thu~t c~t u mau 1611vimg ham

2,858,000
m~t

1098 1062 03C2.5.7.37
Ph~u thu~t c~t ung thu xuong ham

3,085,000
du6'i, n{to vet h{tch

1099 1063 03C2.5.7.36
Ph~u thu~t c~t ung thu xuong ham

. 3,085,000
tren, n{to vet h{tch
Ph~u . thu~t c~t xuang ham tren

Chua bao g6m n(fp, vit thay
1100 1064 03C2.5.7.2 ho~cham du6'i, di~u trl I~ch kh6'p 3,407,000

th€.
c~n va k~fh<JP xuang b~ng n(fp vit

1101 1065 03C2.5.7.l7
Ph~u thu~t da ch~n thuong vimg

3,903,000 Chua bao g6m n(fp, vito
ham m~t

1102 1066 03C2.5.7.24
Ph~u thu~t di~u trl gay go rna cung

2,843,000 Chua bao g6m n(fp, vito
ti~p 2 ben

1103 1067 . 03C2.5.7.23 Ph~u thu~t di~u trl gay 16i du 2,643,000 Chua bao g6m n(fp, vito

1104 1068 03C2.5.7.22
Ph~u thu~t di~u trl gay xuong ham 2,543,000 Chua bao g6m n(fp, vito
du6'i

1105 1069 03C2.5.7.25 Ph~u thu~t di~u trl gay xuong ham 2,943,000 Chua bao g6m n(fp, vito
tren

1106 1070 03C2.5.7.41
Ph~u thu~t di~u trl viem nhi€m toa

2,036,000
Ian, ap xe vimg ham m~t
Ph~u thu~t dinh kh6'p thai duong

Chua bao g6m n(fp co 16i du
1107 1071 '03C2.5.7.10 ham 1 ben va tai t{to b~ng kh6'p duc 3,600,000

b~ng titan va vit thay th€.
titan
Ph~u thu~t dinh kh6'p thai duong

Chua bao g6m n(fp, vit thay
1108 1072 03C2.5.7.8 ham 1 ben va tai ~o b~ng sl,m, 3,600,000

th€.
xuang tlJ than
Ph~u thu~t dirih kh6'p thai duang

Chua bao g6m n(fp co 16i du
1109 1073 03C2.5.7.l1 ham 2 ben va tai ~o b~ng kh6'p duc 3,817,000

b~ng titan va vito
titan
Ph~u thu~t dinh kh6'p thai duong

Chua bao g6m n(fp, vit thay
1110 1074 03C2.5.7.9 ham 2 ben va tai ~o b~ng Sl,ln, 3,767,000

th€.
xuang tlJ than

1111 1075 03C2.5.7.19
Ph~u thu~t ghep xuang 6 rang tren

2,986,000 Chua bao g6m xuang.
b~nh nhan khe h<'Ymoi, vom mi~ng
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Gili tAi da bao

STT gam chi phi
STT Mil djch V\I Ten djch v1} trlfC ti~p, ph ••• Ghi chuTT37 dp d~c thiJ va

tiSn luong

1 2 3 4 5 6

Phiu thu~t khau ph\lC h6i vSt

1112 1076 03C2.5.7.42
thucmg phAn mem vimg ham m~t,

2,801,000
co tan thucmg tuySn, m~ch, thAn
kinh.

1113' 1077 03C2.5.7.13
Phiu thu~t khuySt hang 16n vimg

3,900,000 Chua bao g6m n~p, vit.
ham m~t b~ng v~t da C(J

1114 1078 03C2.5.7.l4
Phiu thu~t khuySt hang 16n vimg

4,000,000
ham m~t b~ng vi phiu thu~t

1115 1079 ' Phiu thu~t l~y dj v~t vimg ham m~t 2,303,000

1116 1080 03C2.5.7.52
Phiu thu~t l~y rang ngAm trong

2,235,000
xucmg

1117 1081 03C2.5.7.45 Phiu thu~t rna xoang l~y rang ngAm 2,657,000

1118 1082 03C2.5.7.18
Phiu thu~t rna xucmg, dieu trj l~ch

4,103,000 Chua bao g6m n~p, vit.
l~c xucmg ham, kh6'p c~n

1119 1083 03C2.5.7.38 Phiu thu~t t~o hinh khe ha cheo m~t 3,303,000

1120 1084 03C2.5.7.30
Phiu thu~t t~o hinh khe ha vom

2,335,000
mi~ng

1121 1085 03C2.5.7.31
Phiu thu~t ~o hinh khe ha vom

2,335,000
mi~ng ~o v~t thanh hAu

1122 1086 03C2.5.7.29 Phiu thu~t ~o hinh moi hai ben 2,435,000
1123 1087 03C2.5.7.28 Phiu thu~t t~o hinh moi mQt ben 2,335,000

Phiu thu~t t~o hinh phanh moi ho~c
1124 1088 03C2.5.7.47 phanh rna ho~c phanh luai bam 1,727,000

th~p (gay me nQi khi quan) .

1125 1089
Phiu thu~t thao n~p vit sau kSt hQ'P

2,624,000
xucmg hai ben

1126 1090
Phiu thu~t thao n~p vit sau kSt hQ'P

2,561,000xucmg 16i cAu .

1127 1091
Phiu thu~t thao n~p vit sau kSt hQ'P

2,528,000
xucmg mQt ben

1128 1092 03C2.5.7.1
Sir d\lng n~p co 16i cAu trong ph\lc

3,007,000
Chua bao g6m m;p co 16i cAu'

h6i sau c~t do~n xucmg ham duai va vit thay thS.

1129 1093 03C2.5.7.49
Tiem X(Jdieu trj u mau phAn mem

834,000
va xucmg vimg ham m~t
Cac phiu thu~t, tho thu~t con l~i
khac

1130 1094 Phiu thu~t lo~i d~c bi~t 3,273,000
1131 1095 Phiu thu~t lo~i I 2,084,000
1132 1096 Phiu thu~t lo~i II 1,301,000
1133 1097 Phiu thu~t lo~i III 866,000
1134 1098 Thti thu~t lo~i d~c bi~t 750,000
1135 1099 Thti thu~t lo~i I 465,000
1136 1100 Thti thu~t lo~i II 264,000
1137 1101 Thti thu~t lo~i III 135,000
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Gi:i tai da bao

STT gAm chi phi
STT TT37

Mil djch VI} TeD dich V1J tqrc ti~p, phI} Ghi chu
dp d~c tho va
ti€n hrong

I 2 3 4 5 6

X X BONG
C~t bo hO{li ill ti€p tuy€n bOng sau

1138 1102
du6'i 5% di~n tich co th8 a ngU<Ji

2,151,000
16'0, dU<Ji3% di~n tich co th8 a trl:. em •
C~t bo hO{li ill ti€p tuy€n bong sau

1139 1103 tren 10% di~n tich' co th8 a nguai 3,645,000
16'0

1140 1104
C~t bo hO{li ill ti€p tuy€n bOng sau

2,713,000
ill 3% - 5% di~n tich co th8 a trl: em
C~t bo hO{li ill ti€p tuy€n bong sau

1141 1105
ill 5% - 10% di~n tich co th8 a

3,095,000
ngmJi 16'0, tren 5% di~n tich co th8
atrl: em
C~t bo hO{li ill toan lap bOng sau

1142 1106
du6'i 3% di~n tich co th8 a nguai

2,180,000
16'0, dU<Ji1% di~n tich co th8 a trl:
em~..

1143 1107
C~t bo hO{li ill toan lap bong sau

3,582,000
tren 5% di~n tich co th8 a nguai 16'0

1144 1108
C~t bo hO{liill toan lap bong sau ill

2,791,000
1% - 3% di~n tich co th8 a trl: em
C~t bo hO{liill toan lap bong sau ill

1145 1109
3% - 5% di~n tich co th8 a nguai

3,112,000
16'0, tren 3% di~n tich co th8 a trl:
em
C~t hO{li ill toan lap - khau kin 2:

1146 1110 3% di~n tich co th8 a nguai 16'0, 2: 3,837,000
1% di~n tich co th8 a trl: em
C~t hO{li ill toan lap - khau kin

1147 1111
du6'i 3% di~n tich co th8 a nguai 3,156,000
16'0, du6'i 1% di~n tichco th8 a trl:
em
C~t IQcmo hO{liill v~t thuang m{ln

1148 1112 tinh b~ng dao thuy hlC (chua tinh .3,577,000
v~t tITdao)

1149 1113 C~t SyOghep da mfmh trung binh 3,451,000
1150 1114 C~t SyOkhau kin 3,130,000

1151 1115 03C2.6.11
ChAn doan dQ sau bong b~ng may

270,000
sieu am doppler

1152 1116 03C2.6.lS Di€u tri b~ng oxy cao ap 213,000
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Gi:i t6i da bao

STT
gAm chi phi

STT TT37
Mii dieh vI} TeD djch vI} trl}'c tiSp, phI} Ghi eM

dp d~c thiI va
ti~n hrOllg

1 2 3 4 5 6

Di~u trj v€t thuong bong b~ng
1153 1117 03C2.6.14 rnang nu6i cAy nguyen bao sqi 509,000

(ho~c t€ bao sUng)

1154 1118
Ghep da d6ng Io~i ~ 10% di~n tich 2,489,000
C<J th€ (chua g6rn rnanh da ghep)

Ghep da d6ng Io~i du&i 10% di~n
-

1155 1119 tich cO"th€ (chua g6rn rnanh da 1,717,000
,

ghep)
Ghep da tl! than rnanh Ian du&i 5%

1156 1120 di~n tich cO"th€ 6 nguCYilan, du&i 2,719,000
3% di~n tich cO"th€ 6 tn~ em
Ghep da tl! than rnanh Ian tren 10% -

1157 1121
di~n tich cO"th€ 6 ngu<'YiIan

4,051,000

1158 1122
Ghep da tl! than rnanh Ian ill 3% -

3,376,000
5% di~n tich C<J th€ 6 tre em
Ghep da tl! than rnanh Ian ill 5% -

1159 1123 10% di~n tich cO"th€ '6 ngu<'Yilan, 3,809,000
tren 5% di~n tich cO"th€ 6 tre em
Ghep da tl! than rnanh sieu nho

1160 1124
(micro skin graft) ~ 10% di~n tich 6,056,000
cO"th€ 6 ngu<'Yilan, ~ 5% di~n tich
cO"th€ 6 tre em
Ghep da tl! than rnanh sieu nho.

1161 1125
(micro skin graft) duai 10% di~n

3,527,000
tich cO"th€ 6 ngu<'YiIan, du&i 5%
di~D tich C<J th€ 6 tre em

1162 1126
Ghep da tl! than rn~t Iu&i (mesh

4,691,000
graft)

1163 1127
Ghep da tl! than ph6i hqp ki€u hai 6,265,000
lap (sandwich)
Ghep da tl! than tern thu (post starn

1164 .1128 graft) ~ 10% di~n tich C<J th€ 6 4,129,000
ngu<'YiIan
Ghep da tl! than tern thu (post starn

1165 1129
graft) du&i 10% di~n tich cO"th€ 6

3,691,000
ngu<'Yilan, ~ 5% di~n tich C<J th€ 6
tre em
Ghep da tl! than tern thu (post starn

1166 1130 graft) du&i 5% di~n tich cO"th€ 6 tre ' 3,171,000
em
Ghep da tl! than xen ke (rnolern-

1167 1131 jackson) ~ 10% di~n tich C<J th€ 6 6,846,000
ngu<'YiIan
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Gia tAi da bao

STT gam chi phi
STT TT37 Mi djeh vI} Ten dich vI} trl}'c ti~p, ph \I Ghi ehO

dp d,c thiJ va
ti~n hr01lg-,..•. , .... :-. •..

I 2 3 4 5 6

Ghep da tIJ than xen ke (rnolern-
1168 1132 jackson) a tre em, du6'i 10% di~n 5,247,000

tich C(JthS a ngw:ri Ian

Ghep rnfmg t€ bao nu6i c~y trong Chua bao g6rn rnfmg nu6i;
1169 1133 03C2.6.l0

di€u tri bong 491,000 rnlmg nu6i se tinh theo chi
phi thvc t€.

1170 1134 Ky thu~t ghep kh6i rna tIJ than di€u 3,721,000tri v€t thuang rn~n tfnh

1171 1135 Ky thu~t gian da (expander) di€u tri 3,679,000
s~o

1172 1136 Ky thu~t ~o v~t da co cu6ng rn~ch 4,533,000
li€n di€u tri v€t thuang, s~o

1173 1137 Ky thu~t t~o v~t da ~i ch6 di€u tri 3,428,000
v€t thuang, v€t bong va di chUng
Ky thu~t tiem huy€t tuang giau tiSu

1174 1138 du di€u tri v€t thuang rn~n tfnh 3,574,000
(chua tfnh huy€t mang)
Ky thu~t vi phftu n6i be;tchrne;tch-

1175 1139 tinh rne;tchdi€u tri phil do tAc b~ch 12,990,000
..

rn~ch

1176 1140
L~y bo SI,mviem hoe;titlr trong bong 2,590,000
vanh tai
Phftu thu~t chuySn v~t da phuc ~p

1177 1141 co n6i rne;tchvi phftu di€u tri v€t 16,969,000
thuang, v€t bong va s~o
Phftu thu~t ghep da day tIJ than kiSu

1178 1142 wolf- krause ~ di€u tri bong sau, 4,029,000
di€u tri s~o

1179 1143 Phftu thu~t khoan d\lc xuang, I~ybo 3,488,000
xuang ch€t trong di€u tri bong sau

1180 1144 Phftu thu~t loe;tibo ho~i tlr 6 loet v€t 2,319,000
thuang rn~n tfnh

1181 1145 03C2.6.3
Sir d\lng giuOng khf hoa long di€u 252,000
tri bong n~ng (01 ngay)

1182 TAmdi€u tri b~nh nhan bong 220,000

1183 1146 TAmdi€u tri b~nh nhan h6i suc, dp 757,400
Clrubong

1184 1147 03C2.6.12
TAm di€u tri ti~t khuAn b&ng TRA 177,000
gamma

1185 1148 Thay bang cAt IQc v€t bong di~n 235,000
tich du6'i 10% di~n tich C(JthS
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Gia t8i da bao

STT gAmchi phi
STT Ml'i djeh Vl} Ten djeh v\l trJ!C tiSp, phy Ghi eM

TT37 cftp d,c thii va
ti~nlU'ong

1 2 3 4 5 6

Thay bang c~t IQc v~t bong di~n
1186 1149 tich tit I0% d~n 19% di~n tich co 392,000

th~
Thay bang c~t IQc v~t bong di~n

1187 1150 . tich tit 20% d~n 39% di~n tich co 519,000
th~
Thay bang c~t IQc v~t bong di~n

1188 1151 tich tit 40% d~n 60% di~n tich co 825,000
th~

1189 1152
Thay bang c~t IQc v~t bong di~n 1,301,000
tich tren 60% di~n tich co th~
Cac phlu thu~t, thn thu~t con I~i
khac

1190 1153 . Phfiu thu~t d{icbi~t 3,707,000

1191 1154 Phfiu thu~t lo~i I 2,123,000 Chua bao g6m mfmh da ghep
d6ng lo~i.

1192 1155 Phfiu thu~t lo~i II 1,418,000 Chua bao g6m mfmh da ghepd6nglo~i. .

1193 1156 Phfiu thu~t lo~i III . , 1,043,000 Chua bao g6m v~t tu ghep
tren b~nh nhan.

1194 1157 Thti thu~t lo~i d{icbi~t 1,053,000
Chua kern mimg nuoi cfty,

1195 1158 Thti thu~t lo~i I 523,000 h6n dich, t~m 16t hut vAC,
thu6c cfmquang.

Chua bao g6m thu6c vo cam,
v~t li~u thay th~ da, ch~

1196 1159 Thti thu~t lo~i II 313,000 phAm sinh hQc, clm 16t hut
VAC, dung dich va' thu6c
rna lien 1\1cv~t thuang.

Chua bao g6m thu6c vo cam,
1197 1160 Thti thu~t lo~i III 170,000 san phAmnuoi cfty, quAn ao,

clt ap Igc, thu6c ch6ng s((o.

XI XI UNGBU6lJ
1198 1161 Bam h6a ch~t bang quang di~u tri 372,000 Chua bao g6m h6a chc1tung thu bang quang (IAn)
1199 1162 03C2.1.11 D{itIradium (IAn) 467,000 -

MQt IAn, nhung khong thu
1200 1163 04C2.97 Di~u trt tia x~Cobalt ho{icRx 100,000 qua 30 IAn trong mQt dQ1:

di~u trio
1201 1164 D6 khuon chi trong x~ tri 1,042,000

1202 1165 R6a tri lien 1\1c(12-24 gia) bAng 392,000may
1203 1166 Lam m{itn~ c6 dinh dAu 1,053,000
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Gili tfli da bao

STT gAm chi phi
STT

TT37 Mil djeh VI} TeD dieh "I} tq,rc ti~p, phI} Ghi ehu. dp d~c thiJ va
ti~o hfO'og

1 2 3 4 5 6

1204 1167 M6 ph6ng va l~p kS ho~ch cho x~ 372,000trj ap sat

1205 1169 Truy€n hoa ch~t tinh m~ch 148,000 Chua bao g6m hoa ch~t.
1206 1170 Truy€n hoa ch~t dQng m~ch (1 337,000 Chua bao g6m hoa ch~tngay)

1207 1171 Truy€n hoa ch~t khoang mang b\lng 194,000 Chua bao g6m hoa ch~t(1 ngay)
1208 1172 Truy€n hoa ch~t nQimy (1 ngay) 382,000 Chua bao g6m hoa ch~t
1209 1173 X~ ph~u b~ng Cyber Knife 20,584,000
1210 1174 03C5.5 X~ ph~u bfulg Gamma Knife 28,662,000
1211 1175 03C5.4 X~ trj b~ng X Knife 28,584,000

1212 1176
X~ trj b~ng may gia t6c codi€u 1,555,000
biSn li€u (I ngay)

1213 1177 03C5.3
X~ trj b~ng may gia t6c tuySn tfnh 500,000
(0 I ngay x~ trO
X~ trj ap sat li€u cao ~i vom mlii Chua bao g6m d\lng C\l dy
hQng, xoang m~t, khoang mi~ng,

1214 1178 th\fc qmin, khi phS qu{m (0I l~n
5,021,000 h~t phong x~ (kim, tampon,

di€u trO
ovoid ...).

X~ trj ap sat li€u cao ~i cac vj tri
Chua bao g6m d\lng C\l dy

1215 1179 khac (01 l~n di€u trO
3,163,000 h~t phong x~ (kim, tampon,

ovoid ...).

1216 1180
X~ trj ap sat li€u th~p (01 l~n di€u 1,355,000
trO
C~t ung thu vimg ham m~t co n~o

1217 1181 vet h~ch du6"iham, h~ch c6 va ~o 7,253,000
hinh b~ng v~t til xa ho~c t~i ch6

1218 1182
C~t ung thu lucri - san mi~ng, n~o 8,153,000
vet h~ch va ~o hinh b~ng v~t til xa

1219 1183
C~t u mau, u b~ch huySt trong 16ng 7,953,000
ng\fc dubng kinh tren 10 cm

1220 1184
C~t til 3 ~ng tra len trong di€u trj 8,653,000
ung thu tieu hoa

1221 1185 Thao kh6"pxuong ba vai do ung thu 6,453,000

1222 1186
Phfru thu~t c~t xuong ba vai va 7,853,000
ph~m€m

1223 1187 D~t bu6ng tiem truy€n du6"ida 1,248,000 Chua bao g6m bu6ng tiem
truy€n.

Cae phiu thu~t, thil thu~t COD I~i
khae

1224 1188 Phfru thu~t lo~i d~c bi~t 4,282,000
1225 1189 Phfru thu~t lo~i I 2,536,000

58



,

Gili t8i da bao

STT
gam chi phi

STT Ma djeh V\l Ten dich v\I trlfc ti~p, phI} Ghi ehu
TT37 dp d,c thiJ va

ti~n Immg

1 2 3 4 5 6

1226 1190 Phftu thu~t lo~i II 1,642,000

1227 1191 Phftu thu~t lo~i III 1,107,000

1228 1192 Thu thu~t lo~i d~c bi~t 830,000

1229 1193 Thu thu~t lo~i I 485,000
1230 1194 Thu thu~t lo~i II 345,000
1231 1195 Thu thu~t lo~i III , 199,000

XII XII
N(H SOl CHAN DoAN, CAN
THI~P

1232 1196 Phftu thu~t lo~i I 2,061,000
1233 1197 Phftu thu~t lo~i II 1,400,000
1234 1198 Phftu thu~t lo~i III 942,000
1235 . 1199 Thli thu~t lo~i d~c bi~t 916,000
1236 1200 Thli thu~t lo~i I 539,000
1237 1201 Thli thu~t lo~i II 311,000
1238 1202 Thli thu~t lo~i III 184,000
XIII XIII VIPHA.U
1239 1203 Phftu thu~t lo~i d~c bi~t . 5,311,000
1240 1204 Phftu thu~t lo~i I 2,986,000
XIV XIV PHA.U THU~ T N(n SOl

1241 1205
Phftu thu~t nQi soi Robot di~u trj

84,736,000
cac b~nh Iy gan m~t

1242 1206
Phftu thu~t nQi soi Robot di~u trj

90,603,000
cac b~nh Iy 16ng ng\lc

1243 1207
Phftu thu~t nQi soi Robot di~u trj

78,905,000
cac b~nh Iy ti€t ni~u

1244 1208
Phftu thu~t nQi soi Robot di~u trj

96,190,000
cac b~nh Iy tieu hoa, 6 b\lllg
Cac phiu thu~t, thii thu~t con I~i
khac

1245 1209 Phftu thu~t lo~i d~c bi~t 3,469,000
1246 1210 Phftu thu~t lo~i I 2,262,000
1247 1211 Phftu thu~t lo~i II 1,524,000
1248 1212 Phftu thu~t lo~i III 916,000
XV XV GAY ME
1249 1213 Gay me thay bang bong

Gay me thay bang bong di~n tich
tren 60% di~n tich cO' th~ ho~c co 970,000
bong h6 hftp
Gay me thay bang bong di~n tich ill

685,000
40% - 60% di~n tich cO'th~ '
Gay me thay bang bong di~n tich ill

511,000
10% - 39% di~n tich cO'th~
Gay me thay bang bong di~n tich

361,000
du6'i 10% di~n tich cO'th~

1250 1214 Gay me khac 632,000

59



t .• _.

,I
!

Gili t6i da bao

STT gAm chi phi
STT

TT37
Ma djeh vI} Ten dich v1;1 trlfc ti~p, phI} Ghi ehO

.•• ~, t,(~~ dp d~c thil va
ti~n hrong

1 2 3 4 5 6

E E xET NGHI:E:M
I I I-Huyet hQc

ANA 17 profile test (sang IQc va

1251 1215 djnh danh d6ng thai 17 lo~i khang 994,000
thS khang nhan b~ng thanh s~c kY
mi~n djch)

1252 1216 03C3.l.HHll Bitan dong cAmmau - huy€t kh6i 1,550,0006

1253 1218
Ch\lp anh mau t€ bao qua kinh hiSn 19,800
vi

1254 1219 04C5.1.296. Co c\lc mau dong 14,500

1255 1220 04C5.1.331 Cong th(rc nhi~m s~c thS 675,000
Bao g6m ca moi truang nuoi

(Karyotype) diy my xU011g.

1256 1221
Cong th(rc nhi~m s~c thS (NSn ill 1,179,000
t€ bao 6i

1257 1222 04C5.1.298 Dan h6i co C\lC mau (TEG: 407,000 Bao g6m ca pin va cup,
ThromboElastoGraph) kaolin.

1258 1223
Danh gia tYl~ s6ng cua t€ bao b&ng 18,200
kYthu~t nhuQm xanh trypan
DCIP test (Dichlorophenol-

1259 1224 Indolphenol- test dung sang IQc 59,300
huy€t s~c t6 E)

1260 1225 03C3.l.HH51 D€m s6 luqng CD3-CD4 -CD8 385,000

1261 1226 04C5.l.354 Di~n di co tinh thanh phAn huy€t 183,000
s~c t6{djnh tinh)

1262 1227 04C5.1.355 Di~n di huy€t s~ct6 (djnh luqng) 350,000
1263 1228 04C5.1.352 Di~n di mi~n djch huy€t thanh 1,005,000
1264 1229 04C5.1.353 Di~n di protein huy€t thanh 360,000

1265 1230 03C3.l.HHll Di~u ch€ va lUll tm t€ bao g6c ill 16,300,0001 mau cu6ng r6n ho~c ill tuy XU011g

1266 1231 03C3.l.HHll Di~u ch€ va lUll trfr t€ bao g6c ill 16,300,0000 mau ngo~i vi

1267 1232
Djnh danh khang thS Anti-HLA 3,679,000
b&ngkYthu~t luminex

1268 1233 03C3.l.HHI0 Djnh danh khang thS bAtthuang 1,150,0003

1269 1234
Djnh danh khang thS khang HLA 4,348,000
b&ngkYthu~t ELISA

1270 1235 03C3.1.HH41 Djnh luqng anti Thrombin III 134,000

1271 1236
Djnh luqng CD25 (IL-2R) hoa tan 2,213,000
trong huy€t thanh

1272 1237 03C3.l.HH43 Djnh luqng chAt(rc ch€ C1 201,000
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Gi:i tai da bao

STT
gAm chi phi

STT Mli djch vI} Ten dich v\l trlfc ti~p, ph ••• Ghi chii
TT37 dp dlic tho va

ti~n IUO'Dg

1 2 3 4 5 6

1273 1238
Dinh IUQ1lgD - Dimer b~ng kY 505,000
thu~t mi€n dieh hoa pMt quang

1274 1239 03C3.l.HH30 Dinh IUQ1lgD- Dimer 246,000

1275 1240 03C3.l.HH34 Dinh IUQ1lgdAng y8u t6 Ristoeetin 201,000
.

1276 1241 03C3.l.HH47 Dinh IUQ1lgFDP 134,000

1277 1242 04C5.1.300
Dinh IUQ1lgFibrinogen (Y8u t6 I) 100,000
b~ng phuong pMp trlJe ti8p

1278 1243 Dinh IUQ1lggen b~nh mau ae tinh 4,100,000

1279 1244 03C3.l.HH57 Dinh IUQ1lgmen G6PD 78,400

1280 1245 03C3.l.HH58 Dinh IUQ1lgmen Pyruvat kinase 168,000

1281 1246 03C3.l.HH37 Dinh IUQ1lgPlasminogen 201,000

1282 1247 03C3.l.HH32 Dinh IUQ1lgProtein C 224,000

1283 1248 03C3.1.HH31 Dinh IUQ1lgProtein S 224,000

1284 1249 03C3.l.HH40 Dinh IUQ1lgt- PA 201,000

Dinh IUQ1lg t8 bao nguai eho (y

1285 1250 nguai nMn sau ghep t8 bao g6e t~o 5,350,000
mau

1286 1251 Dinh IUQ1lglIe eh8 y8u t6 IX 255,000
1287 1252 Dinh IUQ1lglIe eh8 y8u t6 VIII 145,000

1288 1253 03C3.l.HH44 Dinh IUQ1lgy8u t6 Heparin . 201,000

Dinh IUQ1lgy8u t6 II ho~eXII ho~e
1289 1255 04C5.1.327 Von Willebrand (kMng nguyen) 450,000 Gia eho m6iy8u t6.

ho~e VonWillebrand (ho~t tinh)

1290 1256 03C3.l.HH45 Dinh IUQ1lgy8u t6 khang Xa 246,000

1291 1257 03C3.l.HH33 Dinh IUQ1lgy8u t6 Thrombomodulin 201,000

Dinh IUQ1lgy8u t6 V ho~e y8u t6
VII ho~e y8u t6 X (Djnh IUQ1lgho~t .

1292 1258 04C5.1.325 tinh y8u t6 V ho~e y8u t6 VII ho~e 310,000 Gia 9ho m6i y8u t6.
y8u t6 X ) (Djnh IUQ1lgy8u t6 V;
y8u t6 VII, y8u t6 X, y8u t6 XI)

1293 1259 04C5.1.326 Djnh IUQ1lgy8u t6 VIII ho~e y8u t6
224,000 Gia eho m6i y8u t6.

IX; dinh IUQ1lgho~t tinh y8u t6 IX
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Gia tAi da bao

STT gAm chi phi
STT

TT37
Ma djch vy Ten djch vI} trlfc ti@p,phl} Ghi cho

dp alic thiJ va
ti~D 11fO'I1g

I 2 3 4 5 6

Dinh lugng y€u t6 VIllc ho~c y€u

1294 1260 04C5.1.324 t6 XI (y€u t6 VIII ho~c y€u t6 XI;
280,000 Gia cho m6i y€u t6.Dinh lugng ho~t tinh y€u t6 VIII

ho~c y€u t6 XI

1295 1262 04C5.1.328
Dinh hrgng y€u t6 XIII (ho~c y€u t6

1,040,000
6n dinh sqi huy€t)

1296 1263 03C3.1.HH36
Dinh lugng y€u t6: PAI-l ho~cPAI-

201,000
2

1297 1264 03C3.1.HH38
Dinh lugng a2 anti -plasmin (a2

201,000
AP)

1298 1265 03C3.1.HH39
Dinh lugng p - Thromboglobulin

201,000
(PTG)

1299 1266 03C3.1.HH90 Dinh nh6m mau A I 33,600

Dinh nh6m mau h~ ABO b~ng gifty
1300 1267 04C5.1.287 dinh nh6m mau dS truySn mau tofm 22,400

phAn:kh6i h6ng cAu,kh6i b~ch c~u

Dinh nh6m mau h~ ABO b~ng gifty
1301 1268 04C5.1.288 dinh nh6m mau dS truYSn: ch€ 20,100

phAmtiSu cAuho~c huy€t tuong
Dinh nh6m mau M ABO b~ng

1302 1269 04C5.1.286 phuong phap 6ng nghi~m; tren 38,000
phi€n da ho~c tren gifty

1303 1270 04C5.1.347
Dinh nh6m mau h~ ABO b~ng the

56,000
dinh nh6m mau
Dinh nh6m mau h~ ABO tren the

1304 1271 04C5.1.291
dinh nh6m mau (dff c6 s~n .huy€t

28,000
thanh m~u) dS truySn ch€ phAmtiSu
~Auho~c huy€t tuong
Dinh nh6m mau M ABO tren the

1305 1272 04C5.1.290
dinh nh6m mau (dff c6 s~n huy€t

44,800
thanh m~u) dS truySn mau tofm
phAn,kh6i h6ng cAu,b~ch cAu

1306 1273 04C5.1.289
Dinh nh6m mau M ABO, Rh(D)

36,900
tren may tl,rdQng

1307 1274 04C5.1.337
Dinh nh6m mau h~ ABO, Rh(D)

50,400
b~ng cong ngh~ h6ng cAug~n til
Dinh nh6m mau h~ ABO, Rh(D)

1308 1275 04C5.l.336 b~ng phuong phap gelcard 84,000
ho~cScangel

1309 1276
03C3 .1.HHI 0 Dinh nh6m mau h~ Diego (xac dinh

179,0001 khang nguyen Diego)

1310 1277
03C3.1.HHIO Dinh nh6m mau h~ MNSs (xac

151,000
0 dinh khang nguyen Mia)
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STT
STT
TT37

Mil dieh VI} Ten dich vI}

Gia t6i da bao
gam chi phi
tqrc ti~p, phy
cftpdljcthuva
ti~n Iwong

Ghi ehO

1311

1312

1313

234
Djnh nhom mau h~ P (xac djnh

1278 03C3.l.HH94 khang nguyen PI)

1279 03C3.l.HH89 ~jnh nh;.ommau M Rh (D y8u, D
tung phan)
Djnh nhom mau h~ Rh(D) b~ng

1280 04C5.1.292 phuong phap 6ng nghi~m, phi8n da

5

190,000

168,000

30,200

6

1287 04C5.1.329

1292 04C5.1.279

1288 04C5.1.330

1314

1315

1316

1317

1318

1319

1320

1321

1322

1323

1324

1325

1281

1282

1283

1284

1285

1286

1289

1290

1291

03C3.l.HH88 Djnh nhom mau kho h~ABO

Djnh tinh uc ch8 y8u t6 VIIIc
ho~cIX

Djnh type ID...Acho 1 locus (Locus
A, ho~c Locus B, ho~c Locus C,
ho~c Locus DR, ho~cLocus DQ)
b~ng ky thu~t PCR-SSP

Djnh type ID...AdQ pMn giai cao
cho 1 locus (A, B, C, DR, DQ, DP)
b~ng ky thu~t PCR-SSO

Do dQ dim h6i C\lC mau (ROTEM:
Rotation ThromboElastoMetry) uc
ch8 ti€u cAu (ROTEM-FffiTEM)
ho~c uc ch8 tieu sgi huy8t
(ROTEM-APTEM) ho~c trung hoa
heparin (ROTEM-HEPTEM)

Do dQ dim h6i C\lC mau (ROTEM:
Rotation ThromboElastoMetry) nQi
sinh (ROTEM-lNTEM) ho~c ngo~i
sinh (ROTEM-EXTEM)
Do dQngung t~p ti€u cAuv&i ADP
ho~c Collgen
Do dQ ngung t~p ti€u cAu v&i
Ristocetin ho~c Epinephrin ho~c
Arachidonic Acide ho~c thrombin
Do dQ nhat (dQ quanh) mau toim
phAn ho~c huy8t tuong ho~c djch
khac (tinh cho mQt lo~i)
Giii trlnh t\f gen b~ng phuong phap
NGS (gia tinh cho 01 gen)
Giii trlnh t\f gen b~ng phuong phap
Sanger (gia tinh cho 01 gen)
Hemoglobin Djnh luqng (b~ng may
quang k8)

201,000

224,000

1,250,000

1,884,000

530,000

404,000

106,000 Gia cho m6i ch~t kich t~p.

201,000 Gia cho m6i y8u t6.

50,400

8,000,000

6,700,000

29,100
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Gili t8i da bao

STT gAm chi phi
STT

TT37 Mil djeb VI} Ten djch VI} tr,!c tiSp, ph I} Gbi ehO
dp d~c thiJ va
ti~n hrong

I 2 3 4 5 6
Hi~u gia khang the mi€n dich (Ky

1326 1293 thu~t Scangel ho~c Gelcard tren .443,000
may ban f\r dQng ho~c f\r dQng)

03C3.1.HHI0
Hi~u gia khang the til nhien ch6ng

1327 1294 4 A, B ho~c Hi~u gia khang the bftt 39,200
thuemg 30-50)

1328 1296 04C5.1.281
H6ng dti hrcri (b~ng phucmg phap

25,700
thu cong)

1329 1297 04C5.1.278
Huy~t d6 (b~ng phucmg phap thu

63,800
cong)

1330 1298 03C3.l.HH5
Huy~t .d6 (sir d\lOg may d~m. til

67,200
dQng)

1331 1299
Huy~t d6 b~ng h~ th6ng f\r dQng

145,000
hofm toflO (c6 nhuQm lam)

1332 1300 03C3.l.HH20 Lach d6 56,000

1333 1301 LQc b~ch du trong kh6i h6ng du 561,000

1334 1302
Lympho cross match b~ng kY thu~t

2,174,000
Flow-cytometry

..
1335. 1303 03C3.l.HH12 Mau lAng (b~ng may f\r dQng) 33,600

1336 1304 04C5.1.283
Mau lAng (b~ng phucmg phap thu

22,400
cong)
Nghi~m phap Coombs gian ti~p

1337 1305 04C5.1.334 (phucmg phap h6ng cfiugAn tl.r tren 109,000
may ban f\r dQng)
Nghi~m phap Coombs gian ti~p

1338 1306 04C5.1.332
ho~c trt,rc ti~p (b~ng mQt trong cac

78,400
phucmg phap: 6ng nghi~m, 'Gelcard
ho~c Scangel);
Nghi~m phap Coombs trt,rc ti~p

1339 1307 04C5.l.333 (phucmg phap h6ng du gAn tl.r tren 117,000
may ban f\r dQng)

1340 1308 03C3.1.HH27 Nghi~m phap ruQ'U (nghi~m phap
28,000

Ethanol)
Nghi~m phap sinh Thromboplastin

1341 1309 (T.G.T: Thromboplastin Generation 289,000
Test)

1342 1310 03C3.l.HH28 Nghi~m phap von-Kaulla 50,400

1343 1311 04C5.1.307 NhuQm Esterase khong d~c hi~u 89,600

1344 1312 04C5.1.308
NhuQm Esterase khong d~c hi~u c6

99,600
lIC ch~ Naf

1345 1313 03C3.l.HH4
NhuQm h6ng du lucri tren may til

39,200
dQng
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Gili t6i da bao

STT
gAm chi phi

STT Mi djeh vI} Ten dich Vl} tqrc ti~p, phI} Ghi eM
TT37 clip d~cthU va

ti€n lU'oug

1 2 3 4 5 6

1346 1314 03C3.1.1ffi13 NhuQm h6ng cAu s~t (NhuQm Perls) 33,600

NhuQm' Periodic Acide Schiff
89,6001347 1315 04C5.1.309

(PAS)
1348 1316 04C5.1.305 NhuQm Peroxydase (MPO) 75,000

1349 1317 03C3.1.1ffi15 NhuQm Phosphatase acid 72,800

'1350 1318 03C3.1.1ffi14 NhuQm Phosphatase ki€m b{lch du 67,200

1351 1319 03C3.1.1ffi19
NhuQm sqi X(J lien vang trong rna

78,400tuyxuang

1352 1320 03C3.1.1ffi18 NhuQm sqi X(J trong rna tuy xuang 78,400

1353 1321 04C5.1.306 NhuQm sudan den 75,000

1354 1322
Nuai dy ,c\lm t~ bao gdc (colony

1,273,000
forming culture)

1355 1323 OF test (test sang IQcThalassemia) 46,100
Phan tich dAu An ho~c CD ho~c
marker mi~n dich mau ngo{li vi,

1356 1324 ho~c dich khac b~ng ky thu~t flow 384,000
cytometry (cho 1 dAu An ho~c CD
ho~c marker)
Phan tich dAu An ho~c CD ho~c
marker mi~n dich miu my xuang,

1357 1325 ho~c miu h{lch, ho~c miu t6 chuc
417,000

khac b~ng ky thu~t flow cytometry
(cho 1 dAu An ho~c CD ho~c
marker)
Pban lIng hoa hqp co sir d\lng

1358 1326 khang globulin nguai (Ky thu~t dng 72,600
nghi~m)
Pban lIng hoa hqp co sir d\lng

1359 1327
. khang globulin nguai (Ky thu~t

72,600
Scangel ho~c Gelcard tren may ban
tg dQng ho~c tg dQng)

1360 1328
Pban lIng hoa hqp ti~u cAu (Ky

53,700
thu~t pha r~n)

," Pban lIng hoa hqp trong mai truang

1361 1329 nuac mudi a 220C (Ky thu~t
66,000

Scan gel ho~c Gelcard tren may ban
tg dQng ho~c tg dQng)
Pban lIng hoa hqp trong mai truang

1362 1330 03C3.1.1ffi17 nuo-c mudi a 220C (ky thu~t dng 28,000
nghi~m)
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Gia t6i (fa bao

STT gAm chi phi
STT

TT37 Mil djch vI} Ten dich vI} trlfC tiSp, phI} Ghi chu
'. .. dp (f~c thiI va

ti~n hnmg

I 2 3 4 5 6

PMt hi~n chAtuc ch€ ducmg dong
1363 1331 mau nQi sinh khong phV thuQCthai 280,000

gian va nhi~t dQ
PMt hi~n chAtuc ch€ ducmg dong

1364 1332 mau nQi sinh phv'thuQc thai gian va 350,000
nhi~t dQ
Phat hi~n dflO do~n intron22 cua

1365 1333 gen y€u t6 VIII b~nh Hemophilia 1,358,000
b~ng ky thu~t Iongrange PCR

1366 1334 PMt hi~n gen b~nh Thalassemia 584,000
.

b~ng ky thu~t PCR-RFLP .
1367 1335 PMt hi~n khang dong ducmg chung 85,900

Phcithi~n khang dong lupus (LAC/
1368 1336 LA screen: Lupus Anticoagulant 237,000

screen)

1369 1337
Phat hi~n khang th€ khang ti€u cAu 2,115,000
b~ng ky thu~t Flow-cytometry

1370 1338
Rua hang cAu ho~cti€u cAu b~ng 132,000
may ly tam l~nh

03C3.I.HHIO Sang IQckhang th€ bAt thuemg (ky
.'

1371 1339 2 thu~t 6ng nghi~m)
89,600

Sang IQckhang th€ bAtthU;cmg(Ky
1372 1340 thu~t Scangel ho~c Gelcard tren 237,000

may ban tv' dQngho~c tv' dQng)

1373 1341 04C5.I.284 Suc b€n thAmthAuhang cAu 36,900

1374 1342 03C3.I.HHI0 G~n t€ bao mau ho~c huyet tucmg 850,000 Chua bao gam kit tach t€ bao
6 di€u tri mau

1375 1343 03C3.I.HHll T~p trung b~ch cAu 28,000

1376 1344 03C3.I.HH50 Test duemg+Ham 67,200

1377 1345 04C5.I.282 Th€ tich kh6i hang cAu(Hematocrit) 16,800

1378 1346 04C5.I.297 Thai gian Howell 30,200

1379 1347 04C5.I.348
Thai gian mau chay (phucmg pMp 47,000
Ivy)

1380 1348 04C5.I.295
Thai gian mau chay (phucmg pMp 12,300
Duke)

1381 1349 Thai gian mau dong 12,300

1382 1351 04C5.I.301
Thai gian Prothrombin (PT,TQ) 53,700
b~ng thu cong

1383 1352 04C5.I.302
Thai gian Prothrombin (PT,TQ) 61,600
b~ng may ban tv' dQng, tv' dQng

1384 1353 03C3.l.HH24 Thai gian thrombin (IT) 39,200
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Gia tAi da bao

STT
gAm chi phi

STT Mi dich vy Ten djch V1} trlfC ti~p, phI} Ghi cM
TT37 dp di-c thil va

ti~n hrong

1 2 3 4 5 6

1385 1354 03C3.l.HH23
Thai gian thromboplastin ho~t hoa 39,200
timg phftn (APTT)

1386 1355 03C3.l.HH54 Tht'rphfm frng dj frng thu6c 72,800

1387 1356 03C3.l.HHIO Thu th~p va chi€t tach t€ bao g6c tir 2,550,000
Chua bao g6m kit tach t€ bao

8 mau cu6ng r6n mau.

1388 1357 03C3.l.HHlO Thu th~p va chi€t tach t€ bao g6c tir 2,550,000
Chua bao g6m kit tach t€ bao

7 mau ngo~i vi mau.

1389 1358 03C3.l.HHIO Thu tMp va chi€t tach t€ bao g6c tir 3,050,000 Chua bao g6m kit tach t€ bao.9 tuyxuong
1390 1359 Tinh djch d6 308,000

1391 1360 03C3.l.HHIO Tim Autrimg giun chi trong mau 33,600

1392 1361 03C3.1.HH9 Tim h6ng cftu co chAm ua base 16,800
(b~ngmay)

1393 1362 04C5.1.319 Tim kYsinh trimg s6t ret trong mau 35,800
b~ng phuong phap thu cong

1394 1363 03C3.l.HH8 Tim mfmhva h6ng cftu (b~ng may) 16,800
1395 1364 04C5.1.294 Tim t€ bao Hargraves 62,700

1396 1365 03C3.l.HH25 Tim y€u t6 khang dong duang 78,400
ngo~i sinh

1397 1366 03C3.l.HH26 Tim y€u t6 khang dong duang nQi 112,000sinh

Cho cit ca cac thong s6. Ap
d\mg trong truang hqp thlJc

1398 1367 04C5.1.323 T6ng phan tich t€ bao mau ngo~i vi
103,000 hi~n xet nghi~m b~ng h~

(b~ng h~ th6ng tv dQnghoan toan) th6ng 2 may g6m may d€m
tv dQng dUQ"ck€t n6i vai
may keo lam kinh tv dQng.

1399 1368 04C5.1.280 T6ng phan tich t€ bao mau ngo~i vi
35,800(b~ng phuong phap thu cong)

1400 1369 03C3.l.HH3 T6ng phan tich t€ bao mau ngo~i vi 44,800b~ng may d€m laser

1401 1370 T6ng phan tich t€ bao mau ngo~i vi
39,200b~ng may d€m tv dQng

Xac djnh ban chAt khang th~ d~c
hi~u (IgG, 19A, IgM, C3d, C3c)

1402 1371 04C5.1.335 (phuong phap gelcard ho~c scangel 430,000
khi nghi~m phap Coombs tIvc ti€p
ho~c gian ti€p duong tinh)

1403 1372 03C3.l.HHIO Xac dinh bAt d6ng nhom mau m~ 89,6005 con

1404 1373 03C3.l.HH12
Xac dinh gen b~ng ky thu~t FISH 3,300,0001
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Gi:i tai (fa bao

STT gam chi phf
STT

TT37 Ma djch vI} Ten djch VI} tr,!c ti~p, ph\l Ghi chu
" dp (f~c thu va

ti~n hr01lg

1 2 3 4 5 6

1405 1374 03C3.1.HH61 Xae dinh gen b~nh mau ae tfnh 850,000 Cho 1 genbAngRT-PCR

1406 1375 Xae djnh gen b~nh mau bAng ky
4,116,000thu~t erg FISH (gia tfnh eho 1 gen)

Xae dinh khang nguyen e eua h~

1407 1376 eua nh6m inau Rh (Ky thu~t 107,000
Seangel ho~e Gelcard tren may t\f
dQng)
Xae dinh' khang nguyen C eua M

1408 1377 nh6m mau Rh (Ky thu~t ong 111,000
nghi~m) ,

Xae dinh khang nguyen e eua h~
1409 1378 nh6m mau Rh (Ky thu~t 6ng 82,300

nghi~m)
Xae dinh khiing nguyen C eua h~

1410 1379 nh6m mau Rh (Ky thu~t Seangel 125,000
ho~e Gelcard tren may t\f dQng)
Xae djnh khang nguyen E ella h~

1411 1381 nh6m mau Rh (Ky thu~t 6ng
"
87,400

nghi~m)
Xae dinh khang nguyen e eua h~

1412 1382 nh6m mau Rh (Ky thu~t 6ng 111,000
nghi~m)
Xae dinh khang nguyen E eua h~

1413 1383 . nh6m mau Rh (Ky thu~t Seangel 110,000
ho~e Gelcard tr.enmay tl!'dQng)
Xae dinh khang nguyen e eua h~

1414 1384 nh6m mau Rh (Ky thu~t Seangel 125,000
ho~e Gelcard tren may tl! dQng)

Xae dinh khang nguyen' Fya ella h~
1415 1385 nh6m mau Duffy (Ky thu~t Seangel 115,000

ho~e Gelcard tren may tl! dQng)

Xae dinh khang nguyen Fyb ellaM
1416 1386 nh6m mau Duffy (Ky thu~t Seangel 149,000

ho~e Gelcard tren may tl! dQng)

1417 1387 03C3.l.HH91 Xae dinh khang nguyen H 33,600

1418 1388 Xae djnh khang nguyen Jka eua h~ 201,000
nh6m mau Kidd

1419 1389 Xae dinh khang nguyen Jkb ella h~ 200,000
nh6m mau Kidd

1420 1390 Xae dinh khang nguyen k eua M 58,400
nh6m mau Kell

68



Gia t6i da bao

STT
gAm chi phi

STT Mil dieh Vl} Ten dieh V\I trlfC ti@p,phy ; Chi ehu
TT37 dp d~cthu va

ti~nl1f01lg

1 2 3 4 5 6

OU-MDLS
Bjnh hrQl1g khang the khang 443,0001461 1432
Centromere

1462 1433 OU-MDLS Bjnh IUQl1gkhang thS khang ENA 415,000

OU-MDLS
Bjnh IUQl1g khang the khang - 365,0001463 1434
Histone

1464 1435 . OU-MDLS Binh IUQl1gkhang the khang Insulin 380,000
1465 1436 OU-MDLS Bjoh hrQl1gkhang thS khang Jo - 1 426,000

Bjnh IUQl1gkMng the khang nhan
1466 1437 OU-MDLS va khang the khang chu6i kep 504,000

(ANA&psDNA) .
Djnh IUQl1gkhang the khang DNA

1467 1438 chu6i kep (Anti dsDNA) b~ng may 246,000
tIJ dQng ho~c ban tIJ dQng

1468 1439
-Bjoh lUQl1gkhang thS khang DNA

112,000
chu6i kep (Anti dsDNA) test nhanh

Bjnh IUQl1gkhang the khang nhan
1469 1440 (ANA) b~ng may tIJ dQng ho~c ban 280,000

tIJ dQng

1470 1441
Dinh IUQl1gkhang th€ khang nhan

168,000
(ANA) test rihanh
Bjnh IUQl1g khang the khang

1471 1442 OU-MDLS Phospholipid (IgGlIgM)/
571,000

Cardiolipin (IgGlIgM)/ Beta2-'
Glycoprotein (IgGlIgM)

1472 1443 OU-MDLS
Djrih IUQl1g khang the khang

440,000
Prothrombin

1473 1444 OU-MDLS
Dinh IUQl1gkhaog th€ khang RNP-

411,000
70

:

1474 1445 OU-MDLS Djnh IUQl1gkhang th€ khang Scl-70 , 365,000

1475 1446 OU-MDLS Bjoh IUQl1gkhang the khang Sm 393,000

1476 1447- OU-MDLS
Bjnh IUQl1g khang the kh::ing

426,000
SSA(Ro )/SSB(La)/SSA -p200

1477 1448 OU-MDLS
Djnh IUQl1gkhang the khang tiSu

696,000
du

1478 1449 OU-MDLS Djnh IUQl1gkhang the khang tinh
1,002,000

trimg
Dinh IUQl1gkhang thS khang tuang -

1479 1450 OU-MDLS bao b~ch du da ohan truog tinh 484,000
(ANCA)

-l---~--
I
I

I
,
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Gia tAi da bao

STT gAm chi phi
STT

TT37
Mii djeh vI} Ten djch vI} trl.rc ti~p, pbl} Ghi eM

dp d~c thiJ va
ti~n luang

I 2 3 4 5 6

Djnh lugng kMng th~ kMng ty l~p
th~ (AMA-M2) ho~ckMng th~
kMng tuang bao gan type 1 (LC1)

1480 1451 DtJ-MDLS
ho~c kMng th~ khang ti~u vi th~ 475,000gan th~n. type 1 (LKM1) ho~c
khang th~ khang thV th~
GLYCOPROTEIN tren mimg tS
bilOgan nguai cMu A (ASGPR)

1481 1452 DtJ-MDLS
Djnh lugng MPO (PANCA) ho~c 426,000
PR3 (cANCA)
Kh~ng djnh khang dong lupus

1482 1453 (LAC/ LA confirm: . Lupus 237,000
Anticoagulant confirm)

III III Boa sinh
Mao

1483 1454 03C3.l.HS5 ACTH 79,500
1484 1455 03C3.I.HS6 ADH 143,000
1485 1456 03C3.1.HS23 ALA . 90,100
1486 1457 03C3.l.HS46 Alpha FP (AFP) 90,100
1487 1458 03C3.1.HS78 Alpha Microglobulin 95,400 ~

1488 1459 03C3.l.HS3 Amoniac 74,200
1489 1460 03C3.l.HS70 Anti - TG 265,000

Anti - TPO (Anti- thyroid 201,0001490 1461 Peroxidase antibodies) djnh lugng
1491 1462 03C3.l.HS34 Apolipoprotein AlB (l lo~i) 47,700
1492 1463 03C3.l.HS20 Benzodiazepam (BZD) 37,100
1493 1464 03C3.l.HS51 Beta- HCG 84,800
1494 1465 03C3.l.HS38 Beta2 Microglobulin 74,200

1495. 1466 04C5.l.340 BNP (B - Type Natriuretic Peptide) 572,000

1496 1467 04C5.I.320 B6 th~ trong huySt thanh 31,800
1497 1468 03C3.l.HS65 CA 125 137,000
1498 1469 03C3.l.HS63 CA 15 - 3 148,000
1499 1470 03C3.l.HS62 CA 19-9 137,000
1500 1471 03C3.1.HS64 CA 72-4 132,000

1501 1472 04C5.1.312 Ca++mau 15,900 Chi thanh toan khi djnh
lugng trlJc tiSp.

1502 1473 03C3.l.HS25 Calci 12,700
1503 1474 03C3.l.HS12 Calcitonin 132,000
1504 1475 03C3.I.HS43 Catecholamin 212,000
1505 1476 03C3.I.HS50 CEA 84,800
1506 1477 03C3.l.HS32 Ceruloplasmin 68,900
1507 1478 03C3.l.HS28 CK-MB 37,100

1508 1479 03C3.I.HS37
Complement 3 (C3) ho~c4 (C4) (l 58,300
lo~i)
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Gia tAi eta bao

STT
gAm chi phi

STT Mil djeb Vl} Ten djch v\I tr,!c ti~p, phI} Gbi ebu
TT37 dp et~c thil va

ti~nluO'Dg

1 2 3 4 5 6

1509 1480 03C3.l.HS7 Cortison 90,100
1510 1481 C-Peptid 169,000
1511 1482 03C3.l.HS4 CPK 26,500
1512 1483 CRP djnh luqng 53,000
1513 1484 03C3.l.HS31 CRPhs 53,000
1514 1485 03C3.l.HS60 Cyclosporine 318,000
1515 1486 03C3.1.HS66 Cyfra 21 - 1 95,400

Ap dVng cho ca truOng hQ])
1516 1487 04C5.1.311 Di?n giai d6 (Na, K, Cl) 28,600 cho k~t qua nhi€u hon 3 chi,

s6
1517 1488 03C3.l.HS69 Digoxin 84,800
1518 1489 Djnh luqng 250H Vitamin D (D3) 286,000
1519 1490 Djnh luqng Alphal Antitrypsin 63,600
1520 1491 Djnh luqng Anti CCP 307,000
1521 1492 Djnh luqng Beta Crosslap 137,000

Djnh luqng Bilirubin toan phAn Kh6ng thanh toan d6i vai

ho~c tlVc ti~p; cae enzym: cae xet nghi?m Bilirubin
1522 1493 04C5.1.315 21,200 gian ti~p; Ty I? A/G laphosphataze ki€m ho~c GOT ho~c

nhitng xet nghi?m co th~GPT ...
ngo~i suy duqc.

Djnh luqng cae chAt Albumine;

1523 1494 04C5.1.313 Creatine; Globuline; Glucose;
21,200Phospho, Protein tofm phAn, Ure,

Axit Uric, Amylase, ... (m6i chAt)
1524 1495 Djnh luqng Cystatine C 84,800
1525 1496 Djnh luqng Ethanol (c6n) 31,800

1526 1497 Djnh luqng Free Kappa ni?u ho~c
513,000huy~t thanh

1527 1498 Djnh luqng Free Lambda ni?u ho~c
513,000huy~t thanh

1528 1499 Djnh luqng Gentamicin 95,400
1529 1500 Djnh luqng Methotrexat 392,000
1530 1501 Djnh luqng p2PSA 678,000

1531 1502 Djnh luqng s~t chua bao hoa huy~t
74,200thanh

1532 1503 04C5.1.314 Djnh luqng S~t huy~t thanh ho~c
31,800Mg ++ huy~t thanh

1533 1504 Djnh luqng Tobramycin 95,400
1534 1505 Djnh luqng Tranferin Receptor 106,000

Djnh luqng Tryglyceride ho~c
Phospholipid ho~c Lipid toan phAn

1535 1506 04C5.1.316 ho~c Cholesterol toan phAn ho~c 26,500
HDL-Cholesterol ho~c LDL -
Cholesterol

1536 1507 Do ho~t d('>Cholinesterase (ChE) 26,500
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Gili t6i da bao

STT gAm chi phi
STT

TT37
Mi djch vI} Ten dich v\I trlfc ti~p, phI} Ghi chu

dp d~c thiJ va
ti~n IlfO'Ilg

I 2 3 4 5 6

1537 1508 Do hO<;ltdQ P-Amylase 63,600
1538 1509 Do khfl nang g~n s~t tofm th~ 74,200
1539 1510 04C5.1.346 DuOng mau mao m<;lch 23,300

1540 1511
E3 kh6ng lien hqp (Unconjugated

180,000
Estriol)

1541 1512 03C3.l.HSIO Erythropoietin 79,500
1542 1513 03C3.l.HS52 Estradiol 79,500
1543 1514 03C3.l.HS48 Ferritin 79,500
1544 1515 03C3.l.HS67 Folate 84,800

1545 1516
Free bHCG (Free Beta Human

180,000
Chorionic Gonadotropin)

1546 1517 03C3.l.HS54 FSH 79,500
1547 1518 03C3.l.HS30 GamaGT 19,000
1548 1519 03C3.l.HS8 GH 159,000
1549 1520 03C3.l.HS77 GLDH 95,400
1550 1521 03C3.l.HSI Gross 15,900
1551 1522 03C3.l.HS76 Haptoglobin 95,400
1552 1523 04C5.1.351 HbAIC 99,600
1553 1524 03C3.l.BS75 HBDH 95,400
1554 1525

--
HE4 296,000

1555 1526 03C3.l.HS57 Homocysteine 143,000

1556 1527 03C3.l.HS35
IgA ho~cIgG ho~cIgM ho~cIgE (I

63,600
IO<;li)

1557 1528 Inhibin A 233,000
1558 1529 03C3.l.HS49 Insuline 79,500
1559 1530 03C3.l.HS74 Kappa dinh tinh 95,400
1560 1531 03C3.l.HS42 Khimau 212,000
1561 1532 03C3.I.HS72 Lactat 95,400
1562 1533 03C3.l.HS73 Lambda djnh tinh 95,400
1563 1534 03C3.l.HS29 LDH 26,500
1564 1535 03C3.I.HS53 LH 79,500
1565 1536 03C3.I.HS36 Lipase 58,300
1566 1537 03C3J.HS2 Maclagan 15,900
1567 1538 03C3.l.HS58 Myoglobin -90,100
1568 1539 03C3.l.HS21 NgQ dQc thu6c 63,600
1569 1540 03C3.l.HS18 N6ng dQ TUgu trong mau 29,600
1570 1541 NSE (Neuron Specific Enolase) 190,000
1571 1542 03C3.l.HS19 Paracetamol 37,100
1572 1543 04C5.1.321 PMn tmg c6 dinh be, th€ 31,800
1573 1544 03C3.l.VS7 PMn tmg CRP 21,200
1574 1545 03C3.l.HS14 Phenytoin 79,500
1575 1546 04C5.l.344 PLGF 720,000
1576 1547 03C3.l.HS71 Pre albumin 95,400

1577 1548 04C5.1.339
Pro-BNP (N-terminal pro B-type

402,000
natriuretic peptid)
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Gilitai da bao

STT
gAmchiphi

STT Mil djch vI} Ten djch vI} tqrc ti~p,phI} Ghi chu
TT37 dp d~cthiIva

ti~nlU'ong

1 2 . 3 4 5 6

1578 1549 04C5.1.338 Pro-calc itonin 392,000
1579 1550 03C3.l.HS56 Progesteron 79,500
1580 1551 04C5.1.342 PRO-GRP 344,000
1581 . 1552 03C3.l.HS55 Prolactin 74,200
1582 1553 03C3.l.HS47 PSA 90,100

1583 1554
PSA tIJ do (Free prostate-Specific 84,800
Antigen)

1584 1555 03C3.l.HS61 PTH 233,000

1585 1556 03C3.l.HS17
Quinin ho~c Cloroquin ho~c 79,500
Mefloquin

1586. 1557 03C3.l.HS39 RF (Rheumatoid Factor) 37,100
1587 1558 03C3.1.HS22 Salicylate 74,200
1588 1559 04C5.1.341 SCC 201,000
1589 1560 04C5.1.345 SFLTI 720,000

1590 1561 03C3.l.HS44
T3 ho~c FT3 ho~c T4 ho~c FT4 (1 63,600
lo~i)

1591 . 1562 04C5.1.343 Tacrolimus 713,000
1592 1563 04C5.1.350 Testosteron 92,200
1593 1564 03C3.l.HS15 Theophylin 79,500
1594 1565 03C3.l.HSll Thyroglobulin 174,000
1595 1566 03C3.l.HS13 TRAb dinh IUQ1lg 402,000

1596 1567 03C3.l.HS41 Transferin ho~cdQbao hoa tranferin 63,600

1597 1568 03C3.l.HS16 Tricyclic anti depressant 79,500
1598 1569 03C3.l.HS59 Troponin Til 74,200
1599 1570 03C3.l.HS45 TSH 58,300
1600 1571 03C3.l.HS68 Vitamin B12 74,200
1601 1572 04C5.1.310 Xac djnh Bacturate trong mau 201,000

1602 1573 04C5.1.317
Xac dinh cac y€u t6 vi IUQ1lg(d6ng, 25,400
kern...)

1603 1574. 04C5.1.318
Xac dinh cac y€u t6 vi IUQ1lgFe

25,400(s~t)
NU'(yc ti~u

1604 1575 03C3.2.4 Amphetamin (dinh tinh) 42,400
1605 1576 04C5.2.364 Amylase ni~u . 37,100
1606 1577 04C5.2.358 Calci ni~u 24,300
1607 1578 04C5.2.357 Catecholamin ni~u (HPLC) 413,000

1608 1579 Di~n di Protein nuac ti€u (may tIJ 159,000dQng) .
Ap d\Jng cho ca trucmg hqp

1609 1580 04C5.2.360 Di~n giii d6 (Na, K, CI) ni~u 28,600 cho k€t qua nhi~u hon 3 chi
s6

1610 1581 03C3.2.8 DPD 190,000
1611 1582 03C3.2.7 DUOngch~p 21,200
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Gia t6i da bao

STT gAm chi phf
STT

TT37 Mli djeh vI} Ten djch v\I tr,!c ti~p, phI} Ghi ehO
Clip d~c tho va
ti~n hrong

1 2 3 4 5 6

Gonadotrophin d€ chAn doan thai
1612 1583 04C5.2.366 nghen b&ng phuong phap hoa hQc- 23,300

mi€n dich dinh Hnh

1613 1584 04C5.2.367 Gonadotrophin d€ chAn doan thai
89,000

nghen dinh luqng
1614 1585 04C5.2.369 Hydrocorticosteroid dinh luqng 38,100
1615 1586 03C3.2.5 Marijuana dinh tinh 42,400
1616 1587 03C3.2.2 Micro Albumin 42,400
1617 1588 04C5.2.368 Oestrogen toan phdn dinh luqng 31,800
1618 1589 03C3.2.3 Opiate dinh tinh 42,400
1619 1590 04C5.2.359 Phospho ni~u 20,100
1620 1591 04C5.2.370 Porphyrin dinh Hnh 47,700
1621 1592 03C3.2.6 Protein Bence - lone 21,200

1622 1593 04C5.2.361 Protein ni~u ho~c duemg ni~u dinh
13,700

luqng ,

1623 1594 04C5.2.362 T€ bao c~n nucrc ti€u ho~c c~n Adis 42,400

1624 1595 04C5.2.371
T€ bao ho~c tfl,l hay cae tinh th€

3,100
khac dinh Hnh

1625 1596 03C3.2.1 T6ng pMn tich nucrc ti€u 37,100 '

1626 1597 ' 04C5.2.372
Ty trQng trong nucrc ti€u ho~c pH

4,700
dinh tinh

1627 1598 04C5.2.363 Ure ho~c Axit Uric ho~c Creatinin
15,900

ni~u

1628 1599 04C5.2.365 Xentonic ho~c' s~c t6 m~t ho~c 6,300
mu6i m~t ho~c urobilinogen
Phan

1629 1600 04C5.3.375
Amilase ho~c Trypsin ho~c

9,500
Mucinase dinh tinh

1630 1601 04C5.3.373 Bilirubin dinh Hnh 6,300
1631 1602 04C5.3.374 Canxi, Phospho dinh tinh 6,300
1632 1603 04C5.3.377 Urobilin, Urobilinogen: Dinh tinh 6,300

Dich chQc do
1633 1604 04C5.4.398 Clo dich 22,200
1634 1605 04C5.4.397 Glucose dich 12,700
1635 1606 04C5.4.399 Phan (mg Pandy 8,400
1636 1607 04C5.4.396 Protein dich 10,600
1637 1608 04C5.4.400 Rivalta 8,400

Xet nghi~m t€ hao trong nucrc dich

1638 1609 04C5.4.393
chAn doan t€ hao hQc (nao tuy,

55,100
mang tim, mang ph6i, mang b\mg,
dich kh6'p, rna ph~ quan ... )
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Gi:i t&ida bao

STT
gam chi phi

STT Mi djeh vI} Ten dich v1} tqrc ti~p, phI} Ghi eM
TT37 cip d,c thn va

ti@nhrong

1 2 3 4 5 6

Xet nghi~m t€ bao trong nuac dich
chAn doan t€ bao hQc (nao tuy,

1639 1610 04C5.4.394 mang tim, mang ph6i, mang b\mg, 90,100
dich kh6p, rna ph€ qufm ... ) co d€m
s6 IUQl1gt€ bao

IV IV Vi sinh
1640 1611 AFB trgc ti€p nhuQm hu5'nh quang 63,200

1641 1612 03C3.l.VS41
Anti HA V-IgM b&ng mi€n dich ban 103,000
tl! dQng ho~c tl! dQng

1642 .1613 03C3.l.VS42
Anti HA V-total b&ng mi€n dich ban

97,700
tl! dQng ho~c tl! dQng

1643 1614 03C3.l.HH71
Anti-HBc IgM mi€n dich ban tl! 109,000
dQng ho~c tl! dQng

1644 1615 03C3.l.HH72
Anti-HBe mi€n dich ban tl! dQng

92,000
ho~c tl! dQng

1645 1616 03C3.l.HH68 Anti-HIV (nhanh) 51,700

1646 1617 03C3.l.HH65
Anti-HIV b&ng mi€n dich ban tl! 103,000
dQng ho~c tl! dQng

1647 1618 03C3.l.HH70
Anti-HBc IgG mi€n dich ban tl!

69,000
dQng ho~c tl! dQng

1648 1619 04C5.4.385 Anti-HBs dinh IUQl1g 112,000

1649 .1620 03C3.1.HH69
Anti-HBs mi€n dich ban tl! dQng

69,000
ho~c tl! dQng

1650 1621 03C3.l.HH67 Anti-HCV (nhanh) 51,700

1651 1622 03C3.l.HH64
Anti-HCV mi€n dich ban tl! dQng

115,000
ho~c tl! dQng

1652 1623 03C3.l.HS40 ASLO 40,200

1653 1624 03C3.l.VS34
Aspergillus mi€n dich ban tl! dQng

103,000
ho~c tl! dQng

1654 1625 BKlJC virus Real-time PCR 444,000

1655 1626 03C3.1.VS24
Chlamydia IgG mi€n dich ban tl!

172,000
dQng ho~c tl! dQng

1656 1627 Chlamydia test nhanh 69,000

1657 1628
Clostridium difficile mi€n dich tl!

800,000
dQng

1658 1629 CMV Avidity 241,000

1659 1630 04C5.4.387 CMV do tai IUQl1gh~ th6ng tl! dQng 1,810,000

1660 1631 03C3.l.VS23
CMV IgG mi€n dich ban tl! dQng

109,000
ho~c tl! dQng

1661 1632 03C3.l.VS22
CMV IgM mi€n dich ban tl! dQng

126,000
ho~c tl! dQng

1662 1633 04C5.4.386 CMV Real-time PCR 720,000
1663 1634 03C3.l.VS35 Cryptococcus test nhanh 109,000
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Gia t6i da bao

STT gAm chi phi
STT

TT37 Mil djch VI} Ten djch Vl} trlfC ti~p, phI} Gbi ehO
cftp d~c tho va
ti~n hrOlig

I 2 3 4 5 6

1664 1635 03C3.1.VS15 Dengue IgG mi8n djch ban tv dQng 149,000ho~c tv dQng

1665 1636 03C3.l.VS14
Dengue IgM mi8n djch ban tv dQng 149,000ho~c tv'dQng

1666 1637 03C3.LVS8 Dengue NSIAg/IgM-IgG test nhanh 126,000

1667 1638 03C3.1.VS27
EBV EA-D IgG mi8n djch ban tv 195,000dQngho~c tv dQng

1668 1639 03C3.l.VS28
EBV EB-NAI IgG mi8n djch ban 207,000
tv dQngho~c tv dQng

1669 1640 03C3.1.VS26
EBV-VCA IgG mi8n djch ban tv 178,000
dQngho~c tv dQng

1670 1641 03C3.1.VS25
EBV-VCA IgM mi8n djch ban tv 184,000
dQngho~c tv dQng

1671 1642 03C3.1.IffilO
Giun chi ~u trimg trong mau nhuQm 34,500
soi

1672 1643 HBeAb test nhanh 57,500
1673 1644 03C3.1.Iffi73

HBeAg mi8n djch ban tv dQngho~c 92,000
tvdQng

1674 1645 HBeAg test nhanh 57,500
1675 1646 03C3.1.Iffi66 HBsAg (nhanh) 51,700
)676 1647 04C5.4.384 HBsAg f>jnh hrgng 460,000
1677 1648 HBsAg k:h~ngdjnh 600,000
1678 1649 HBsAg mi8n djch ban tv dQng/ tv 72,000dQng

1679 1650 03C3.l.VSll HBV do t<iilugng M th6ng tv dQng 1,300,000
1680 1651 HBV do t<iilugng Real-time PCR 650,000
1681 1652 HCV Core Ag mi8n djch tv dQng 530,000
1682 1653 03C3.l.VS12 HCV do tili lugng h~ th6ng tv dQng 1,310,000
1683 1654 HCV do tili lugng Real-time PCR 810,000
1684 1655 HDV Ag mi8n djch ban tv dQng ,400,000
1685 1656 HDV IgG mi8n djch ban tv dQng/ 207,000

tvdQng

1686 1657 HDV IgM mi8n djch ban tv dQng/ 305,000
tvdQng

Ap d\lng v(YiwOng hqp
1687 1658 Helicobacter pylori Ag test nhanh 57,500 ngmJi b~nh nQi soi d~ dily/t<i

trang, co sinh thi~t.
Ap d1,.mgv(YiwOng hqp

1688 1658 Helicobacter pylori Ag test nhanh 57,500 nguai b~nh k:hongnQi soi d~
day/Uitrang.

1689 1659 HEV IgG mi8n djch ban tv dQng 305,000
ho~c tvdQng

78



Gi:i t6i da bao

STT
gam chi phi

STT Mii djeh vy Ten djch vI} tqrc ti~p, ph\! Ghi eM
TT37 dp d~c thil va

ti~n hr01lg

1 2 3 4 5 6

1690. 1660
HEV IgM mi~n djch ban tI! dQng 305,000
ho~c tI! dQng

1691 1661
mv Ag/Ab mi~n djch ban tI! dQng/ 126,000
tI! dQng

1692 1662 mv do t'li IUQ11gh~ th6ng tI! dQng 928,000 •.
1693 1663 HIV kh~ng djnh 165,000 Tinh cho 2 IAnti€p theo.
1694 1664 H6ng cAutrong phful test nhanh 63,200

1695 1665 04C5.3.376
H6ng du, b~ch du trong phan soi 36,800
trlJc ti€p,

1696 1666 HPV genotype PCR h~ th6ng tI! 1,050,000
dQng

1697 1667 HPV Real-time PCR 368,000

1698 1668 03C3.1.VS21
HSV1+2 IgG mi~n djch ban tI! 149,000
dQng/tI! dQng

1699 1669 03C3.1.VS20 HSVI +2 IgM mi~n djch ban tI! 149,000
dQng/tI! dQng

1700 1670 Influenza virus A, B Real-time PCR 1,550,000

1701 1671 Influenza virus A,B test nhanh 164,000
--.

1702 1672 JEV IgM (test nhanh) 120,000

1703- 1673 JEV IgM mi~n djch ban tI! dQng 422,000
ho~c tI! dQng

1704 1674 04C5.4.378 Ky sinh trimg/Vi nAmsoi tuO'i 40,200
1705 1675 Leptospira test nhanh 133,000

1706 1676 Measles virus IgG mi~n djch ban tI!
245,000dQng/tI! dQng

1707 1677' Measles virus IgM mi~n djch ban tI! ' 245,000
dQng/tI! dQng

1708 1678 Mycobacterium tuberculosis khang
720,000thu6c hang 1m6i truOng long

1709 1679 Mycobacterium tuberculosis khang
230,000thu6c hang 2 m6i wOng d~c

1710 1680 Mycobacterium tuberculosis khang
340,000thu6c PZA m6i truOng long

1711 1681 Mycobacterium tuberculosis da 875,000khangLPA'

1712 1682 Mycobacterium tuberculosis djnh 2,200,000danh va khang RMP Xpert

1713 1683 Mycobacterium tuberculosis khang 178,000thu6c hang 1m6i wOng d~c

1714 1684 Mycobacterium tuberculosis nu6i 166,000dy m6i truOng d~c
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Gia tfii c1abao

STT gam chi phi
STT

TT37
Mli djeh vI} Ten djch VI} trlfc ti~p, ph •..• Ghi eM

. Clip c1~cthiJ va
ti~n hrong

1 2 3 4 5 6

1715 1685 03C3.1.VS13
Mycobacterium tuberculosis nu6i

270,000
cfry m6i truOng l6ng

1716 1686 04CS.4.388
Mycobacterium tuberculosis PCR

800,000
h~ th6ng tl! dQng

1717 1687
Mycobacterium tuberculosis Real-

345,000
timePCR

1718 1688
Mycobacterium tuberculosis sieu

1,500,000
khangLPA

1719 1689 03C3.I .VS30
Mycoplasma pneumoniae IgG mi~n

241,000
djch ban tl! dQng

1720 1690 03C3.1.VS29
Mycoplasma pneumoniae IgM

161,000
mi~n djch ban tl! dQng

1721 1691 NTM djnh danh LPA 900,000

1722 1692 03C3.1.VSS
Nu6i cAy tim vi khuAn IcY. khi/vi

1,300,000hiSu khi . .

1723 1693 PMn (rng Mantoux 11,500

1724 1694 04C5.1.319
Plasmodium CkYsinh trimg s6t ret) 31,000
trong mau nhuQm soi

1725 1695 03C3.l.VS9
Pneumocystis mi~n. djch ban tl! 345,000-
dQng/ tl! dQng

1726 1696 Rickettsia Ab 115,000
1727 1697 03C3.l.VS17 Rotavirus Ag test nhanh 172,000

1728 1698 03C3.l.VS33
RSV (Respiratory Syncytial Virus)

138,000
mi~n djch ban tl! dQng/ tl! dQng

1729 1699 03C3.1.VS32
Rubella IgG mi~n djch ban tl! dQng/

115,000
tl! dQng

1730 1700 03C3.l.VS31
Rubella IgM mi~n djch ban tl! 138,000
dQng/ tl! dQng

1731 1701 Rubella virus Ab test nhanh 144,000
1732 1702 Rubella virus Avidity 290,000
1733 1703 03C3.1.VS37 Salmonella Widal 172,000
1734 1704 Toxoplasma Avidity 245,000

1735 1705 03C3.1.VS19
Toxoplasma IgG mi~n djch ban tl! 115,000
dQng/ tl! dQng

1736 1706 03C3.l.VS18
Toxoplasma IgM mi~n djch ban tv'

'115,000
dQng/ tl! dQng

1737 1707 04CS.4.390
Treponema paIIidum RPR djnh

83,900
IUQ11g

1738 1708 04CS.4.389 Treponema paIIidum RPR djnh tinh 36,800

1739 1709 04CS.4.392
Treponema pallidum TPHA djnh 172,000
IUQ11g

1740 1710 04CS.4.391
Treponema pallidum TPHA djnh

51,700
tinh

1741 1711
Trtrng giun san, d<m bao phu<mg 138,000
phap tr'!c tiSp

1742 1712 03C3.l.VSl Vi M dUOng ruQt 28,700
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2 3

1724 04CS.4.383

1723 04CS.4.381

1722 04CS.4.380

6

Ghi eM

460,000

230,000

720,000

178,000

287,000

189,000

290,000

230,000

1,550,000

2,610,000

Gili tai da bao
gAm chi phi
trlfC ti~p, phy
tip d,c thiJ va

ti~nllfO'Dg
5

450,000
65,500

230,000

Ten dich vI}Ma dieh V\l

4

Vi khufin kh~ng dinh
Vi khufin nhuQm soi
Vi khufin nuoi c~y dinh danh
phuong phap thong thuOng
Vi khufin nuoi dy va dinh danh h~
th6ng tIJ dQng
Vi khufin/ virus/ vi n~m/ Icy sinh
trimg (IgG, IgM) mi~n dich ban tIJ
dQng/mi~n dich tIJ dQng
Vi khufin/ virus/ vi n~m/ Icy sinh
trilng genotype Real-time PCR(cho
. 1 vi sinh v~t)
Vi khufin/ virus/ vi n~m/ Icy sinh
trilng Real-time PCR
Vi khufin/ virus/ vi n~m/ Icy sinh
trimg test nhanh
Vikhufin/ virus/ vi n~m/ Icy sinh
trilng xac dinh tfinh tIJ mQt do~n
gene

Vi khufin/vi n~m khang thu6c dinh
IUQ11g(MIC - cho 1 lo~i khang sinh)

Vi khufin/ vi n~m khang thu6c dinh
tinh ho~c vi khufin/ vi n~m khang
thu6c tren may tIJ dQng
Vi n~m nuoi dy va dinh danh
phuong phap thong thuOng

Xac dinh dich cum, a c6m2 b~ng03C3.l.VSI0
mi~n dich ban tIJ dQng ho~c tIJ dQng

1716 03C3.l.VS6

1713
1714 04CS.4.379

1715 04CS.4.382

1717

1718

1719

STT
TT37

1720

1721

1725

STT

1746

1

1743
1744

1745

1747

1748

1749

1754

1750

1752

1751

1755

1753

1756 1726

1757 1727 03C3.3.1

V V

1758 1728 03C3.S.16

1159 1729 03C3.S.18

1760 1730 03C3.S.19

1761 1731 03C3.S.21

1762 1732 03C3.S.17

HBV khang thu6c Real-time PCR
(cho mQt lo~i thu6c)
Xet nghi~m c~n du phan
xET NGHI~M GIA.I PHA.U
B~NHLY:
Chfin doan mo b~nh hQc b~nh phfim
ph~u thu~t
ChQc, hut tuy~n tien li~t, nhuQm va
chfin doan
ChQc, hut, nhuQm va chfin doan
mao tinh hoan ho~c tinh hoan trong
dieu tri vo sinh
ChQc, hut, nhuQm va chfin doan u
nang bu6ng trUng
ChQc, hut, nhuQm, chfin doan cac u
nang (l u)

1,100,000

51,700

140,000

280,000

520,000

400,000

140,000
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Gili t6i cIa bao

STT gAm chi phi
STT

TT37
Mil djeh vI} Ten dich VI} trlfC ti~p, phI] Ghi eM

dp cI~ctho va
ti~nllfO'Dg

1 2 3 4 5 6

1763 1733 03C3.5.20 ChQc, hut, xet nghi~m t~ bao cac U
210,000

ho?c t6n thuong sau

1764 1734 03C3.5.23
Sinh thi~t va lam tieu btm t6 chuc

140,000
xuong

1765 1735 04C5.4.414
Xet nghi~m cac lo~i djch, nhuQm va

147,000
chAn doan t~ bao hQc
Xet nghi~m chAn doan t~ bao hQc

1766 1736 04C5.4.409 bong b~ng phuong phap nhuQm 322,000
Papanicolaou

1767 1737 03C3.5.22 Xet nghi~m cyto (t~ bao) 98,000
1768 1738 Xet nghi~m dQt bi~n gen BRAF 4,520,000
1769 . 1739 Xet nghi~m dQt bi~n gen EGFR 5,320,000
1770 1740 Xet nghi~m dQt bi~n gen KRAS 5,120,000
1771 1741 Xet nghi~m FISH 5,520,000

1772 1742
Xet nghi~m lai 4ti ch6 b~c hai mau

4,620,000
(Dual-SISH)

1773 1743 - Xet nghi~m lai 4ti ch6 g~n mau
5,320,000- (CISH)

1774 1744 Cell Bloc (kh6i t~ bao) 220,000
1775 1745 Thin-PAS 550,000

Xet nghi~m va chAn doan hoa me

1776 1746 04C5.4.410
mi€n djch cho mQt d~u ~n (Marker)

407,000
chua bao g6m khang the 2 va hoa
ch~t bQc lQkhang nguyen

Xet nghi~m va chAn doan mi€n djch
1777 1747 04C5.4.411 hUYnh quang cho bQ 6 khang the de 1,187,000

chAn doan me b~nh hQc
Xet nghi~m va chAn doan me b~nh

1778 1748 04C5.4.404 hQc b~ng phuong phap nhuQm Do 276,000
Ceng ge
Xet nghi~m va chAn doan me b~nh

1779 1749 04C5.4.408 hQc b~ng phuong phap nhuQm 262,000
Giem sa
Xet nghi~m va chAn doan me b~nh .

1780 1750 04C5.4.413 hQc b~ng phuong phap nhuQm 339,000
Gomori
Xet nghi~m va chAn doan me b~nh

1781 175i 04C5.4.401 hQc b~ng phuong phap nhuQm 304,000
Hemtoxylin Eosin
Xet nghi~m va chAn doan me b~nh

1782 1752 04C5.4.403 hQc b~ng phuong phap nhuQm 381,000
Mucicarmin
Xet nghi~m va chAn doan me b~nh

1783 1753 04C5.4.402 hQc b~ng phuong phap nhuQm PAS 360,000
(periodic Acide - Sift)
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Gili tAi da bao

STT
gAmchi phi

STT Mil djch Vl} Ten djeh vl} tqrc ti~p, phy GhichU
TT37 cip d,c thiI va

ti~n 1U'O'Dg

1 2 3 4 5 6

Xet nghi~m va chAn doan rna b~nh
1784 1754 04CS.4.40S hQc b&ng phuong pMp nhuQm 374,000

Sudan III
Xet nghi~m va chAn doan rna b~nh

1785 1755 04CS.4.406 hQc b&ng phuong pMp nhuQm Van 353,000
Gie'son
Xet nghi~m va chAn doan rna b~nh

1786 1756 04CS.4.407 hQc b&ng phuong phap nhuQm 402,000
Xanh Alcial
Xet nghi~m va chAn doan rna b~nh

1787 1757 04CS.4.412 hQc mc thi b&ng phuong phap c~t 493,000 .,

l~nh
Xet nghi~m va chAn doan t~ bao

1788 1758 . 04CS.4.41S hQc qua chQc hut tS bao b&ng kim 238,000
nho (FNA)
Cae thii thu~t con I,i khae

1789 1759 Thil thu~t lo~i I 421,000
1790 1760 Thil thu~t lo~i II 237,000
1791 1761 Thil thu~t lo~i III 115,000
VI VI xET NGHIiJ:M DQC CHAT

. ,

1792 1762 04CS.4.42S Dinh lm;mg dp NH3 trong mau 238,000

1793 1763 03C3.6.7
Dinh tinh porphyrin trong nuac ti€u

49,000
chAn doan tieu C(J van

1794 1764 03C3.6.4
Dinh Hnh thu6c gay ngQ dQC(l chi

105,000
. . tieu)

1795 1765 03C3.6.S Dinh.tinh thu6c trir sau (l chi tieu) 105,000
.

Do ap l\fc thAm th~u dich sinh hQc
.

1796 1766 04CS.4.424 86,800
tren 01 chi tieu
Xet nghi~m dinh Hnh mQt chi tieu

1797 1767 04CS.4.418 rna tuy trong nuac ti€u b&ng may 182,000
Express pluss

1798 1768 04CS.4.419
Xet nghi~m sang IQc va dinh tinh 5

630,000
lo~i rna tuy
Xet nghi~m xac dinh thanh phAn

1799 1769 04CS.4.422 hoa ch~t bao v~ th\fc v~t b&ng s~c 1,175,000
kY khi kh6i ph6
Xet nghi~m dinh luqng mQt chi tieu

1800 1770 04CS.4.417 kim lo~i n~ng trong mau b&ng may 336,000
AAS
Xet nghi~m dinh luqng mQt chi tieu

1801 1771 04CS.4.421 thu6c trong mau b&ng may s~c kY 1,200,000
long kh6i ph6
Xet nghi~m dinh tinh mQt chi tieu

1802 1772 04CS.4.423 dQc ch~t b&ng phuong pMp s~c kY 131,000
lap mong
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Gia tai da bao

STT gam chi phi
STT

TT37
Ma djeh vI} Ten djch vI} trlfC ti~p, ph l} Ghi ebu

dp d~c thiJ va
ti~n hrong

I 2 3 4 5 6

1803 1773 04C5.4.420 Xet nghi~m dinh tinh PBG trong
67,200

mrac ti€u
1804 1773 04C5.4.416 Xli Iy m~u xet nghi~m dQc chAt 182,000
E E THAM no CHUC NANG

Bao g6m ca catheter Swan
1805 1774 04C3.1.182 D~t va tham do huy~t dQng 4,532,000 granz, bQ ph~n nh~ cam ap

l\fc.
1806 1775 03C3.7.3.8 Di~n CC1 (EMG) 126,000
1807 1776 03C3.7.3.9 Di~n CC1 clng sinh mon 136,000
1808 1777 04C6.427 Di~n nao d6 69,600
1809 1778 04C6.426 Di~n tam d6 45,900
1810 1779 03C3.7.3.6 Di~n tam d6 g~ng suc 187,000
1811 1780 03Cl.42 Do ap l\fc d6 bang quang 124,000
1812 1781 03Cl.43 Do ap l\fc d6 c~t dQc ni~u d?o 134,000
1813 1782 Do ap l\fc thAm thAu ni~u 27,700

1814 1783
Do ap l\fc bang quang b~ng cQt

473,000
mrac

1815 1784
Do ap l\fc bang quang b~ng may

1,954,000
ni~u dQng hQc

1816 1785
Do ap l\fc bang quang a nguai b~nh

1,896,000
nhi

1817 1786 Do ap l\fc Mu mon trvc trang "907,000
Do bi€n d6i th€ tich toan than -

.

1818 1787 Olf-MDLS 827,000
Body Plethysmography

1819 1788 03C2.l.90 Do cac chi s6 ni~u dQng hQc 2,282,000

Olf-MDLS
Do cac th~ tich ph6i - Lung

2,774,0001820 1789
Volumes

1821 1790
Do chi s6 ABI (Chi s6 c6 chan

67,800
ho~c canh tay)

1822 1791 04C6.429 Do ch(rc nang ho hAp 142,000
1823 1792 Db da kY giAc ngd 2,298,000
1824 1794 Olf-MDLS Do FeNO 382,000

1825 1795 Olf-MDLS Do khu~ch tan ph6i - Diffusion
1,316,000

Capacity
1826 1797 Do v~n t6c Ian truy€n song m?ch 67,800
1827 1798 03C3.7.3.7 Holter di~n tam d6 ho~c huy~t ap 191,000
1828 1799 04C6.428 Luu huy~t nao 40,600

1829 1800
Nghi~m phap dung n?p glucose cho

128,000
b~nh nMn thuang

1830 1801
Nghi~m phap dung n?p glucose cho

158,000
nguaib~nhthainghen

1831 1802 Nghi~m phap kich Synacthen 411,000
1832 1803 Nghi~m phap nhin u6ng 581,000

1833 1804
Nghi~m phap uc ch~ b~ng

407,000
Dexamethason li€u cao
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Gia t6i da bao

STT
gAm chi phi

STT Ma djch vI} Ten dich vI} trt"I'Cti@p,ph ••• Ghi chu
TT37 dp d,c thil va

ti@nIll'oug

1 2 3 4 5 6

1834 1805
Nghi~m phap uc ch~ b~ng 247,000
Dexamethason li~u thAp

1835 1806 04C6.434 Test dung n~p Glucagon 37,400
Test Glucagon gian ti~p (Dinh

1836 1807 luqng C - Peptid thai. diem 0' va 6' 203,000 Chua bao g6m thu6c.
sau tiem)

1837 .1808 03C3.7.3.1 Test Raven! Gille 22,700
1838 1809 03C3.7.3.3 Test tam Iy BECK! ZUNG 17,700
1839 1810 03C3.7.3.2 Test tam Iy MMPI/ WAIS/ WICS 27,700
1840 1811 04C6.432 Test thanh thai Cre.atinine 58,800
1841 1812 .04C6.433 Testthanh thai lJre 58,800
1842 1813 03C3.7.3.5 Test tr~c nghi~m tam Iy 27,700
1843 1814 03C3.7.3.4 Test WAIS/ WICS 32,700
1844 1815 04C6.435 Tham do cac dung tfch ph6i 246,000

1845 1816 03C2.1.37 Tham do di~n sinh Iy. trong bu6ng 1,900,000 Chua bao g6m bQ d\lng C\l
tim tham do di~n sinh Iy tim.
Thir nghi~m dung n~p

1846 1817 04C6.431 Cabonhydrate (glucoza, fructoza, 32,100
galactoza, lactoza)

1847 1818 04C6.430 Thir nghi~m ngAmBromsulphtalein 32,100trong tham do chuc nang gan
Cac tho thu~t con Il.likhac

1848 1819 Thu thu~t lo~i d~c bi~t 680,000
1849 1820 Thu thu~t lo~i I 263,000
1850 1821 Thu thu~t lo~i II 165,000
1851 1822 Thu thu~t lo~i III 85,200

F F
cAc THAM DO vA DIEU TRf
BANG DONG VI PHONG ~

THAM DO BANG DONG VI
I I PHONG ~ (gia t8i da chU'3 bao

g6m dwQ'c chit phong Xl.l va
Invivo kit)

1852 1823 04C7.447 Di~u trj b~nh b~ng ky thu~t mi~n 728,000djch ph6ng x~
Djnh IUQ11gCA 19-9 ho~c CA 50

1853 1824 04C7.441 ho~c CA 125 ho~c CA 15-3 ho~c 271,000CA 72-4 ho~c PTH b~ng ky thu~t
mi~n djch ph6ng x~
Djnh IUQ11gb~ng ky thu~t mi~n
djch ph6ng x~: LH ho~c FSH ho~c
HCG ho~c Insullin ho~c

1854 1825 04C7.440 Testosteron ho~c Prolactin ho~c 196,000
Progesteron ho~c Estradiol ho~c
CEA ho~c AFP ho~c PSA ho~c
Cortisol
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Gili t8i da bao

STT gAm chi phi
STT

TT37
Mii djch V1} Ten djch V1} trl}'c ti~p, phI} Ghi eM

; dp d~cthu va
ti~n hrong

1 2 3 4 5 6

Dinh hrqng b~ng ky thu~t mi€n
dich phong x~: T3 ho~c FT3 ho?c

1855 1826 04C7.437 T4 ho?c FT4 ho?c TSH ho~c Micro 176,000
Albumin ni~u ho~c khang thS
khang Insullin ho?c Calcitonin I

Dinh hrqng khang th€ khang Tg
1856 1827 04C7.442 ho~c ACTH ho?c GH ho?c TRAb 361,000

b~ng ky thu~t mi€n dich phong x~

1857 1828 03C3.7.1.13 DQ~p trung I-131 tuy~n giap 197,000
1858 1829 04C7.446 SPECT CT 886,000
1859 1830 03C3.7.1.1 SPECTnao 416,000

1860 1831 04C7.445
SPECT phong x~ mi€n dich (2 theri 561,000
diSm)

1861 1832 03C3.7.1.2 SPECT tuai mau co tim 553,000

1862 1833 04C7.443
SPECT tuy~n c~n giap vai d6ng vi 616,000
kep

1863 1834 03C3.7.1.4 Th~n d6 d6ng vi 264,000

18:64 1835 03C3.7.1.31 x~ hinh b~ch m~ch vai Tc-99m 316,000,
HMPAO
x~ hinh chAn doan ch(rc nang co

1865 1836 03C3.7.1.28
bop d~ day vai Tc-99m Sulfur 336,000
Colloid d~ day vai Tc-99m Sulfur
Colloid

X~ hinh chAndoan ch(rc nang thvc
1866 1837 03C3.7.1.27 quim va trao nguqc d~ day - thvc 446,000

quim vai Tc-99m Sulfur Colloid

1867 1838 03C3.7.1.19 X~ hinh chAndoan kh6i u 416,000

1868 1839 03C3.7.1.24
X~ hinh chAndoan nh6i mau co tim 386,000
vai Tc-99m Pyrophosphate

1869 1840 03C3.7.l.30
X~ hinh chAndoan wi thira Meckel 316,000
vai Tc-99m

1870 1841 03C3.7.1.9 X~ hinh chAndoan u mau trong gan 386,000
X~ hinh chAn doan xu~t huy~t

1871 1842 03C3.7.1.17 duerng tieu hoa vai h6ng cAudanh 386,000
d~u Tc-99m

1872 1843 03C3.7.1.3 X~ hinh ch(rc nang th~n 366,000

1873 1844 03C3.7.1.5
X~ hinh ch(rc nang th~n - ti~t ni~u 426,000
sau ghep tMn vai Tc-99m MAG3

1874 1845 03C3.7.1.23 X~ hinh ch(rc nang tim 416,000
1875 1846 03C3.7.1.8 X~ hinh gan m~t 386,000

1876 1847 03C3.7.l.l0
X~ hinh gan vai Tc-99m Sulfur 416,000
Colloid

1877 1848 X~ hinh h~ch Lympho 416,000
1878 1849 03C3.7.1.11 X~hinh lach 386,000

86



•

Gili tAi da bao

STT
gAm chi phi

STT Mi dich V\I Ten djeh v1] tqrc ti~p, ph \I Ghi cM
TT37 cip d,c thil va

ti~n hrong

1 2 3 4 5 6

1879 1850 03C3.7.1.20 X~ hinh lUllthong djch nao tuy 416,000
1880 1851 03C3.7.1.29 X~hinh nao 336,000

1881 1852 04C7.444
X~ hinh ph6ng x~ mi€n djch (2 thai 561,000
di€m)

1882 1853 03C3.7.1.6
X~ hinh th~n vai Tc-99m DMSA 366,000
(DTPA)

1883 1854 03C3.7.1.33 X~ hinh thong khi ph6i 416,000

1884 1855 03C3.7.1.l6
X~ hinh tinh m~ch vai Tc-99m 416,000
MAA

1885 1856 03C3.7.1.l8 X~ hinh tOllnthan vai 1-131 416,000
1886 1857 03C3.7.1.32 X~ hinh tuai mau ph6i 386,000

1887 1858 03C3.7.1.l4 X~ hinh tuai mau tinh holm vai Tc- 286,000
99m

1888 1859 04C7.439 X~ hinh tI,ly 535,000
X~ hinh tuy xuong vai Tc-99m

1889 1860 03C3.7.1.21 Sulfur Colloid ho~c BMHP Sulfur 436,000
Colloid ho~c BMHP
X~ hinh tuy~n c~n giap: vai Tc-

1890 1861 04C7.438 99m MIBI ho~c vai Tc-99m - V- 535,000
DMSA 'ho~c vai d6ng vj kep

1891 1862 03C3.7.1.l2 X~ hinh tuy~n giap 266,000

1892 1863 03C3.7.1.l5 X~ hinh tuy~n nuac bQtvai Tc-99m 316,000

1893 1864 03C3.7.1.7 X~ hinh tuy~n thuqng th~n vai 1-
416,000131MIBG

1894 1865 03C3.7.1.34 X~ hinh tuy~n vU 386,000
1895 1866 03C3.7.1.22 X~ hinh xuong 386,000

1896 1867 03C3.7.1.35 X~ hinh xuong 3 pha vai Tc-99m
416,000MDP

Xac djnh dai s<3ngh6ng cftu, nai
1897 1868 03C3.7.1.26 phan huy h6ng cAu vai h6ng cftu 386,000

danh dAuCr-51

1898 1869 03C3.7.1.25
Xac djnh th€ tich h6ng cftu vai

286,000h6ng cftu danh dAuCr-51
Di~u trj bing eh~t phong x~ (ghi

II II tAi da ehU'a bao gAm dUQ'eeh~t
phong x~ va cae thuAe b6 trQ'
khae, n~u co su d1]ng)
Di€u trj Basedow ho~c bu&u tuy~n

1899 1870 03C3.7.2.36 giap don thuAn ho~c nhan dQc 700,000
tuy~n giap b~ng 1-131

1900 1871 03C3.7.2.38 Di€u trj ung thu tuy~n giap b~ng 1-
850,000131
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Gia t6i da baa

STT gAm chi phi
STT TT37 Ma dich vI} Ten djch vl} trlfC ti~p, phI} Ghi chti

tip d~cthu va
ti~nltrO'Dg

1 2 3 4 5 6

Di6u tri b~nh da h6ng c~u nguyen

1901 1872 03C3.7.2.44 pMt ho~c b~nh Leucose kinh ho~c 507,000
gicim dau do ung thu di din vao

" xuong b~ng P-32

Di6u tri gicimdau b~g Sammarium "
1902 1873 03C3.7.2.46

153 (l dQ1di6u tri 10 ngay)
723,000

Di6u tri s~o 16iho~c Eczema ho~c u
1903 1874 03C3.7.2.40 mau n6ng b~ng P-32 (tinh cho 1 200,000

ngay di6u trD
Di6u tri tran dich mang bl,mgho~c

1904 1875 03C3.7.2.43 mang ph6i do ung thu b~ng keo 1,681,000
ph6ngx:;l

1905 1876 03C3.7.2.52 Di6u tri u tuy~n thuQ11g'th~nva u t~ 569,000
bao th~n kinh b~ng 1-131MIBG

1906 1877 03C3.7.2.49 Di6u tri ung thu gan b~ng keo 775,000
Silicon P-32 ,

1907 1878 03C3.7.2.47 Di~u tri ung thu gan nguyen pMt 639,000
b~ng 1-131Lipiodol

1908 1879 03C3.7.2.48 Di6u tri ung thu gan nguyen pliaf 625,000
b~ng Renium188

1909 1880 03C3.7.2.51 Di6u tri ung thu ti6n li~t tuy~n b~ng 15,090,000
h:;ltph6ng X:;l1-125

1910 1881 . 03C3.7.2.50 Di6u tri ung thu vUb~ng h:;ltph6ng '15,0'90,000
x:;lI-125

1911 1882 03C3.7:2.42 Di6u tri viem bao hO:;ltdich b~ng 448,000
keo ph6ngx:;l

Chua bao g6m h:;lt vi cau

Di6u tri 'ung thu gan~b~g h:;ltvi c~u
ph6ng X:;l,bQ dl,mg Cl;!dy

1912 1883 ph6ng X:;l90y 14,873,000 (kim cay, tandem, Ovoid,
Trachel, Bronchial,
Esophagus, Skin ... )

PET/CT b~ng buc X:;lham a b~nh
nhan ung thu gao, ung thu duang

1913 1884 m~t trong gan, .ung thu di can gan 3,673,000
sau di6u tri b~ng h:;ltvi c~u ph6ng
X:;l90y
Cac thii thu~t con I~i khac

1914 1885 Thu thu~t IO:;lid~c bi~t 471,000
1915 1886 Thu thu~t IO:;liI 285,000
1916 1887 Thu thu~t IO:;liII 187,000
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Gili tai da bao

STT
gam chi phi

STT Mi djeh vy Ten dich v••• trl}'Cti~p, phI} Ghi ehU
TT37 cftp a~c tho va

ti~Dhrong

I 2 3 4 5 6

Ghi ehu: D6i v6'i cac dich V\l thuQcchuyen nganh da li€u co ghi chu Gia tinh cho rn6i don vi Iil 5 thuong
t6n ho~c 5cm2 ho~c 10cm2di~n tich di~u tri (don vi chuAn) thi thanh toan nhu sau: TruOng hqp 1 Ifrn
di~u tri ~ rn6i don vi chuAn thi thanh toan rnQt Ifrngia theo rnuc duQ'cclip co thfun quy~n phe duy~t.
TruOng hqp 1 Ifrndi~u tri co s6 thuong t6n ho~c di~n tich di~u tri 100hon don vi chuAnthi thanh toan
theo tYI~.Vi d\l gia quy dinh Iil 5 crn2 di~n tich mil di~n tich di~u tri Iil 8 crn2 thi tinh Iil.l,6 Ifrngia duQ'c
quy dinh. N~u gia quy dinh cho 5 thuong t6n rnilrnQt Ifrndi~u tri cho 7 thuong t6n thi tinh Iil 1,4 Ifrngia
quy dinh.

89



bs ghi chu di~u chinh gia di~u chinh gia
bs gia bUytang giam

"
68 0 1 35 0 ~O5 I

bs ghi chu theo okcy 824

bs theo cy 824 ok

bs theo cy 824 ok

bs theo cy 824 ok

bs theo cy 824 ok
b6 sung theo cy ok
1044
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bs ghi chtl
di~u chioh gia di~u chioh gia bs gia huy

taog giam

68 0 1 35 0 105 I

. , .

bs thea cv 824 ok
bs thea cv 824 ok
bs thea cv 824 ok

b6 sung thea
ok

cong van 1044
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bs ghi ehO
c1i@uehinb gia c1i@uebinh gia

bs gia buytang giam

68 0 I 35 0 105 I

,

-

-
-

bs ghi chu theo
y ki6n BV Tim
HN

ok
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